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Raport o stanie gminy jest dokumentem, który obejmuje podsumowanie działalności wójta 

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady 

gminy. Konieczność opracowania i przedstawienia raportu wynika z art. 28aa ust. 1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.). 

Raport o stanie gminy musi zostać przygotowany i przedstawiony przez wójta w terminie do 

31 maja roku następującego po roku, którego dotyczy.  

Celem wypełnienia obowiązku ustawowego sporządzony został niniejszy dokument, którego 

treść podsumowuje działalność Wójta Gminy Pilchowice w 2024 r. 

 

 

 

Pilchowice, 2025 r. 
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Z wyrazami szacunku  

 

Maciej Gogulla 

Wójt Gminy Pilchowice 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Pilchowice, 

21 grudnia 2023 r. Rada Gminy Pilchowice uchwaliła 

przedstawiony przeze mnie budżet na 2024 r. Warto podkreślić, 

że dokument ten po raz kolejny uzyskał jednogłośnie poparcie 

radnych  wszystkich siedmiu sołectw, a także pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. Wydatki 

budżetowe osiągnęły kwotę ponad 92 mln zł, z czego ponad 25% 

przeznaczonych zostało na inwestycje. Znaczna ich część 

zrealizowana została dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym. 

Wśród licznych inwestycji zrealizowanych w 2024 r. na szczególną uwagę zasługują 

zmodernizowane place zabaw, które cieszą nie tylko najmłodszych mieszkańców, ale również 

ich rodziców oraz opiekunów. Kolorowe, nowoczesne i – co najważniejsze – bezpieczne 

przestrzenie stały się ważnym elementem lokalnej infrastruktury rekreacyjnej. Place zabaw to 

jednak tylko część szeroko zakrojonych działań inwestycyjnych. W ubiegłym roku m.in. 

ukończono prace przy boisku LKS „Naprzód” Żernica, przebudowano most wraz z drogą przy 

ul. Spacerowej w Nieborowicach, zmodernizowano boiska wielofunkcyjne przy szkole w 

Wilczy i Stanicy, czy też rozpoczęto prace prace projektowe dotyczące odbudowy 

zabytkowego dworca kolejki wąskotorowej w Nieborowicach i budowy ścieżki rowerowej na 

odcinku od Mysiej Góry do zjazdu na ul. Jagodową. Nie sposób nie wspomnieć także o 

inwestycjach drogowych – w 2024 r. przebudowanych zostało wiele dróg gminnych, a wśród 

nich m.in. ul.: Skatowa w Nieborowicach, Karola Miarki w Wilczy, Smolnicka w 

Leboszowicach, boczne ul. Olchowej i Górniczej w Żernicy, Jesionowa i boczne ul. Gliwickiej, 

Bierawki oraz Wielopole w Pilchowicach. Oczywiście największą inwestycją, nieustannie 

trwającą, jest przebudowa drogi wojewódzkiej nr 921 w Pilchowicach i Stanicy. Prace są już 

na zaawansowanym etapie. Choć ich realizacja wiąże się z pewnymi utrudnieniami, na efekty 

naprawdę warto poczekać. 

Inwestycje to jednak nie wszystko – nasza gmina tętni życiem. Ubiegły rok obfitował w 

wydarzenia społeczne, kulturalne oraz sportowe, a ich mnogość naprawdę robi wrażenie. Nie 

zabrakło zarówno dużych imprez, jak i kameralnych inicjatyw, dzięki czemu każdy 

mieszkaniec mógł znaleźć coś dla siebie.  

Podsumowując, 2024 to kolejny rok wypełniony intensywnymi działaniami na rzecz 

mieszkańców Gminy Pilchowice. Co ważne, działaniami realizowanymi przez różne podmioty. 

Dlatego chciałbym serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom, radnym, sołtysom, 

radom sołeckim, pracownikom Urzędu Gminy oraz pozostałych jednostek organizacyjnych i 

spółki gminnej, przedsiębiorcom, a także organizacjom pozarządowym. Dziękuję za owocną 

współpracę oraz Państwa zaangażowanie w rozwój naszej małej ojczyzny!  

Zachęcam do zapoznania się z niniejszym Raportem. Choć o wielu przedsięwzięciach 

informowano już wcześniej, dokument ten w sposób kompleksowy zestawia najważniejsze 

dane dotyczące naszej gminy. To nie tylko podsumowanie dotychczasowych działań, ale 

również punkt wyjścia do rozmowy o przyszłości Gminy Pilchowice – kierunkach jej rozwoju 

oraz inicjatywach, które należy podjąć.  
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 1.  CHARAKTERYSTYKA GMINY 

1.1 Położenie geograficzne   

 

Gmina Pilchowice to gmina wiejska leżąca w południowo-zachodniej części województwa 

śląskiego. W obecnym kształcie administracyjnym istnieje od 1977 r. (w 2001 r. z Gminy 

Pilchowice została wyłączona wieś Ochojec), a od 1999 r. należy do ziemskiego powiatu 

gliwickiego. 

 
                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od 1 stycznia 2001 r. gminę tworzy siedem sołectw: Kuźnia Nieborowska, Leboszowice, 

Nieborowice, Pilchowice, Stanica, Wilcza, Żernica. Gmina zajmuje powierzchnię 69,95 km2. 
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1.2 Organy Gminy Pilchowice 

 

W 2024 r., w dniu 7 kwietnia, odbyły się wybory samorządowe. W wyniku wyborów wybrano 

organy Gminy Pilchowice. W dniu  6 maja 2024 r. odbyła się I Sesja Rady Gminy Pilchowice 

kadencji 2024-2029, na której Radni i Wójt złożyli ślubowanie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organem uchwałodawczym Gminy Pilchowice jest Rada Gminy, która liczy 15 radnych. 

Z dniem 22 grudnia 2024 r. wygasł mandat 1 radnego wybranego do Rady Gminy Pilchowice. 

W Radzie Gminy w 2024 r. działały następujące komisje stałe: 

˗        Komisja Rewizyjna, 

˗        Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

˗        Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

˗        Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Zdrowia i Opieki 

Społecznej, 

˗        Komisja Edukacji, Kultury i Sportu. 

 W 2024 r. Rada Gminy Pilchowice kadencji 2018-2024 odbyła 5 Sesji Rady Gminy w tym 2 

nadzwyczajne. Rada Gminy Pilchowice kadencji 2024-2029 odbyła 9 Sesji  Rady Gminy, w 

tym 1 nadzwyczajną. 

Organem wykonawczym Gminy Pilchowice jest Wójt – od 2014 r. funkcję tę pełni Maciej 

Gogulla, który działa przy pomocy Urzędu Gminy Pilchowice, jednostek organizacyjnych oraz 

spółki z o. o. 
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 Struktura Organizacyjna Urzędu Gminy Pilchowice w 2024 r. przedstawiała się następująco:   

 
Stan zatrudnienia w Urzędzie Gminy na dzień 31.12.2024 r. to 55 osoby / 52,50 et. 

w tym: 
 z wyboru (Wójt) - 1 osoba (1 etat) 

 z powołania (Zastępca Wójta, Skarbnik) - 2 osoby (2 etaty) 

 pozostałe  stanowiska - 52 osoby (49,50 et.) 
 

 

I WYKAZ GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 
 

Lp Nazwa gminnej jednostki organizacyjnej  Forma organizacyjna 

Bezpośredni 

nadzór 

sprawuje 

1 
Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach 

44-189 Wilcza, ul. K. Miarki 123 
instytucja kultury 

 

SE 

2 
Gminna Biblioteka Publiczna 

44-145 Pilchowice ul. Szkolna 1 
instytucja kultury 

 

SE 

3 
Ośrodek Pomocy Społecznej 

44-144 Nieborowice ul. Główna 52 
jednostka budżetowa SE 

4 
Zespół Szkolno - Przedszkolny w Pilchowicach 

44-145 Pilchowice, ul. Szkolna 1 
jednostka budżetowa ZW 

5 
Zespół Szkolno - Przedszkolny w Wilczy 

44-189 Wilcza, ul. Karola Miarki 27 
jednostka budżetowa ZW 
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Lp Nazwa gminnej jednostki organizacyjnej  Forma organizacyjna 

Bezpośredni 

nadzór 

sprawuje 

6 
Zespół Szkolno - Przedszkolny w Żernicy 

44-144 Żernica, ul. Leopolda Miki 37 
jednostka budżetowa ZW 

7 
Zespół Szkolno - Przedszkolny w Stanicy 

44-145 Stanica ul. Gliwicka 18 
jednostka budżetowa ZW 

8 

Publiczne Przedszkole z Oddziałem Integracyjnym  

w Nieborowicach 

44-144 Nieborowice, ul. Główna 50 

jednostka budżetowa ZW 

 

 

 

II WYKAZ SPÓŁEK Z WIĘKSZOŚCIOWYM UDZIAŁEM GMINY 

 

Lp Nazwa spółki z większościowym udziałem gminy Forma organizacyjna 

Bezpośredni 

nadzór 

sprawuje 

1 
Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

44-144 Nieborowice, ul. Główna 52 
Sp. z o.o. W 

 

Gmina posiada również udziały w spółce „Przyjazna Energia” sp. z o.o z siedzibą 

w Przyszowicach. 

 

Przynależność Gminy do związków 

 

W 2024 r. Gmina kontynuowała przynależność do: 

˗ Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

˗ Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, 

˗ Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego, 

˗ Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce, 

˗ Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Leśna Kraina Górnego Śląska. 
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1.3 Współpraca z zagranicą 

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Pilchowice w 2024 r. kontynuowała współpracę ze swoimi zagranicznymi gminami 

partnerskimi: Bobritzsch-Hilbersdorf oraz Gromadą Fursy. 

W dniach 7-9 września 2024 r. Gminę Pilchowice odwiedzili przedstawiciele niemieckiej 

gminy Bobritzsch-Hilbersdorf. Wśród członków delegacji znaleźli się: Burmistrz Bobritzsch-

Hilbersdorf – René Straßberger, Pierwszy Zastępca Burmistrza – Jens Uhlemann, były 

Burmistrz –  Volker Haupt oraz obecni i byli radni. Poza uczestnictwem w dożynkach delegacja 

odbyła objazd po trwających i zakończonych inwestycjach w Gminie Pilchowice. Odwiedzili 

oni m.in. Przedszkole w Stanicy. 

Ponadto podczas tej wizyty miało miejsce 

symboliczne wydarzenie – przedstawiciele 

Bobritzsch-Hilbersdorf wraz z Wójtem Gminy 

Pilchowice – Maciejem Gogullą, 

Przewodniczącym Rady Gminy Pilchowice –  

Krzysztofem Waniczkiem i przedstawicielami 

Gminy oraz Urzędu Gminy Pilchowice 

zasadzili w Pilchowicach Dąb Dobrego 

Sąsiedztwa, któremu nadano nazwę „Anton”, 

nawiązując tym samym do historycznego 

właściciela tych ziem, z rodu von Wengersky. 

Drzewo zostało posadzone przed budynkiem 

Urzędu Gminy. 

Z kolei w dniach 23-27 października 2024 r.  Gmina 

Pilchowice gościła delegację z ukraińskiej Gromady 

Fursy, składającą się z Mera Fursy – Serhija 

Szarawary oraz  Kierownika Wydziału Architektury 

Urzędu Gromady Fursy – Kostiantyna 

Semjaniwskiego. Wzięli oni udział w Komisji oraz 

Sesji Rady Gminy Pilchowice w Wilczy. Była to 

okazja do wymiany tematów, które w tamtym czasie 

były priorytetowe dla obu gmin. Przewodnim 

punktem spotkania był temat wojny, która od 2022 r. 

toczy się na Ukrainie.   

Obie wizyty umożliwiły pogłębienie wzajemnej współpracy oraz wymianę doświadczeń, co 

przyczyniło się do dalszego rozwoju relacji między Gminą Pilchowice a jej gminami 

partnerskimi. 

Herb Gromady Fursy Herb Bobritzsch-Hilbersdorf 
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1.4 Dane demograficzne 

 

 

Liczba mieszkańców Gminy Pilchowice na dzień 1 stycznia 2024 r. 

wynosiła 12 106 osób,  a na dzień 31 grudnia 2024 r.  12 166 osób: 

 

 

 01.01.2024 r.  31.12.2024 r. 

 Kuźnia Nieborowska    456 osób    466 osób 

 Leboszowice    397 osób    392 osób 

 Nieborowice 1 319 osoby 1 379 osób 

 Pilchowice 3 250 osoby 3 266 osób 

 Stanica 1 614 osób 1 605 osób 

 Wilcza 2 139 osób 2 124 osób 

 Żernica 2 931 osoby 2 934 osób 

 

 
 

W ubiegłym roku zameldowało się 417 osób, natomiast 73 osoby wymeldowały się.  
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W 2024 r. urodziło się 55 dzieci (25 dziewczynek i 30 chłopców). Najpopularniejsze imiona 

dla dziewczynek to: Róża, Łucja i Oliwia, a dla chłopców: Ignacy, Tomasz i Milan. W Urzędzie 

Stanu Cywilnego w Pilchowicach umiejscowiono 5 aktów urodzenia dzieci (urodzonych za 

granicą oraz w domu – poród rodzinny. Spisano również 5 uznań ojcostwa. W Urzędzie Stanu 

Cywilnego sporządzono 105 aktów zgonu mieszkańców naszej gminy oraz osób zmarłych w 

Szpitalu w Pilchowicach i za granicą.  

W sumie zmarło 114 osób (60 kobiet i 54 mężczyzn). Osoby te zmarły w domach oraz 

szpitalach znajdujących się na terenie naszego województwa, a także za granicą. W 2024 r.  

99 mieszkańców naszej gminy zawarło związki małżeńskie. W Urzędzie Stanu Cywilnego w 

Pilchowicach zostało zarejestrowanych 39 ślubów, z czego: 21 to śluby konkordatowe, a 12 to 

śluby cywilne, których udzielono w Sali Ślubów na Damrota 5, natomiast 6 aktów małżeństw 

umiejscowiono. Do Urzędu Stanu Cywilnego wpłynęło w ubiegłym roku ponad 610  wniosków 

o wydanie odpisów i zaświadczeń, w wyniku czego wydano ok. 1 120 odpisów. 

W 2024 r. w dalszym ciągu w związku z działaniami zbrojnymi prowadzonymi na terenie 

Ukrainy realizowano zadania w zakresie nadawania PESELI dla obywateli Ukrainy. Zadanie 

to jest realizowane do chwili obecnej. W 2024 r. przyjęto 6 wniosków. 

 

1.5 Działalność gospodarcza 

 

Liczba podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w Gminie Pilchowice utrzymuje się 

na stałym poziomie. Na koniec roku 2024 w Krajowym Rejestrze Sądowym zarejestrowanych 

było około 161 przedsiębiorców z terenu Gminy Pilchowice, a w Centralnej Ewidencji 

i Informacji o Działalności Gospodarczej odnotowano 833 podmiotów, dla których głównym 

miejscem wykonywania działalności był teren Gminy Pilchowice. 

 

W 2024 r. złożono 137 wniosków o zmianę, zawieszenie, wykreślenie i założenie działalności 

w CEIDG, w tym 11 przedsiębiorców założyło nową działalność gospodarczą, 

a 12 przedsiębiorców zamknęło prowadzoną działalność gospodarczą.  

 

W zakresie udzielania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych Wójt Gminy Pilchowice 

wydał 9 stałych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 21 jednorazowych. 

Do budżetu gminy w 2024 r. z tytułu opłat za korzystanie z  zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych wpłynęła kwota 231 642,88 zł. 
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2.  SYTUACJA FINANSOWA  

GMINY PILCHOWICE W 2024 ROKU  
 

Dochody 
 

 

Dochody ogółem           -   Plan: 96.234.892,33 zł, Wykonanie: 95.386.722,25 zł – 99,12 %,   

Dochody  bieżące          -   Plan: 78.711.848,91 zł, Wykonanie: 78.915.931,59 zł – 100,26 %, 

Dochody  majątkowe    -   Plan: 17.523.043,42 zł, Wykonanie: 16.470.790,66 zł – 94,00 %. 

 

Wykonanie planu dochodów  według działów klasyfikacji budżetowej 

Dział 
Plan                  

po zmianach 
Wykonanie 

Wykonanie 

planu  %   

010 Rolnictwo i łowiectwo 325.960,01 325.930,71 99,99 

020 Leśnictwo  15.000,00 17.086,93 113,91 

500 Handel 2.000,00 2.231,91 111,60 

600 Transport i łączność 6.080.727,36 4.762.588,36 78,32 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2.739.756,00 3.159.376,39 115,32 

710 Działalność usługowa -  -1,49 - 

750 Administracja publiczna 394.998,61 399.493,96 101,14 

751 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

179.590,00 177.837,16 99,02 

752 Obrona narodowa 2.316,57 2.294,50 99,05 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
258.670,00 171.533,09 66,31 

756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

39.965.113,58 40.472.304,67 101,27 

758 Różne rozliczenia 25.191.657,98 25.220.997,87 100,12 

801 Oświata i wychowanie 5.190.145,48 4.937.639,06 95,13 

851 Ochrona zdrowia 36.000,00 37.618,13 104,49 

852 Pomoc społeczna 742.405,89 687.352,36 92,58 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
8.466,00 8.299,90 98,04 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1.000,00 - - 

855 Rodzina 2.995.403,15 2.940.625,55 98,17 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11.790.982,70 11.741.783,69 99,58 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10.000,00 9.542,94 95,43 

926 Kultura fizyczna 304.699,00 312.186,56 102,46 

Razem 96.234.892,33 95.386.722.25 99,12 



 

12 
 

Jak wynika z wyżej zaprezentowanych danych, istotne znaczenie, ze względu na wysokość 

dochodów, ma wykonanie planu w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem”, dziale 758 „Różne rozliczenia” oraz dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska”. 

 

Struktura wykonania dochodów według działów klasyfikacji budżetowej 

Dział Wykonanie 
%                

udział    

010 Rolnictwo i łowiectwo 325.930,71 0,34 

020 Leśnictwo 17.086,93 0,02 

500 Handel 2.231,91 - 

600 Transport i łączność 4.762.588,36 4,99 

700 Gospodarka mieszkaniowa 3.159.376,39 3,31 

710 Działalność usługowa -1,49 - 

750 Administracja publiczna 399.493,96 0,42 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli         

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
177.837,16 0,19 

752 Obrona narodowa 2.294,50 - 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 171.533,09 0,18 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

40.472.304,67 42,43 

758 Różne rozliczenia 25.220.997,87 26,44 

801 Oświata i wychowanie 4.937.639,06 5,18 

851 Ochrona zdrowia 37.618,13 0,04 

852 Pomoc społeczna 687.352,36 0,72 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8.299,90 0,01 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - - 

855 Rodzina 2.940.625,55 3,08 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11.741.783,69 12,31 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9.542,94 0,01 

926 Kultura fizyczna 312.186,56 0,33 

Razem 95.386.722,25 100,00 

 

Najwyższy udział wykonania dochodów w ogólnej kwocie dochodów odnotowuje się                  

w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” – 42,43 %,              

w dziale 758 „Różne rozliczenia” – 26,44 % oraz dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska” – 12,31 %. 

Źródła dochodów o kluczowym znaczeniu dla gminy to: udział gminy w podatku dochodowym 

od osób fizycznych, który stanowi 27,68 % dochodów ogółem oraz subwencja ogólna z budżetu 

państwa, która stanowi 25,48 % dochodów ogółem. 

 

Mając na uwadze znaczenie dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych, czy subwencji ogólnej, które łącznie stanowią ponad 53 % wszystkich dochodów 

gminy istotne jest porównanie i analiza tych źródeł dochodów w dłuższej perspektywie czasu. 

Dlatego na poniższym wykresie zaprezentowano dane w latach 2010-2024. 
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Dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i subwencji 

ogólnej w latach 2010-2024 

 

 
 

 

 

Udział dochodów wykonanych w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej                  

w wykonanych dochodach ogółem przedstawia się następująco: 
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 Wykonanie planu dochodów majątkowych 

Dział/Rozdział Plan Wykonanie 

% 

wykonania 

planu    

        

600 Transport i łączność 6.063.335,55 4.743.848,54 78,24 

60004 Lokalny transport zbiorowy - 413,00 - 

           Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów 

           majątkowych 
- 413,00 - 

60016 Drogi publiczne gminne 4.087.044,38 2.767.144,37 67,71 

           Środki z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie inwestycji  

           pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Spacerowej w Nieborowicach” 
744.149,92 744.149,92 100,00 

           Środki z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie inwestycji  

           pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Św. Marcina w Stanicy” 
337.200,95 337.200,94 100,00 

           Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

           na realizację inwestycji pn. „Budowa mostu przy ul. Spacerowej w Nieborowicach” 
1.314.278,51 1.314.278,51 100,00 

           Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

           na realizację inwestycji pn. „Przebudowa dróg na terenie Gminy Pilchowice” 
371.515,00 371.515,00 100,00 

           Środki z PROW na lata 2014-2020  na realizację zadania pn. „Przebudowa dróg  

           gminnych: drogi nr 629401S – ul. Karola Miarki w Wilczy oraz drogi nr 629305S –  

           ul. Skatowej w Nieborowicach” 

1.319.900,00 - - 

60017 Drogi wewnętrzne 1.976.291,17 1.976.291,17 100,00 

           Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

           na realizację inwestycji pn. „Przebudowa dróg na terenie Gminy Pilchowice” 
1.976.291,17 1.976.291,17 100,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2.478.866,00 2.868.836,04 115,73 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2.478.866,00 2.868.390,78 115,71 

           Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania    

           wieczystego nieruchomości 
2.473.790,00 2.863.554,50 115,76 

           Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 5.076,00 4.836,28 95,28 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - 445,26 - 

           Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych - 445,26 - 

750 Administracja publiczna 239.830,00 239.830,21 100,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 239.830,00 239.830,21 100,00 
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           Środki z Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027  

           na realizację projektu pn. „Cyberbezpieczny samorząd” 
189.805,00 189.805,21 100,00 

           Pomoc finansowa w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Śląskiego  

           w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza – konkurs  

           „Gmina pełną piersią” 

50.025,00 50.025,00 100,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 218.950,00 128.885,00 58,87 

75412 Ochotnicze straże pożarne 218.950,00 128.885,00 58,87 

          Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych – sprzedaż samochodu pożarniczego 19.000,00 19.685,00 103,61 

          Pomoc finansowa w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Śląskiego  

          w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza – konkurs  

          „Gmina pełną piersią” 

99.975,00 99.975,00 100,00 

          Pomoc finansowa w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Śląskiego  

          w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza – konkurs  

          „Inicjatywa antysmogowa” 

99.975,00 9.225,00 9,23 

758 Różne rozliczenia 73.080,96 73.080,96 100,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 73.080,96 73.080,96 100,00 

           Dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy – refundacja  

           części wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku 
73.080,96 73.080,96 100,00 

801 Oświata i wychowanie 2.458.259,91 2.425.589,91 98,67 

80104 Przedszkola 2.458.259,91 2.425.589,91 98,67 

           Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

           na realizację inwestycji pn. „Modernizacja placów zabaw na terenie Gminy  

           Pilchowice” 

2.324.700,00 2.324.700,00 100,00 

           Środki z Programu Fundusze Europejskie dla Śląska na dofinansowanie projektu  

           „Bystrzaki – zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków w Zespole Szkolno- 

           Przedszkolnym w Pilchowicach” 

22.589,91 22.589,91 100,00 

           Środki z Programu Fundusze Europejskie dla Śląska na dofinansowanie projektu  

           „Dobry start – zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków w Zespole Szkolno- 

           Przedszkolnym w Stanicy” 

34.650,00 34.650,00 100,00 

           Środki z Programu Fundusze Europejskie dla Śląska na dofinansowanie projektu  

           „W krainie zabawy – zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków w Zespole Szkolno- 

           Przedszkolnym w Żernicy” 

43.650,00 43.650,00 100,00 

           Środki z Programu Fundusze Europejskie dla Śląska na dofinansowanie projektu  

           „Aktywne przedszkolaki – zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków w Zespole  
32.670,00 - - 
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           Szkolno-Przedszkolnym w Wilczy” 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.826.522,00 5.826.522,00 100,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 331.550,00 331.550,00 100,00 

           Środki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego  

           na lata 2014-2020 na dofinansowanie projektu „Poprawa jakości powietrza poprzez  

           zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gminy Pilchowice” 

331.550,00 331.550,00 100,00 

90095 Pozostała działalność 5.494.972,00 5.494.972,00 100,00 

           Pomoc finansowa w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Śląskiego  

           na realizację zadania w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa sołecka” 
80.000,00 80.000,00 100,00 

           Pomoc finansowa w formie dotacji celowej z Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii  

           na dofinansowanie inwestycji pn. „Modernizacja placów zabaw na terenie Gminy 

           Pilchowice” 

539.672,00 539.672,00 100,00 

           Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

           na realizację inwestycji pn. „Modernizacja placów zabaw na terenie Gminy  

           Pilchowice” 

4.875.300,00 4.875.300,00 100,00 

926 Kultura fizyczna 164.199,00 164.198,00 100,00 

92601 Obiekty sportowe 164.199,00 164.198,00 100,00 

           Dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  

           – „Modernizacja dwóch boisk sportowych w Gminie Pilchowice” 
164.199,00 164.198,00 100,00 

Razem 17.523.043,42 16.470.790,66 94,00 
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Wydatki 

 

 

Wydatki ogółem          -   Plan:  97.537.013,27 zł,   Wykonanie:  92.605.968,86 zł (94,94 %), 

Wydatki  bieżące         -   Plan:  72.705.833,33 zł,   Wykonanie:  68.950.724,49 zł (94,84 %), 

Wydatki  majątkowe   -   Plan:  24.831.179,94 zł,   Wykonanie:  23.655.244,37 zł  (95,26 %). 

 

 

Wykonanie planu wydatków według działów klasyfikacji budżetowej  

 

Dział 
Plan    

po zmianach 
Wykonanie 

% 

wykonania 

planu     

010 Rolnictwo i łowiectwo 416.060,01 415.945,43 99,97 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  

        gaz  i wodę 
76.040,00 75.053,21 98,70 

500 Handel 33.250,00 29.531,94 88,82 

600 Transport i łączność 11.670.383,05 11.361.299,36 97,35 

630 Turystyka 15.000,00 14.883,00 99,22 

700 Gospodarka mieszkaniowa 571.940,00 531.885,40 93,00 

710 Działalność usługowa 108.166,70 81.081,58 74,96 

750 Administracja publiczna 10.360.993,03 9.541.699,47 92,09 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

        kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
179.590,00 177.837,16 99,02 

752 Obrona narodowa 24.316,57 21.959,50 90,31 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 938.453,00 716.966,24 76,40 

757 Obsługa długu publicznego 590.000,00 502.157,28 85,11 

758 Różne rozliczenia 411.166,79 - - 

801 Oświata i wychowanie 43.150.633,80 41.847.598,46 96,98 

851 Ochrona zdrowia 602.788,55 510.798,70 84,74 

852 Pomoc społeczna 2.695.338,89 2.400.564,84 89,06 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8.466,00 8.299,90 98,04 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3.000,00 - - 

855 Rodzina 3.324.213,15 3.220.862,69 96,89 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17.680.909,64 16.565.818,58 93,69 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.897.000,00 2.857.199,51 98,63 

926 Kultura fizyczna 1.779.304,09 1.724.526,61 96,92 

Razem 97.537.013,27 92.605.968,86 94,94 
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Struktura wykonania wydatków według działów klasyfikacji budżetowej  

 

Dział Wykonanie % udział   

010 Rolnictwo i łowiectwo 415.945,43 0,45 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  

        gaz  i wodę 
75.053,21 0,08 

500 Handel 29.531,94 0,03 

600 Transport i łączność 11.361.299,36 12,27 

630 Turystyka 14.883,00 0,02 

700 Gospodarka mieszkaniowa 531.885,40 0,57 

710 Działalność usługowa 81.081,58 0,09 

750 Administracja publiczna 9.541.699,47 10,30 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

        kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
177.837,16 0,19 

752 Obrona narodowa 21.959,50 0,02 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 716.966,24 0,77 

757 Obsługa długu publicznego 502.157,28 0,54 

758 Różne rozliczenia - - 

801 Oświata i wychowanie 41.847.598,46 45,19 

851 Ochrona zdrowia 510.798,70 0,55 

852 Pomoc społeczna 2.400.564,84 2,59 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8.299,90 0,01 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - - 

855 Rodzina 3.220.862,69 3,48 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16.565.818,58 17,89 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.857.199,51 3,09 

926 Kultura fizyczna 1.724.526,61 1,87 

Razem 92.605.968,86 100,00 

 

 

 

Najwyższy udział wykonania wydatków w ogólnej kwocie wydatków odnotowuje się w dziale 

801 - „Oświata i wychowanie” – 45,19  %, dziale 900 - „Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska”– 17,89 %, dziale 600 – „Transport i łączność”  – 12,27 % oraz w dziale 750 – 

„Administracja publiczna” – 10,30 %. 

Najniższy udział wykonania wydatków wystąpił  w dziale 853 – „Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej” – 0,01 %, działach 752 – „Obrona narodowa” oraz 630 „Turystyka” – 0,02 

%, dziale 500 – „Handel” – 0,03 % oraz dziale 400 – „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz  i wodę” – 0,08 %. 
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Udział wydatków wykonanych w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 

w wykonanych wydatkach ogółem przedstawia się następująco: 
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Wykonanie planu wydatków majątkowych  

 

Dział/Rozdział Plan (w zł) 
Wykonanie 

(w zł) 

% 

wykonania     

        

600 Transport i łączność 8.765.967,14 8.605.726,58 98,17 

60004 Lokalny transport zbiorowy 1.000,00 267,00 26,70 

 Wpłata członkowska na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 1.000,00 267,00 26,70 

60014 Drogi publiczne powiatowe 1.293.175,00 1.261.242,26 97,53 

 
Pomoc finansowa dla powiatu w formie dotacji celowej: Rozbudowa drogi powiatowej nr 

2927S ul. Olchowa w Żernicy 
665.500,00 664.874,88 99,91 

 
Pomoc finansowa dla powiatu w formie dotacji celowej: Doświetlenie miejsca dla pieszych 

przy drodze powiatowej Nr 2916S ul. Szafranka w Żernicy 
27.675,00 0,00 - 

 
Pomoc finansowa dla powiatu w formie dotacji celowej: Budowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej Nr 2925S ul. Smolnicka w Leboszowicach 
600.000,00 596.367,38 99,39 

60016 Drogi publiczne gminne 4.854.504,82 4.834.049,99 99,58 

 Budowa mostu w ciągu ul. Spacerowej w Nieborowicach 1.363.278,51 1.360.165,52 99,77 

 Przebudowa drogi gminnej ul. Spacerowej w Nieborowicach 2.000,00 1.353,00 67,65 

 Przebudowa drogi gminnej ul. Św. Marcina w Stanicy 275.239,97 275.153,00 99,97 

 Przebudowa dróg na terenie gminy Pilchowice 426.271,63 410.379,05 96,27 

 Projekt zmiany lokalizacji urządzeń w pasie drogowym - kolizje 40.000,00 39.360,00 98,40 

 
Przebudowa dróg gminnych: drogi nr 624901S ul. K. Miarki w Wilczy oraz drogi nr 629305S 

ul. Skatowa w Nieborowicach 
2.747.714,71 2.747.639,42 100,00 

60017 Drogi wewnętrzne 2.603.287,32 2.496.343,36 95,89 

 Budowa parkingu przy ul. Kasztanowej w Kuźni Nieborowskiej 45.556,16 45.510,00 99,90 

 Przebudowa dróg na terenie gminy Pilchowice 2.400.531,16 2.293.665,36 95,55 

 Opracowanie dokumentacji projektowych dla inwestycji drogowych 157.200,00 157.168,00 99,98 

60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 14.000,00 13.823,97 98,74 

 Odbudowa uszkodzonego oświetlenia na terenie Centrum Przesiadkowego w Wilczy 14.000,00 13.823,97 98,74 

700 Gospodarka mieszkaniowa 286.150,00 285.910,00 99,92 
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70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 142.000,00 142.000,00 100,00 

 Zakup nieruchomości w Pilchowicach dojazd do ul. Słonecznej  142.000,00 142.000,00 100,00 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 144.150,00 143.910,00 99,84 

 
Dokumentacja projektowa termomodernizacji budynku wielorodzinnego przy ul. Rynek 13 

w Pilchowicach 
144.150,00 143.910,00 99,84 

750 Administracja publiczna 164.400,00 164.037,40 99,78 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 164.400,00 164.037,40 99,78 

 Renowacja i przebudowa zabytkowego budynku przy ul. Damrota 6 w Pilchowicach 104.600,00 104.550,00 99,95 

 Zakup ridera do koszenia trawy 41.800,00 41.800,00 100,00 

 Zakup serwera na potrzeby wdrożenia i integracji z aplikacją ePłatności 18.000,00 17.687,40 98,26 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 252.176,61 161.401,61 64,00 

75404 Komendy wojewódzkie Policji 20.000,00 20.000,00 100,00 

 Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Knurowie 20.000,00 20.000,00 100,00 

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 15.000,00 15.000,00 100,00 

 Dofinansowanie zakupu sprzętu dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Knurowie 15.000,00 15.000,00 100,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 217.176,61 126.401,61 58,20 

 Termomodernizacja budynków Ochotniczej Straży Pożarnej  199.975,00 109.200,00 54,61 

 Dofinansowanie zakupu wentylatora oddymiającego dla OSP Stanica  7.701,61 7.701,61 100,00 

 Dokumentacja projektowa posadzki, kanału i podjazdu dla budynku OSP Wilcza 9.500,00 9.500,00 100,00 

758 Różne rozliczenia 165.970,00 0,00 - 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 165.970,00 0,00 - 

 Rezerwa celowa przeznaczona na wydatki majątkowe 165.970,00 0,00 - 

801 Oświata i wychowanie 4.834.126,10 4.685.482,64 96,93 

80101 Szkoły podstawowe 64.826,20 64.219,85 99,06 

 Utworzenie pracowni językowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stanicy 28.826,20 28.219,85 97,90 

 Koncepcja rozbudowy budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilczy 36.000,00 36.000,00 100,00 

80104 Przedszkola 4.769.299,90 4.621.262,79 96,90 

 Budowa przedszkola przy ul. Sportowej w Stanicy  155.000,00 155.000,00 100,00 

 Budowa przyłącza gazu do budynku przedszkola w Żernicy przy ul. Górniczej 2m 220.000,00 209.862,79 95,39 

 Modernizacja placów zabaw na terenie Gminy Pilchowice 4.256.400,00 4.256.400,00 100,00 
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Dobry start – zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Stanicy  
38.500,00 0,00 - 

 
Aktywne przedszkolaki – zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Wilczy 
36.300,00 0,00 - 

 
Bystrzaki - zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Pilchowicach 
14.599,90 0,00 - 

 
W krainie zabawy - zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Żernicy 
48.500,00 0,00 - 

851 Ochrona zdrowia 90.000,00 74.647,23 82,94 

85111 Szpitale ogólne 90.000,00 74.647,23 82,94 

 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Gliwickiego z przeznaczeniem na zakup 

sprzętu dla Szpitala w Knurowie 
90.000,00 74.647,23 82,94 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9.204.056,00 8.624.445,20 93,70 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 547.600,00 507.555,07 92,69 

 Wniesienie wkładów do spółki Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 393.600,00 393.600,00 100,00 

 Dofinansowanie do budowy przyłączy kanalizacyjnych 17.000,00 2.212,33 13,01 

 Dofinansowanie do zbiorników na wodę deszczową 137.000,00 111.742,74 81,56 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 780.000,00 263.944,00 33,84 

 Realizacja Programu Ograniczenia Niskiej Emisji – etap XI 780.000,00 263.944,00 33,84 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 57.856,00 57.318,00 99,07 

 Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 42.856,00 42.558,00 99,30 

 Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w Nieborowicach przy ul. Dworcowej 15.000,00 14.760,00 98,40 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 11.200,00 8.766,00 78,27 

 Realizacja Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest 11.200,00 8.766,00 78,27 

90095 Pozostała działalność 7.807.400,00 7.786.862,13 99,74 

 Modernizacja placów zabaw na terenie Gminy Pilchowice 7.478.600,00 7.475.297,33 99,96 

 
Zapewnienie zaplecza technicznego na potrzeby organizacji wydarzeń społeczno-kulturalnych 

w Parku Damrota 
53.100,00 53.013,00 99,84 

 
Zapewnienie zaplecza technicznego na potrzeby organizacji wydarzeń społeczno-kulturalnych 

w Nieborowicach 
65.200,00 65.128,50 99,89 

 Modernizacja Parku Damrota w Pilchowicach 112.000,00 111.899,25 99,91 
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 Wykonanie rolet zewnętrznych na obiekcie Młynówka w Leboszowicach 52.500,00 35.800,00 68,19 

 Zakup sprzętu na potrzeby sołectwa Żernica 14.000,00 13.774,05 98,39 

 Zakup sprzętu na potrzeby sołectwa Wilcza 32.000,00 31.950,00 99,84 

926 Kultura fizyczna 1.068.334,09 1.053.593,71 98,62 

92601 Obiekty sportowe 1.068.334,09 1.053.593,71 98,62 

 Przebudowa boiska sportowego LKS Żernica  301.000,00 300.543,52 99,85 

 Zagospodarowanie terenu sportowego przy ul. Szkolnej 1b w Pilchowicach 55.826,20 55.350,00 99,15 

 Wykonanie projektu oświetlenia boiska LKS „Wilki” Wilcza 20.000,00 18.450,00 92,25 

 Budowa przyłącza gazu do budynku LKS „Wilki” Wilcza 8.000,00 7.995,00 99,94 

 Zakup i montaż klimatyzacji budynku LKS „Wilki” Wilcza 70.000,00 68.880,00 98,40 

 Rozbudowa oświetlenia boiska sportowego LKS „Victora” Pilchowice 100.000,00 100.000,00 100,00 

 Modernizacja dwóch boisk sportowych w Gminie Pilchowice 493.507,89 482.375,19 97,74 

 Dofinansowanie zakupu sprzętu do utrzymania obiektu sportowego LKS „Victora” Pilchowice 20.000,00 20.000,00 100,00 

Razem 24.831.179,94 23.655.244,37 95,26 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Przychody, rozchody oraz wynik budżetu 

 
 

Przychody 

 

Plan: 2.102.263,44 zł, wykonanie  8.283.445,56 zł  
 

Przychody z tytułu: 

 
Plan Wykonanie 

1. Pożyczek 780.000,00 0,00 

w tym: 

Pożyczka z WFOŚiGW - Modernizacja 

źródeł ciepła budynków  indywidualnych 

oraz wydzielonego lokalu mieszkalnego 

budynku wielorodzinnego realizowana  

w ramach Programu  Ograniczenia Niskiej 

Emisji dla Gminy Pilchowice – XI etap 

780.000,00 0,00 

2. Emisji obligacji 0,00 0,00 

3. Nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona 

o niewykorzystane środki pieniężne, 

o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 

ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 

4. Niewykorzystane środki pieniężne, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 

ustawy o finansach publicznych 

213.078,75 2.120.895,32 

w tym: 

Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

213.078,75 2.120.895,32 

Przychody z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

0,00 0,00 

5. Wolnych  środków 1.109.184,69 6.162.550,24 

Razem 2.102.263,44 8.283.445,56 
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Rozchody 
 

Plan:  800.142,50 zł, wykonanie: 800.142,50 zł  
 

Rozchody z tytułu: Plan Wykonanie 

1. Spłata pożyczek zaciągniętych na 

zadania: 
800.142,50 800.142,50 

Modernizacja źródeł ciepła budynków  

indywidualnych realizowana w ramach 

Programu  Ograniczenia Niskiej Emisji dla 

Gminy Pilchowice – VI etap 

32.000,00 32.000,00 

Modernizacja źródeł ciepła budynków  

indywidualnych realizowana w ramach 

Programu  Ograniczenia Niskiej Emisji dla 

Gminy Pilchowice – VII etap 

88.000,00 88.000,00 

Modernizacja źródeł ciepła budynków  

indywidualnych oraz wydzielonego lokalu 

mieszkalnego budynku wielorodzinnego 

realizowana  w ramach Programu  

Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 

Pilchowice – VIII etap 

80.000,00 80.000,00 

Modernizacja źródeł ciepła budynków  

indywidualnych oraz wydzielonego lokalu 

mieszkalnego budynku wielorodzinnego 

realizowana  w ramach Programu  

Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 

Pilchowice – IX etap 

240.000,00 240.000,00 

Modernizacja źródeł ciepła budynków  

indywidualnych oraz wydzielonego lokalu 

mieszkalnego budynku wielorodzinnego 

realizowana  w ramach Programu  

Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 

Pilchowice – X etap 

120.000,00 120.000,00 

Modernizacja źródeł ciepła budynków  

indywidualnych oraz wydzielonego lokalu 

mieszkalnego budynku wielorodzinnego 

realizowana  w ramach Programu  

Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 

Pilchowice – XI etap 

240.142,50 240.142,50 

Razem 800.142,50 800.142,50 

 

Wynik budżetu 

 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie 

1. Dochody 96.234.892,33 95.386.722,25 

2. Wydatki 97.537.013,27 92.605.968,86 

3. Wynik budżetu (1 – 2) - 1.302.120,94 2.780.753,39 
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Osiągnięty za 2024 r. wynik budżetu jest dodatni i wynosi 2.780.753,39 zł. Wynik stanowi 

różnicę pomiędzy wykonanymi dochodami a wykonanymi wydatkami w roku 2024. Planowane 

dochody zostały wykonane w 99,12%, natomiast planowane wydatki zrealizowano  w 94,94%. 

Na poziom wykonania planu wydatków złożyły się różne czynniki, które szczegółowo 

omówiono w pkt II Wydatki. 

W ramach części bieżącej budżetu, wynik stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącymi 

w wysokości 78.915.931,59 zł, a wydatkami bieżącymi w wysokości 68.950.724,49 zł jest 

dodatni i wynosi 9.965.207,10 zł. Zatem został spełniony wymóg określony w art. 242 ustawy 

o finansach publicznych, gdyż wykonane dochody bieżące są wyższe niż wykonane wydatki 

bieżące. 

 

 
Zadłużenie Gminy Pilchowice 

 
 

Faktyczny stan zadłużenia gminy przedstawia się następująco: 

- dług wg stanu na 01.01.2024 r.  –  8.502.915,40 zł, 

- stan zadłużenia na dzień 31.12.2024 r.  –  7.702.772,90 zł, w tym: 

- zadłużenie z tytułu pożyczek –  2.702.772,90 zł, 

- zadłużenie z tytułu emisji obligacji – 5.000.000,00 zł. 

 

Faktyczny stan zadłużenia Gminy Pilchowice na dzień 31.12.2024 r. uległ zmniejszeniu 

o kwotę 800.142,50 zł w stosunku do faktycznego stanu zadłużenia na dzień 01.01.2024 r. 

w związku ze spłatą pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych. 

 

Stan zadłużenia Gminy Pilchowice na dzień 31.12.2024 r. wynosi 7.702.772,90 zł 

i obejmuje pozostałe do spłaty pożyczki zaciągnięte w latach 2017-2022 oraz wyemitowane w 

2023 r. obligacje. Pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach zaciągnięto na sfinansowanie 

inwestycji związanych z modernizacją źródeł ciepła budynków indywidualnych oraz 

wydzielonego lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym znajdujących się na terenie 

Gminy Pilchowice. Na potrzeby pokrycia planowanego deficytu Gmina Pilchowice w 2023 r. 

wyemitowała dwie (z trzech zaplanowanych do emisji) serie obligacji.  Realizowane zadania 

inwestycyjne wpływają na rozwój gminy i poprawę standardu życia mieszkańców, ale też 

często wymagają dodatkowych, zewnętrznych źródeł finansowania.  

             

Kwota długu Gminy Pilchowice kształtuje się na bezpiecznym poziomie, 

zapewniającym przestrzeganie obowiązujących przepisów prawnych regulujących 

dopuszczalny poziom zadłużenia jednostki samorządu terytorialnego. 
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3.  PODATKI 
 

Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy w drodze uchwały określa 

wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym, że stawki nie mogą przekroczyć górnych 

granic stawek kwotowych ogłaszanych w drodze obwieszczenia na każdy rok podatkowy przez 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych 

określa, że górne granice stawek kwotowych ulegają corocznie podwyższeniu na następny rok 

podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen detalicznych towarów i usług 

konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, 

w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.  

Na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  wskaźnik cen towarów 

i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2024 r. w stosunku do I półrocza 2023 r. wyniósł 102,7 % 

(wzrost cen o 2,7%).  

 

Stawki 

Obowiązujące             

w Gminie 

Pilchowice 

Określone przez 

Ministra Finansów- 

stawki maksymalne 

B
U

D
Y

N
K

I 

od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 

mieszkalnych 
0,94 zł 1,15 zł 

od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 

związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych          

lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej 

29,07 zł 33,10 zł 

od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym 

13,65 zł 15,50 zł 

od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 

związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 

w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 

zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 

5,89 zł 6,76 zł 

od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

9,75 zł 11,17 zł 

  

 

G
R

U
N

T
Y

 

od 1m2 powierzchni gruntów związanych                     

z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 

względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 

gruntów i budynków 

 

1,14 zł 1,34 zł 

od 1 ha powierzchni gruntów pod wodami 

powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 

sztucznych 

5,82 zł 6,66 zł 

od 1m2 powierzchni gruntów pozostałych, w tym 

zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego 

0,58 zł 0,71 zł 

od 1m2 powierzchni gruntów niezabudowanych 

objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa          
3,85 zł 4,39 zł 
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w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o 

rewitalizacji (Dz.U. z 2018 r. poz. 1398 oraz z 2021 

r. poz. 485), i położonych na terenach, dla których 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 

mieszkaniową, usługową albo zabudowę                    

o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie 

te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie 

tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 

okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

 

 

   Plan i wykonanie dochodów podatkowych Gminy Pilchowice w 2024 r. (w zł): 

       

Osoby prawne Plan Wykonanie 

Podatek od nieruchomości 3 598 169,92 3 711 806,60 

Podatek rolny 10 000,00 16 661,00 

Podatek leśny 110 000,00 101 180,00 

Podatek od środków 

transportowych 
600 000,00 605 432,12 

Odsetki 10 000,00 36 824,89 

       

Osoby fizyczne  Plan Wykonanie 

Podatek od nieruchomości 4 510 000,00 4 730 023,06 

Podatek rolny 700 000,00 726 570,78 

Podatek leśny 12 000,00 11 644,08 

Podatek od środków 

transportowych 
200 000,00 208 855,30 

Koszty upomnień 
7 000,00 10 852,00 

Odsetki 
20 000,00 30 766,64 

 

 

   

    

                  Plan Wykonanie 

Odpady komunalne 5 776 765,00 5 701 463,00 

Koszty upomnień 5 000,00 10 894,40 

Odsetki 6 000,00 12 549,91 
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4.  DOCHODY NIEPODATKOWE 
 

 

 

Plan i wykonanie dochodów niepodatkowych Gminy Pilchowice w 2024 r. (w zł): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dochody niepodatkowe Plan Wykonanie 

Wpływy z tytułu ustanowienia 

służebności  
13 000,00 12 792,00 

Opłata z tytułu użytkowania 

wieczystego 
58 221,00 58 190,76 

Opłaty z tytułu dzierżawy, najem i 

użyczenia 
189 669,00 213 089,01 

Opłata za przekształcenie użytkowania 

wieczystego w prawo własności 
5 076,00 4 836,28 

Wpływy ze sprzedaży gruntów       2 473 790,00 2 863 554,50 

Wpływy ze sprzedaży samochodu 

pożarniczego 
19 000,00 19 685,00 

Opłata adiacencka i renta planistyczna 1 070 000,00 1 079 900,76 

Opłata za zajęcie pasa drogowego 120 000,00 115 888,76 

Opłata za zezwolenie na sprzedaż 

alkoholu 
232 941,37 231 642,88 

Opłata eksploatacyjna 138 000,00 134 328,91 

Opłata skarbowa 36 000,00 34 717,98 

Dochody z tytułu pozostałych opłat 386 778,90 447 549,53 
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5.  INWESTYCJE REALIZOWANE W 2024 ROKU  
 

 

1. Modernizacja placów zabaw na terenie Gminy Pilchowice                                 
 

 

Zadanie polegało na opracowaniu kompletnej dokumentacji projektowej, w oparciu o program 

funkcjonalno-użytkowy, oraz kompleksowej realizacji robót budowlanych inwestycji pod 

nazwą „Modernizacja placów zabaw na terenie Gminy Pilchowice”, zrealizowanej na 10 

placach zabaw zlokalizowanych na terenie gminy: 

 

 Kuźnia Nieborowska ul. Kasztanowa,  

 Leboszowice, ul. Smolnicka, 

 Pilchowice, ul. Damrota (teren parku), 

 Pilchowice, ul. Szkolna (przy ZSP),  

 Pilchowice ul. Szkolna (przy przedszkolu).  

 Stanica, ul. Sportowa (przy LKS),  

 Wilcza, ul. Grzonki (przy LKS),  

 Wilcza, ul. Karola Miarki (przy ZSP),   

 Żernica, ul. Szafranka (przy GOK),  

 Żernica, ul. Miki (przy ZSP).  

 

Place zabaw przeszły gruntowną modernizację. Wyeksploatowane urządzenia zostały 

zastąpione nowymi. Do dyspozycji użytkowników przekazano wielofunkcyjne urządzenia 

zabawowe, m.in.: tyrolki, huśtawki, zjeżdżalnie, równoważnie, zestawy do wspinaczki, 

piaskownice, kiwaki, panele z grami, stoliki i ławki. Wykonane zostały nowe nawierzchnie 

komunikacyjne, strefy bezpieczne w obrębie urządzeń zabawowych (z materiałów 

syntetycznych i naturalnych), ułożono trawę z rolki, dokonano nasadzeń drzew i krzewów, oraz 

zabudowano nowe oświetlenie wraz z monitoringiem. Place zabaw wyróżnia określona 

tematyka, a urządzenia pełnią funkcje sprawnościową, edukacyjną i rekreacyjną.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inwestycja 

dofinansowana 

została ze 

środków 

Rządowego 

Funduszu Polski 

Ład: 

Program 

Inwestycji 

Strategicznych. 

 

Koszt inwestycji: 

11 838 092,33 zł 
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2. Budowa mostu w ciągu ul. Spacerowej w Nieborowicach                                       

 

 

Zadanie polegało na budowie mostu w ciągu drogi gminnej ul. Spacerowej w Nieborowicach 

nad Potokiem Żernickim wraz z jezdnią i ciągiem dla pieszych oraz usunięciu pozostałości 

konstrukcji mostu, który został zniszczony przez deszcz nawalny w 2016 r.  

 

Most ma konstrukcję stalową, jednojezdniową, wkomponowany został w istniejący układ 

drogowy i otaczający teren. Obustronne dojazdy przebudowano w nawierzchni bitumicznej, 

wykonano balustrady drewniane, ukształtowano skarpy i rowy. 

 

 

Inwestycja dofinansowana ze środków Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

 

Koszt inwestycji: 1 397 065,52 zł               
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3. Przebudowa dróg na terenie Gminy Pilchowice                                                    

 

 

Zadanie polegało na przebudowie dwunastu odcinków dróg na terenie Gminy Pilchowice                     

i podzielone zostało na dwa etapy, pierwszy etap zrealizowany w roku 2024 obejmował drogi: 

 

1. Droga boczna od ul. Wielopole na działce nr 567/190 w Pilchowicach (dł. 81 m) 

2. Droga boczna od ul. Wielopole na działce nr 191 i 194 w Pilchowicach (dł. 202 m) 

3. Droga boczna od ul. Bierawka na działce nr 414/182 w Pilchowicach (dł. 110 m) 

4. Droga wewnętrzna ul. Górnicza w Żernicy (dł. 115 m) 

5. Droga wewnętrzna, łącznik pomiędzy ul. Nieborowską a ul. Górniczą w Żernicy (dł.108 m) 

6. Droga wewnętrzna, ul. Słoneczna w Żernicy (dł. 61 m) 

7. Droga wewnętrzna, ul. Jesionowa w Pilchowicach  (dł. 389 m) 

8. Droga gminna, ul. Olchowa w Żernicy (dł. 140 m)  

9. Droga wewnętrzna, ul. Smolnicka w Leboszowicach (dł. 245 m) 
 

Zakres inwestycji obejmował wykonanie przebudowy dróg w większości na drogi o 

nawierzchni z kostki betonowej ograniczone obustronnie krawężnikiem betonowym wraz z 

przebudową istniejących zjazdów do posesji w nawierzchni z kostki betonowej. Droga boczna 

od  ul. Bierawki utwardzona została poprzez ułożenie betonowych płyt, natomiast droga gminna  

ul. Olchowa została wykonana w nawierzchni bitumicznej.  

 

W 2025 r. nastąpi przebudowa pozostałych trzech dróg: ul. Wesołej w Kuźni Nieborowskiej, 

ul. Gliwickiej w Pilchowicach i ul. Nieborowickiej w Wilczy.  

 

 

 

Inwestycja dofinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

 

Koszt inwestycji dla Etapu I: 2 881 407,41 zł                        

                 

Koszt całkowity inwestycji: 5 423 904,03 zł 
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4. Przebudowa dróg gminnych: drogi nr 629401S - ul. Karola Miarki w Wilczy oraz 

drogi nr 629305S - ul. Skatowej w Nieborowicach 
                                                                                                                                 

Zadanie polegało na przebudowie dróg gminnych: ul. Karola Miarki w Wilczy – odcinek I  

o długości 350 m, odcinek II o długości 370 m i ul. Skatowej o długości 289 m  

w Nieborowicach. Wykonano jezdnie o nawierzchniach bitumicznych, przebudowano zjazdy 

do posesji, wykonano pobocze z utwardzonego kruszywa oraz kanały technologiczne.   

 

 

Inwestycja dofinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  

w ramach operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”. 

  
 

Koszt inwestycji: 2 859 994, 17 zł                                                                                  
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5. Przebudowa drogi gminnej ul. Św. Marcina w Stanicy 

 

Zadanie polegało na zaprojektowaniu i wykonaniu przebudowy drogi gminnej nr 629116 S  

ul. Św. Marcina w Stanicy o długości około 249 m.  

 

Zadanie obejmuje wykonanie drogi o nawierzchni z betonu asfaltowego, jednojezdniowej, 

dwukierunkowej, obustronnie ograniczonej krawężniksmi betonowymi. Ponadto wykonane 

będą także pobocza gruntowe, odwodnienie jezdni – kanalizacja deszczowa, a także zjazdy 

indywidualne z kostki betonowej. 

 

W 2024 r. opracowana została dokumentacja projektowa, rozpoczęto roboty budowlane – 

dokonano wycinki kolidującej zieleni, przeprowadzono korytowanie, wyrównanie i 

profilowanie terenu pod drogę, a także wyłożono podbudowę.  

 

Zakończenie zadania: kwiecień 2025 r.  

 

 

Inwestycja dofinansowana ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Planowany koszt inwestycji: 740 201,90 zł 
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6. Przebudowa boiska sportowego LKS Naprzód Żernica – zaprojektuj – wybuduj  

 

 

Zadanie polegało na przebudowie boiska sportowego LKS „Naprzód” Żernica. Na inwestycję 

składało się: opracowanie dokumentacji projektowej, realizacja robót budowlanych oraz 

pielęgnacja boiska. 

 

Zakres robót obejmował przebudowę istniejącego boiska głównego do piłki nożnej na boisko 

o wymiarach 100,0 x 60,0 m spełniające wymogi licencyjne ŚZPN dla IV ligi. Nawierzchnię 

boiska stanowi trawa naturalna wykonana siewem o parametrach trawy sportowej. Wykonane 

zostało również drugie mniejsze boisko o wymiarach 20,0 x 26,0 m, wymienione zostały 

trybuny, ławki dla zawodników i piłkochwyty, wykonano instalację nawadniania płyty boiska, 

wymieniono ogrodzenie wewnętrzne i zewnętrzne, wykonano nowy parking oraz ciągi piesze 

z ławkami i koszami na śmieci. Boisko wyposażone zostało w nową elektroniczną tablicę 

wyników, instalację nagłośnienia, monitoringu i oświetlenia. 

 

W 2024 r. została przeprowadzona pełna pielęgnacja nawierzchni boiska, w tym 

odchwaszczono trawę oraz przeprowadzono aerację i piaskowanie.  

 

Inwestycja zakończona została w lipcu 2024 r.  

 

 

 

Koszt inwestycji: 2 368 687,09 zł 
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7. Modernizacja dwóch boisk sportowych w Gminie Pilchowice 

 

 

Zadanie polegało na modernizacji dwóch boisk sportowych na terenie Gminy Pilchowice, tj.: 

boiska wielofunkcyjnego zlokalizowanego przy ul. Gliwickiej 18 w Stanicy oraz boiska 

wielofunkcyjnego zlokalizowanego przy ul. Grzonki 13A w Wilczy. 

 

Przeprowadzona modernizacja miała na celu poprawę stanu technicznego oraz podniesienie 

bezpieczeństwa w użytkowników i obejmowała: wymianę przęseł istniejącego ogrodzenia 

panelowego na siatkę plecioną, naprawę i modernizację piłkochwytów  

i bramek piłkarskich, oczyszczenie nawierzchni boisk oraz dostawę i montaż pojemników do 

segregacji odpadów.  

 

 

Inwestycja dofinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

 

Koszt inwestycji: 482 375,19 zł                                                                                  
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8. Modernizacja Parku Damrota w Pilchowicach 
 

Zadanie polegało na wykonaniu utwardzenia istniejącej ścieżki pieszej o powierzchni 280 m2 

na terenie parku Damrota w Pilchowicach o nawierzchni z kostki betonowej, wykończonej 

obustronnie obrzeżem. Przy ścieżce ustawione zostały nowe ławki parkowe oraz kosze na 

odpady.  

 

 

Inwestycja dofinansowana z budżetu Województwa Śląskiego w ramach Marszałkowskiego 

Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2024 r. 

 

Koszt inwestycji: 125 429,25 zł                                                                                 
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9. Montaż instalacji OZE na budynkach będących własnością Gminy Pilchowice 

 

 

We wrześniu 2024 r. ogłoszony został przetarg na wyłonienie wykonawcy zadania, które 

polegać będzie na montażu instalacji OZE na budynkach będących własnością Gminy 

Pilchowice, w zakresie i z podziałem na następujące budynki: 

 

1. OSP Stanica, ul. 1 Maja 24a, 44-145 Stanica: 1 instalacja fotowoltaiczna z magazynem 

energii elektrycznej; 

2. Przedszkole w Żernicy, ul. Górnicza 2m, 44-144 Żernica: 1 instalacja fotowoltaiczna; 

3. Przedszkole w Stanicy, ul. Sportowa 21, 44-145 Stanica: 1 instalacja fotowoltaiczna; 

4. Przedszkole w Nieborowicach, ul. Główna 50, 44-144 Nieborowice: 2 instalacje 

fotowoltaiczne; 

5. Dom Kultury w Wilczy, ul. Karola Miarki 123, 44-189 Wilcza, kocioł na biomasę; 

6. Dom Kultury w Żernicy, Józefa Szafranka 9, 44-144 Żernica, powietrzna pompa ciepła  

7. LKS „Wilki” Wilcza, ul. Grzonki 13a, 44-189 Wilcza: 1 instalacja fotowoltaiczna; 

8. LKS „Orzeł” Stanica, ul. Sportowa 19, 44-145 Stanica: 1 instalacja elektryczna  

z magazynem energii elektrycznej. 

 

Inwestycje realizowane będą kompleksowo od sporządzenia dokumentacji technicznej, poprzez 

wykonanie niezbędnych prac budowlano-instalacyjnych, dostawę i montaż instalacji wraz z jej 

uruchomieniem i przeszkoleniem użytkowników.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inwestycja współfinansowana 

ze środków Unii Europejskiej 

w ramach projektu „Montaż 

instalacji OZE na budynkach 

będących własnością Gminy 

Pilchowice” w ramach 

Programu Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 

2021-2027, Priorytet FESL.10 

„Fundusze Europejskie na 

transformację”, Działanie 

FESL.10.6 „Rozwój energetyki 

rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii”. 

 

Planowany koszt inwestycji: 

2 652 169,05 zł 
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10. Rozbudowa oświetlenia boiska sportowego LKS “Victoria” Pilchowice 

 

 

Zadanie polegało na rozbudowie istniejącego oświetlenia boiska sportowego LKS “Victoria” 

zlokalizowanego w Pilchowicach przy ul. Szkolnej. W ramach zadania na istniejących słupach 

zamontowano sześć wysięgników z nowymi naświetlaczami typu LED.  

 

 

Koszt inwestycji: 100 000,00 zł 

 

 

11. Budowa kanalizacji na terenie Gminy Pilchowice 
 

 

W roku 2024 ogłoszono postępowanie przetargowe, w wyniku którego wyłoniono wykonawcę 

prac projektowych budowy kanalizacji na terenie Gminy Pilchowice. Zadanie polegać będzie 

na opracowaniu kompletnej dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej i 

deszczowej  w ciągu dróg gminnych nr 629017S ul. Gwarków oraz 629018S ul. Barbórki w 

Pilchowicach o łącznej długości około 500 m, wraz z odbudową po robotach kanalizacyjnych 

dróg gminnych, chodników, zjazdów i urządzeń kolidujących z inwestycją. 

 

Opracowanie dokumentacji projektowej: kwiecień 2025 r. 

 

 

Koszt inwestycji: 295 200,00 zł 

 

 

12. Renowacja i przebudowa zabytkowego budynku przy ul. Damrota 6 w Pilchowicach  

– etap I  

 

W roku 2024 ogłoszono postępowanie przetargowe w celu wyłonienia wykonawcy renowacji  

i przebudowy zabytkowego budynku przy ul. Damrota 6 w Pilchowicach. 

 

Zadanie inwestycyjne będzie obejmowało: kompleksowy remont pokrycia i więźby dachowej; 

usztywnienie i stabilizację budynku poprzez wykonanie niezbędnych ściągów żelbetowych i 

stalowych oraz wykonanie płyty posadzkowej w piwnicy; remont piwnic i ścian 

fundamentowych w tym wykonanie izolacji pionowych i poziomych; odtworzenie, przebudowę 

i budowę nowych kominów wentylacji grawitacyjnej; wymianę wskazanej stolarki okiennej i 

drzwiowej; budowę szachtów doświetlających; wymianę posadzki poddasza wraz z 

dociepleniem stropu nad I piętrem; dostosowanie obiektu do spełnienia wymogów ochrony 

przeciwpożarowej; przebudowę klatki schodowej oraz wykonanie wszelkich towarzyszących 

robót instalacyjnych.  

 

Przewidywany termin realizacji zadania: 2025-2026 r. 
 

 

Planowany koszt inwestycji w 2025 r.: 1 700 000,00 zł 
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13. Zagospodarowanie terenu byłej stacji kolei wąskotorowej w Nieborowicach wraz 

z odbudową budynku dawnego dworca oraz budową trasy rowerowej 

 

W roku 2024 wyłoniono wykonawcę prac projektowych oraz koncepcji architektoniczno-

budowlanej zagospodarowania terenu byłej stacji kolei wąskotorowej w Nieborowicach. 

Zadanie polegać będzie na wykonaniu kompleksowej dokumentacji projektowej obejmującej 

zagospodarowanie terenu wraz z odbudową budynku dawnego dworca, budowę trasy 

rowerowej od granicy miasta Gliwice do budynku dworca, budowę drogi rowerowej do ul. 

Jagodowej w Nieborowicach oraz budowę centrum przesiadkowego w Nieborowicach. 

Przewidywany termin opracowania kompletnej dokumentacji to rok 2026. 

 

 

Przewidywany koszt inwestycji: 536 660,00 zł. 

 

 

14. Budowa przyłącza gazu do budynku przedszkola w Żernicy przy ul. Górniczej 2m 

 

Zadanie polegało na przebudowie istniejącej kotłowni, demontażu kotłów oraz zbiornika na gaz 

ciekły wraz z wykonaniem zasilania gazem ziemnym dwóch nowych kotłów gazowych,  

poprowadzenie instalacji gazowej, montażu aktywnego systemu bezpieczeństwa gazowego, 

dostosowanie kominów powietrzno-spalinowych do nowych kotłów wraz z pracami 

towarzyszącymi.  

 

 

                                                                                              Koszt inwestycji: 228 639,97 zł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Remont instalacji elektrycznej w Sali w Nieborowicach 
 

 

Zadanie polegało na częściowej wymianie instalacji elektrycznej wraz z zabudową nowej 

rozdzielni w budynku w Nieborowicach przy ul. Głównej 50 – biblioteka, sala i pomieszczenia 

techniczne.  
 

Koszt inwestycji: 47 970,00 zł 
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Inwestycja 

zrealizowana 

w ramach 

Funduszu 

Sołeckiego. 

Koszt inwestycji: 

19 339,29 zł 

 

16. Wykonanie rolet zewnętrznych na obiekcie “Młynówka” w Leboszowicach 
 

 

Zadanie polegało na dostawie i montażu trzech bram rolowanych wraz z podłączeniem 

sterowania, do zadaszenia przylegającego do budynku sołtysówki znajdującej się na terenie 

obiektu „Młynówka” w Leboszowicach. 

 

 

Inwestycja zrealizowana w ramach Funduszu Sołeckiego. 

Koszt inwestycji: 38 500,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

17. Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego położonego przy ul. Sportowej  

w Stanicy 

 

 

Zadanie polegało na wykonaniu i dostawie dwóch kompletów biesiadnych, montażu kamer  

i oświetlenia wraz z rozdzielnią elektryczną, dla wiaty grillowej zlokalizowanej na terenie 

rekreacyjno-sportowym przy ul. Sportowej w Stanicy. 
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Koszt inwestycji: 68 880,00 zł 
 

18. Zakup i montaż klimatyzacji w budynku LKS “Wilki” Wilcza 

 

 

Zadanie polegało na dostawie i montażu czterech kompletów klimatyzacji w budynku LKS 

“Wilki” Wilcza przy ul. Grzonki 13. Klimatyzacja ścienna zamontowana została w dwóch 

pomieszczeniach, natomiast w sali restauracyjnej zabudowano dwie jednostki kasetonowe.  

 

 

   

 

 

19. Zapewnienie zaplecza technicznego na potrzeby organizacji wydarzeń społeczno-

kulturalnych w Nieborowicach  
 

 

Zadanie polegało na dostawie i posadowieniu garażu blaszanego stanowiącego zaplecze 

techniczne i organizacyjne. Garaż posadowiony został na utwardzeniu z kostki betonowej. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

20. Zapewnienie zaplecza technicznego na potrzeby organizacji wydarzeń społeczno-

kulturalnych w Parku Damrota  
 

 

Zadanie polegało na dostawie i posadowieniu garażu blaszanego stanowiącego zaplecze 

techniczne i organizacyjne. Garaż posadowiony został na utwardzeniu z kostki betonowej. 
 

 

 

  

Inwestycja zrealizowana w ramach 

Funduszu Sołeckiego. 

Koszt inwestycji: 65 128,50 zł 

 

Inwestycja zrealizowana w ramach 

Funduszu Sołeckiego. 

 

Koszt inwestycji: 53 013,00 zł 
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21. Zagospodarowanie terenu sportowego przy ul. Szkolnej 1b w Pilchowicach 

 

 

Zadanie polegało na wymianie ogrodzenia oddzielającego teren ZSP Pilchowice od terenu LKS 

“Victoria” Pilchowice ul. Szkolna 1b. Stare ogrodzenie z siatki i elementów murowanych 

zostało zastąpione nowym ogrodzeniem panelowym systemowym z podmurówką, wraz z 

furtką i bramą rozwieralną o długości 123 mb.  
 

 

Inwestycja zrealizowana w ramach Funduszu Sołeckiego. 

Koszt inwestycji: 55 350,00 zł 
 

 

22. Uporządkowanie z umocnieniem przepustów i rowów przydrożnych na terenie Gminy 

Pilchowice 

 

 

Zadanie polegało na profilowaniu wraz z umocnieniem rowów przydrożnych przy ul. 

Spokojnej w Pilchowicach i przy ul. Wysokiej w Wilczy, remoncie ciągu drenarskiego przy ul. 

Nieborowickiej w Wilczy i przy ul. 1-go Maja w Stanicy.  

 

 

Koszt inwestycji: 119 925,00 zł 

 

 

 

23. Zabezpieczenie i uporządkowanie przepustów i mostów zlokalizowanych na linii 

kolejki wąskotorowej relacji Bytom Karb – Markowice 

 

 

Zadanie polegało na zabezpieczeniu i uporządkowaniu przepustów i mostów zlokalizowanych 

na działkach gminnych w miejscowości Pilchowice i Stanica, poprzedzone dokonaniem 

stosownych ekspertyz i przeglądów.  
 

 

Koszt inwestycji: 81 965,00 zł 

 

 

 

24. Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
 

 

Zadanie polegało na sporządzeniu dokumentacji projektowej, wraz zabudową oświetlenia 

ulicznego przy ul. Karola Miarki w Wilczy. W ramach zadania postawiono dwa słupy 

oświetleniowe wys. 5-6 m, z lampami LED, wraz z uzbrojeniem.  
 

 

Koszt inwestycji: 42 558,00 zł 
 

 

 

 



 

49 
 

 

 

25. Utwardzenie nawierzchni łącznika ul. Smolnickiej w Leboszowicach 
 

 

Zadanie polegało na wykonaniu robót budowlanych w zakresie obejmującym utwardzenie 

nawierzchni łącznika ul. Smolnickiej w Leboszowicach (działka o numerze ewidencyjnym 

1230/304).  
 

 

Koszt inwestycji: 49 692,00 zł 
 

 

 

 

26. Utwardzenie nawierzchni ul. Przydrożnej w Pilchowicach 

 

Zadanie polegało na wykonaniu robót budowlanych w zakresie obejmującym utwardzenie 

nawierzchni drogi wewnętrznej ul. Przydrożnej w Pilchowicach (działki o numerach 

ewidencyjnych 137, 1296/210), kruszywem dolomitowym. 

 

 

Koszt inwestycji: : 62 730,00 zł 

 

 

 

 

27. Naprawa nawierzchni drogi transportu rolnego pomiędzy Pilchowicami a Stanicą 

 

 

Zadanie polegało na wykonaniu naprawy nawierzchni drogi wewnętrznej jak wyżej w zakresie 

obejmującym korytowanie i wywóz urobku, profilowanie i nadanie spadków podłużnych i 

poprzecznych oraz wykonanie nowej konstrukcji jezdni z kruszywa dolomitowego wraz z 

mechanicznym zagęszczeniem. Zadanie realizowane w ramach wydatków niewygasających. 

 

 

Koszt inwestycji: 25 000,00 zł  
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28. Pomoc finansowa dla Powiatu Gliwickiego 

 

 

W ramach pomocy finansowej na realizację zadań związanych z przebudową 

infrastruktury drogowej na drogach powiatowych, przekazano środki na realizację 

następujących zadań: 

 

- Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2927S - ul. Olchowej w Żernicy; kwota: 664 874,88 zł, 

- Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2925S - ul. Smolnickiej w Leboszowicach - 

projektuj i buduj, kwota: 596 367,38 zł, 

 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 2924S - ul. Górniczej w Stanicy - dokumentacja projektowa 

kwota: 85 485,00 zł, 

 

- Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: Przebudowa drogi powiatowej Nr 2975S  

ul. Wielopole w Pilchowicach, kwota: 160 000,00 zł, 

 

- Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę skrzyżowania drogi powiatowej Nr 

2916S ul. Szafranka / Gliwicka z drogami gminnymi ul. Leopolda Miki i Powstańców Śląskich 

w Żernicy, za kwotę: 115 558,00 zł i przebudowa wlotu drogi gminnej, ul. Leopolda Miki, 

kwota: 100 000,00 zł.  
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29. Dokumentacje projektowe dla zadań drogowych 

 

 

W ramach opracowania dokumentacji projektowych, wykonano dokumentację na: 

 

 „Opracowanie dokumentacji projektowych dla inwestycji drogowych”: 

 „Przebudowa drogi wewnętrznej, ul. Cichej w Nieborowicach”; 

 „Przebudowa dwóch odcinków dróg wewnętrznych, ul. Górniczej w Żernicy”; 

 „Przebudowa drogi wewnętrznej, ul. Wiosennej w Nieborowicach”; 

 „Przebudowa drogi wewnętrznej, ul. Klonowej w Pilchowicach”; 

 „Przebudowa drogi wewnętrznej, łącznika ul. Smolnickiej w Leboszowicach”; 

 „Przebudowa drogi gminnej, ul. Brzozowej w Stanicy”; 

 „Przebudowa drogi gminnej, ul. Spółdzielczej w Pilchowicach”; 

 „Przebudowa drogi gminnej, ul. Stanickiej w Pilchowicach”; 

 „Przebudowa drogi gminnej, ul. Bierawki w Pilchowicach”; 

 „Przebudowa drogi gminnej, ul. Leśnej w Stanicy”; 

 „Przebudowa drogi gminnej, ul. Mysiej Góry w Nieborowicach”; 

 „Przebudowa drogi gminnej, ul. Szkolnej w Pilchowicach”; 

Łączny koszt dokumentacji: 481 641,00 zł. 

 „Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w Nieborowicach przy ul. 

Dworcowej”, koszt dokumentacji: 14 760,00 zł. 

 „Remont infrastruktury pieszej w rejonie ul. Słonecznej w Żernicy”, koszt 

dokumentacji: 22 755,00 zł. 

 

 

Zrealizowano również wiele mniejszych zadań związanych z remontem oraz utrzymaniem 

letnim i zimowym dróg, w tym utrzymaniem przystanków komunikacyjnych. Dokonano także 

bieżących przeglądów dróg gminnych oraz obiektów mostowych, a także przepustów. 
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30. Dokumentacja projektowa dla pozostałych zadań  

 

 

W ramach opracowania dokumentacji projektowych, wykonano dokumentację na: 

 „Renowację i przebudowę zabytkowego budynku przy ul. Damrota 6 w 

Pilchowicach – etap I”, koszt dokumentacji: 104 550,00 zł. Inwestycja dofinansowana 

została ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład. 

 „Termomodernizację budynków Ochotniczych Straży Pożarnych w Pilchowicach 

i Żernicy (Inicjatywa Antysmogowa)”, koszt dokumentacji: 99 975,00 zł. 

 „Projekt posadzki, kanału i podjazdu dla budynku OSP Wilcza”, koszt 

dokumentacji: 9 500,00 zł. 

 „Wykonanie projektu oświetlenia boiska LKS Wilki Wilcza”, kwota dokumentacji: : 

18 450,00 zł. Inwestycja finansowana w ramach Funduszu Sołeckiego. 

 „Termomodernizację budynku OSP w Pilchowicach”, kwota dokumentacji: 

60 000,00 zł. Inwestycja finansowana w ramach pomocy finansowej „Gmina pełna 

piersią” w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza. 

 „Koncepcję rozbudowy budynku ZSP Wilcza”, koszt dokumentacji: 36 000,00 zł. 

 „Projekt budowlany instalacji gazowej wewnętrznej i zewnętrznej dla budynku 

LKS Wilki Wilcza przy ul. Grzonki 13A”, koszt dokumentacji: 7 995,00 zł. 

 „Budowę parkingu przy ul. Kasztanowej w Kuźni Nieborowskiej”, koszt 

dokumentacji: 45 510,00 zł. Inwestycja finansowana w ramach Funduszu Sołeckiego. 

 

 

 

Zrealizowano również wiele mniejszych zadań remontowych w budynkach gminnych. 

Dokonano bieżących przeglądów budynków użyteczności publicznej, mieszkalnych, 

kulturalnych, LKS oraz OSP. Zlecono również wykonanie przeglądów i bieżących napraw 

placów zabaw i siłowni plenerowych. 
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5.1. Fundusz sołecki na 2024 rok 

 

 

Fundusze sołeckie zostały uchwalone na zebraniach wiejskich 

we wrześniu 2024 r. W trakcie roku budżetowego sołectwa 

Leboszowice, Stanica, Wilcza i Żernica dokonały zmian. Poniższe 

tabele uwzględniają wprowadzone zmiany. 

 

 

KUŹNIA NIEBOROWSKA 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Wartość 

przedsięwzięcia 

1. Budowa parkingu przy ul. Kasztanowej w Kuźni Nieborowskiej 38 556,16 zł 

2. 

Zakup sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, 

porządku i estetyki na terenie sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na 

potrzeby wyposażenia publicznych terenów i obiektów gminnych w sołectwie 

Kuźnia Nieborowska 

12 000,00 zł 

3. 
Organizacja spotkań i wydarzeń społeczno-kulturalnych dla mieszkańców 

sołectwa Kuźnia Nieborowska 
24 000,00 zł 

Wartość przedsięwzięć ogółem: 74 556,16zł 

 

 

 

LEBOSZOWICE 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Wartość 

przedsięwzięcia 

1. 

Zakup sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, 

porządku i estetyki na terenie sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz 

na potrzeby wyposażenia publicznych terenów i obiektów gminnych 

w sołectwie Leboszowice 

16 612,76 zł 

2. 
Organizacja spotkań i wydarzeń społeczno-kulturalnych dla mieszkańców 

sołectwa Leboszowice 
19 000,00 zł 

3 Wykonanie rolet zewnętrznych na obiekcie “Młynówka” w Leboszowicach 32 000,00 zł  

Wartość przedsięwzięć ogółem: 67 612,76 zł 
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NIEBOROWICE 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Wartość 

przedsięwzięcia 

1. 
Zapewnienie zaplecza technicznego na potrzeby organizacji wydarzeń 

społeczno-kulturalnych w Nieborowicach 
60 000,00 zł 

2. 

Zakup sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, 

porządku i estetyki na terenie sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na 

potrzeby wyposażenia publicznych terenów i obiektów gminnych w 

sołectwie Nieborowice 

8 826,40 zł 

3. 
Organizacja spotkań i wydarzeń społeczno-kulturalnych dla mieszkańców 

sołectwa Nieborowice 
45 000,00 zł 

Wartość przedsięwzięć ogółem: 113 826,20 zł 

 

 

 

 

 

PILCHOWICE 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Wartość 

przedsięwzięcia 

1. 
Organizacja spotkań i wydarzeń społeczno-kulturalnych dla mieszkańców 

sołectwa Pilchowice 
45 000,00 zł 

2.  
Zapewnienie zaplecza technicznego na potrzeby organizacji wydarzeń 

społeczno-kulturalnych w Parku Damrota 
50 000,00 zł  

3. 

Zakup sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, 

porządku i estetyki na terenie sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na 

potrzeby wyposażenia publicznych terenów i obiektów gminnych w 

sołectwie Pilchowice 

3 000,00 zł  

4. Zagospodarowanie terenu sportowego przy ul. Szkolnej 1b 15 826,20 zł 

Wartość przedsięwzięć ogółem: 113 826,20 zł 
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STANICA 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Wartość 

przedsięwzięcia 

1. 
Organizacja spotkań i wydarzeń społeczno-kulturalnych dla mieszkańców 

sołectwa Stanica 
53 000,00 zł 

2.  
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego położonego przy 

ul. Sportowej w Stanicy 
20 000,00 zł 

3.  
Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP Stanica w celu zapewnienia gotowości 

bojowej jednostki 
10 000,00zł 

4.  Utworzenie pracowni językowej w ZSP Stanica 28 826,20 zł  

5. 

Zakup sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, 

porządku i estetyki na terenie sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na 

potrzeby wyposażenia publicznych terenów i obiektów gminnych w sołectwie 

Stanica 

2 000,00 zł 

Wartość przedsięwzięć ogółem: 113 826,20 zł 

 

 

 

 

WILCZA  

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Wartość 

przedsięwzięcia 

1. 
Organizacja spotkań i wydarzeń społeczno-kulturalnych  dla mieszkańców 

sołectwa Wilcza 
41 000,00 zł 

2.  Wykonanie projektu oświetlenia boiska LKS „Wilki” Wilcza 20 000,00 zł 

3.  

Zakup sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, 

porządku i estetyki na terenie sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na 

potrzeby wyposażenia publicznych terenów i obiektów gminnych w 

sołectwie Wilcza 

44 826,20 zł 

4. 
Zagospodarowanie terenu sportowo - rekreacyjnego przy boisku sportowym 

LKS „Wilki” Wilcza 
8 000,00 zł 

Wartość przedsięwzięć ogółem: 113 826,20 zł 
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ŻERNICA 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia  
Wartość 

przedsięwzięcia 

1.  Remont infrastruktury pieszej w rejonie ul. Słonecznej w Żernicy 22 755,00 zł 

2.  
Optymalizacja instalacji elektrycznej na terenie gminnym za budynkiem 

Domu Kultury w Żernicy 
13 000,00 zł 

3. 
Organizacja spotkań i wydarzeń społeczno-kulturalnych dla mieszkańców 

sołectwa Żernica  
50 000,00 zł 

4. 

Zakup sprzętu, materiałów i usług na prace związane z utrzymaniem ładu, 

porządku i estetyki na terenie sołectwa, na bieżące prace remontowe oraz na 

potrzeby wyposażenia publicznych terenów i obiektów gminnych w 

sołectwie Żernica 

22 826,20 zł 

5.  
Zapewnienie zaplecza technicznego związanego z utrzymywaniem ładu, 

porządku i estetyki na terenie sołectwa Żernica 
5 245,00 zł 

Wartość przedsięwzięć ogółem: 113 826,20 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dni Seniora były jednymi z wielu wydarzeń organizowanych w 2024 r. przez wszystkie sołectwa gminy 

Pilchowice. 
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6. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

I GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI  

 

6.1 Obowiązujące dokumenty planistyczne Gminy Pilchowice 
 

Według stanu na dzień 31.12.2024 r. na obszarze Gminy Pilchowice obowiązywały niżej 

wskazane dokumenty planistyczne:  

 

REJESTR obowiązujących dokumentów planistycznych Gminy Pilchowice 

Nr uchwały w sprawie publikacja uwagi 

Nr XXVIII/240/16 Rady 

Gminy Pilchowice z 

dnia 24 listopada 2016r. 

Studium uwarunkowań 

i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Pilchowice 

www.bip.pilchowice.pl 

www.pilchowice.e-

mapa.net 

 

studium obowiązuje 

od 24 listopada 

2016r. 

Nr LXIV/458/23 Rady 

Gminy Pilchowice z 

dnia 28 września 2023 r. 

Zmiana fragmentu "Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Pilchowice" 

www.bip.pilchowice.pl 

www.pilchowice.e-

mapa.net 

 

Zmiana fragmentu 

studium obowiązuje 

od 28 września  

2023 r. 

obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilchowice 

Nr uchwały w sprawie publikacja uwagi 

 

Nr XXXVIII/194/98 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 6 lutego 1998r. 

zmiana miejscowego planu 

szczegółowego 

zagospodarowania 

przestrzennego osiedla 

Leboszowice 

Dz. Urz. Woj. Kat. 

1998 Nr 32, poz. 529 z 

dnia 30 października 

1998 roku 

www.pilchowice.e-

mapa.net 

plan obowiązuje od 

14 listopada 1998r. 

tylko w zakresie 

niewielkiego 

fragmentu w 

północnej części 

Leboszowic (teren 

za torami 

kolejowymi) 

Nr VII/53/07 Rady 

Gminy Pilchowice z 

dnia 31 maja 2007r. 

miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Pilchowice, obejmujący część 

terenów sołectw: Pilchowice, 

Wilcza, Leboszowice 

Dz. Urz. Woj. Śl. 2007 

Nr 131, poz. 2590 z 

dnia 9 sierpnia 2007 

roku 

www.pilchowice.e-

mapa.net 

plan obowiązuje od 

9 września 2007r. 

obowiązuje jedynie 

w zakresie obszaru 

funkcjonalnego 

OFL określonego w 

studium 

(Pilchowice rejon 

ul. Bierawka) 

https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20XXVIII_240_16.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20XXVIII_240_16.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20XXVIII_240_16.pdf
http://www.bip.pilchowice.pl/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
https://bip.pilchowice.pl/downloads/9625_458.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/9625_458.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/9625_458.pdf
http://www.bip.pilchowice.pl/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
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REJESTR obowiązujących dokumentów planistycznych Gminy Pilchowice 

Nr uchwały w sprawie publikacja uwagi 

Nr XX/177/16 Rady 

Gminy Pilchowice z 

dnia 21 kwietnia 2016r. 

zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Pilchowice, obejmującego 

część terenów sołectw: 

Pilchowice, Wilcza, 

Leboszowice zatwierdzonego 

uchwałą Nr VII/53/07 Rady 

Gminy Pilchowice z dnia 31 

maja 2007 roku (Dz. Urz. 

Woj. Śl. Nr 131, poz. 2590 z 

dnia 9 sierpnia 2007 roku) 

Dz. Urz. Woj. Śl. 

2016, poz. 2380 z dnia 

27 kwietnia 2016 roku 

www.pilchowice.e-

mapa.net 

plan obowiązuje od 

12 czerwca 2016r. 

obowiązuje jedynie 

w zakresie obszaru 

funkcjonalnego 

OFL określonego w 

studium 

(Pilchowice rejon 

ul. Bierawka) 

Nr XXI/177/12 Rady 

Gminy Pilchowice z 

dnia 23 lutego 2012r. 

miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Pilchowice, obejmujący teren 

sołectw: Nieborowice i 

Żernica 

Dz. Urz. Woj. Śl. 2012 

poz. 1439 z dnia 30 

marca 2012r.  

www.pilchowice.e-

mapa.net 

plan obowiązuje od 

30 kwietnia 2012r. 

Nr LIII/405/18 Rady 

Gminy Pilchowice z 

dnia 23 sierpnia 2018r. 

miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Pilchowice, obejmujący teren 

jednostki osadniczej 

Pilchowice - etap I 

Dz. Urz. Woj. Śl. 2018 

poz. 5242 z dnia 29 

sierpnia 2018 roku 

www.pilchowice.e-

mapa.net 

plan obowiązuje od 

29 września 2018r. 

Nr LIII/406/18 Rady 

Gminy Pilchowice z 

dnia 23 sierpnia 2018r. 

miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Pilchowice, obejmujący teren 

jednostki osadniczej 

Leboszowice 

Dz. Urz. Woj. Śl. 2018 

poz. 5243 z dnia 29 

sierpnia 2018 roku 

www.pilchowice.e-

mapa.net 

plan obowiązuje od 

29 września 2018r.  

Nr LV/415/18 Rady 

Gminy Pilchowice z 

dnia 16 października 

2018r. 

miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Pilchowice, obejmujący teren 

jednostki osadniczej Wilcza, 

w tym fragment terenu 

górniczego "Szczygłowice" 

Dz. Urz. Woj. Śl. 2018 

poz. 6559 z dnia 23 

października 2018 

roku 

www.pilchowice.e-

mapa.net 

plan obowiązuje od 

23 listopada 2018r. 

Nr LV/416/18 Rady 

Gminy Pilchowice z 

dnia 16 października 

2018r. 

miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Pilchowice, obejmujący teren 

jednostki osadniczej Stanica 

Dz. Urz. Woj. Śl. 2018 

poz. 6560 z dnia 23 

października 2018 

roku 

www.pilchowice.e-

mapa.net 

plan obowiązuje od 

23 listopada 2018r. 

https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20XX_177_16.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20XX_177_16.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20XX_177_16.pdf
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LIII_405_18.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LIII_405_18.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LIII_405_18.pdf
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LIII_406_18.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LIII_406_18.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LIII_406_18.pdf
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LV_415_18.PDF
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LV_415_18.PDF
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LV_415_18.PDF
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LV_415_18.PDF
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LV_416_18.PDF
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LV_416_18.PDF
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LV_416_18.PDF
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20LV_416_18.PDF
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
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REJESTR obowiązujących dokumentów planistycznych Gminy Pilchowice 

Nr uchwały w sprawie publikacja uwagi 

Nr VI/56/19 Rady 

Gminy Pilchowice z 

dnia 11 kwietnia 2019r. 

miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Pilchowice, obejmujący teren 

jednostki osadniczej Kuźnia 

Nieborowska 

Dz. Urz. Woj. Śl. 2019 

poz. 3250 z dnia 17 

kwietnia 2019 roku 

www.pilchowice.e-

mapa.net 

plan obowiązuje od 

18 maja 2019r. 

Nr VIII/73/19 Rady 

Gminy Pilchowice z 

dnia 13 czerwca 2019r. 

miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Pilchowice, obejmujący teren 

jednostki osadniczej Żernica - 

etap I 

Dz. Urz. Woj. Śl. 2019 

poz. 4489 z dnia 19 

czerwca 2019 roku 

www.pilchowice.e-

mapa.net 

plan obowiązuje od 

20 lipca 2019r. 

Nr VIII/74/19 Rady 

Gminy Pilchowice z 

dnia 13 czerwca 2019r. 

miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Pilchowice, obejmujący teren 

jednostki osadniczej 

Nieborowice - etap I 

 

Dz. Urz. Woj. Śl. 2019 

poz. 4490 z dnia 19 

czerwca 2019 roku 

www.pilchowice.e-

mapa.net 

plan obowiązuje od 

20 lipca 2019r. 

Nr LXIX/499/24 Rady 

Gminy Pilchowice z 

dnia 11 stycznia 2024r. 

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Pilchowice, obejmującego 

teren jednostki osadniczej 

Nieborowice – etap I (tereny 

produkcyjno-usługowe 

znajdujące się po północnej 

stronie DK 78) 

Dz. Urz. Woj. Śl. 

2024, poz. 596 z dnia 

19 stycznia 2024 roku 

www.pilchowice.e-

mapa.net 

plan obowiązuje od 

19 lutego 2024r.  

 

Procedury planistyczne rozpoczęte w 2024 r.: 

 przystąpienie do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Pilchowice, obejmującego teren jednostki osadniczej Nieborowice – etap I (tereny 

produkcyjno-usługowe znajdujące się po południowej stronie DK 78) – Uchwała 

Nr LXXIII/534/24 Rady Gminy Pilchowice z dnia 22 kwietnia 2024 r., 

 przystąpienie do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Pilchowice, obejmującego teren jednostki osadniczej Pilchowice – etap I (ujawnienie złóż 

kopalin) – Uchwała Nr LXX/512/24 Rady Gminy Pilchowice z dnia 22 lutego 2024 r., 

 przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy Pilchowice – Uchwała Nr 

LXX/511/24 Rady Gminy Pilchowice z dnia 22 lutego 2024 r. 

 

6.2 Renta planistyczna 

 

W zakresie uregulowanym przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym /tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm./ w roku 

2024, wydano 7 ostatecznych decyzji ustalających jednorazową opłatę z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości, który nastąpił na wskutek uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego i w związku ze zbyciem tej nieruchomości przed upływem 

https://bip.pilchowice.pl/downloads/VI_56_19.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/VI_56_19.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/VI_56_19.pdf
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
https://bip.pilchowice.pl/downloads/NR%20VIII_73_19.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/NR%20VIII_73_19.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/NR%20VIII_73_19.pdf
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20VIII_74_19.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20VIII_74_19.pdf
https://bip.pilchowice.pl/downloads/Nr%20VIII_74_19.pdf
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
http://www.pilchowice.e-mapa.net/
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5 lat od daty wejścia w życie uchwalonego planu (czyli decyzję naliczającą tzw. „rentę 

planistyczną”), na łączną kwotę 952 628,90 zł. 

 

 

6.3 Podziały nieruchomości 

 

W 2024 r. wydano 52 postanowień opiniujących wstępne projekty podziału nieruchomości oraz 

44 decyzje zatwierdzające podział nieruchomości. 

 

6.4 Opłata adiacencka 

 

W 2024 r. wydano 62 decyzje naliczających opłatę adiacencką z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości, który nastąpił w wyniku dokonanego podziału nieruchomości na łączną kwotę 

135 607,75 zł. 

Rzeczone decyzje zostały wydane w oparciu o 5% stawkę procentową opłaty adiacenckiej 

z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, który nastąpił w wyniku podziału nieruchomości. 

Stawka ta została określona przez Radę Gminy Pilchowice Nr XXVI/215/16 z dnia 22 września 

2016r. /Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 4848 z dnia 28.09.2016 r./  

 

6.5 Nieruchomości gruntowe oraz współwłasność w nieruchomościach zabudowanych 

 

Na dzień 31.12.2024 r. Gmina Pilchowice była właścicielem gruntów o powierzchni 

551,0691 ha, w tym obciążonych prawem użytkowania wieczystego na rzecz osób fizycznych 

i prawnych 2,7852 ha. Natomiast we współwłasności Gmina Pilchowice posiadała grunty 

o powierzchni 0,3780 ha oraz współwłasność w nieruchomości zabudowanej przy 

ul. Damrota 5 w Pilchowicach. 

 

Ponadto Gmina Pilchowice jest użytkownikiem wieczystym gruntów Skarbu Państwa o łącznej 

powierzchni 9,6606 ha. 

W roku 2024 roczna opłata z tytułu prawa użytkowania wieczystego, jaką Gmina Pilchowice 

zobowiązana była wnieść na rachunek Starostwa Powiatowego w Gliwicach, wyniosła 

1318,45 zł. 

 

 

6.6 Budynki i lokale stanowiące własność Gminy Pilchowice 
 

W skład majątku Gminy wchodzą również zasoby w postaci budynków mieszkalnych 

i użytkowych. 

 

Lp. Oznaczenie obiektu Adres 
Uwagi 

(dot. stanu na dzień 31.12.2024 r.) 

Kuźnia Nieborowska 

1 
Budynek gospodarczy na 

terenie rekreacyjnym 

Kuźnia Nieborowska 

ul. Kasztanowa 

 

Leboszowice 

2 „Młynówka” 
Leboszowice 

ul. Smolnicka 6a 

 

3 Magazyn OC 
Leboszowice 

ul. Wiejska 16 
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Lp. Oznaczenie obiektu Adres 
Uwagi 

(dot. stanu na dzień 31.12.2024 r.) 

4 Budynek OSP 
Leboszowice 

ul. Wiejska 5a 

 

Nieborowice 

5 

Publiczne Przedszkole  

z Oddziałem 

Integracyjnym 

Nieborowice 

ul. Główna 50 

Obiekt przekazany w trwały zarząd 

jednostce oświatowej 

Pilchowice 

6 

Budynek mieszkalno – 

usługowy 

8 lokali mieszkalnych 

1 lokal użytkowy 

Pilchowice 

ul. Rynek 13 

W budynku jest wyodrębniony 1 lokal 

użytkowy oraz 8 lokali mieszkalnych 

2  lokale nie  są zasiedlone 

Lokal użytkowy jest również 

przedmiotem umowy najmu 

7 
Budynek mieszkalny 

7-lokalowy 

Pilchowice 

ul. Dolna Wieś 64 

Wszystkie lokale mieszkalne są 

zasiedlone 

8 
Budynek użyteczności 

publicznej 

Pilchowice 

ul. Dworcowa 8 

Część budynku jest objęta 2 umowami 

najmu: na rzecz poczty polskiej s.a. 

i na rzecz TSK Niemców oraz 1 

umową użyczenia na rzecz 

Stowarzyszenia Pilchowiczanie – 

Pilchowiczanom 

9 
Budynek po byłym 

Ośrodku Zdrowia 

Pilchowice 

ul. Dworcowa 15 

 

10 Budynek Ośrodka Zdrowia 
Pilchowice 

ul. Strażaków 5 

Budynek jest przedmiotem umowy 

dzierżawy na rzecz NZOZ 

11 Budynek OSP 
Pilchowice 

ul. Strażaków 3 

W budynku jest wyodrębniony lokal 

mieszkalny, który jest zasiedlony za 

wyjątkiem lokalu mieszkalnego 

budynek jest przedmiotem umowy 

użyczenia na rzecz OSP Pilchowice 

12 
Budynek Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego  

Pilchowice 

ul. Szkolna 1a 

Obiekt przekazany w trwały zarząd 

jednostce oświatowej – ZSP w 

Pilchowicach 

13 
Budynek Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego 

Pilchowice 

ul. Szkolna 1b 

Obiekt przekazany w trwały zarząd 

jednostce oświatowej 

14 Budynek sportowca (LKS) 
Pilchowice 

ul. Szkolna 1b 

Obiekt przekazany w trwały zarząd 

jednostce oświatowej 

15 Budynek Urzędu Gminy 
Pilchowice 

ul. Damrota 6 
 

16 

Lokal użytkowy 

w budynku mieszkalno- 

użytkowym 

/Sala Damrota 5/ 

Pilchowice 

ul. Damrota 5 

Sala Damrota 5 jest przedmiotem 

umowy użyczenia na rzecz GOK 

 

 

17 
Budynek mieszkalno-

użytkowy 

Pilchowice 

ul. Wspólna 4 
Archiwum urzędu 

Stanica 

18 
Budynek Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego 

Stanica 

ul. Gliwicka 18 

Obiekt przekazany w trwały zarząd 

jednostce oświatowej 

 

19 
Budynek Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego 

Stanica 

ul. Sportowa 21 

Obiekt przekazany w trwały zarząd 

jednostce oświatowej 
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Lp. Oznaczenie obiektu Adres 
Uwagi 

(dot. stanu na dzień 31.12.2024 r.) 

20 Budynek LKS 
Stanica 

ul. Sportowa 19 

Budynek jest przedmiotem umowy 

użyczenia na rzecz LKS Orzeł Stanica 

 

21 Budynek OSP 
Stanica 

ul. 1-go maja 24a 

Budynek jest przedmiotem umowy 

użyczenia na rzecz OSP Stanica 

 

 

22 Budynek stacyjny 
Stanica 

ul. Dworcowa 1 

W budynku jest wyodrębniony lokal 

mieszkalny, który jest zasiedlony 

 

 

Wilcza 

23 
Budynek Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego 

Wilcza 

ul. K. Miarki 27 

Obiekt przekazany w trwały zarząd 

jednostce oświatowej 

24 Budynek Domu Kultury 
Wilcza 

ul. K. Miarki 123 

Budynek jest przedmiotem umowy 

użyczenia na rzecz GOK 

25 
Budynek 

OSP + Ośrodek Zdrowia 

Wilcza 

ul. K. Miarki 123a i 123b 

Część budynku jest przedmiotem 

umowy użyczenia na rzecz OSP 

Wilcza; 

Pozostała część budynku jest 

przedmiotem umowy dzierżawy na 

rzecz NZOZ 

26 Budynek LKS 
Wilcza 

ul. Grzonki 13a 

Budynek w części (parter + sala vip) 

jest przedmiotem umowy użyczenia na 

rzecz LKS Wilcza, w części (lokal 

użytkowy na i piętrze) jest 

przedmiotem umowy najmu, w części 

(toalety zewnętrzne + kotłownia) jest 

przedmiotem użyczenia na rzecz GOK 

Żernica 

27 Budynek Domu Kultury 
Żernica 

ul. Szafranka 9 

Budynek jest przedmiotem umowy 

użyczenia na rzecz GOK 

28 Budynek OSP 
Żernica 

ul. Szafranka 7 

W budynku jest wyodrębniony lokal 

mieszkalny, który jest zasiedlony za 

wyjątkiem lokalu mieszkalnego 

budynek jest przedmiotem umowy 

użyczenia na rzecz OSP Żernica 

29 Budynek Ośrodka Zdrowia 
Żernica 

ul. Olchowa 16c 

Budynek jest przedmiotem umowy 

dzierżawy na rzecz NZOZ 

30 Budynek LKS 

Żernica 

ul. Górnicza 35  

 

Budynek jest przedmiotem umowy 

użyczenia na rzecz LKS Żernica 

31 
Budynek usługowy obok 

boiska sportowego 

Żernica 

ul. Górnicza 35 

 

Budynek jest przedmiotem umowy 

najmu 

32 
Budynek Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego 

Żernica 

ul. Leopolda Miki 37 

Obiekt przekazany w trwały zarząd 

jednostce oświatowej 

33 
Budynek Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego 

Żernica 

ul. Górnicza 2m 

Obiekt przekazany w trwały zarząd 

jednostce oświatowej 
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 6.7 Ogólnodostępne place zabaw / siłownie plenerowe stanowiące własność Gminy 

Pilchowice 

 

 

LP. Oznaczenie budynku Adres Uwagi 

(dot. Stanu na dzień 31.12.2024 r.) 

KUŹNIA NIEBOROWSKA 

1 

plac zabaw wraz  

z siłownią plenerową i 

tężnią na terenie 

rekreacyjnym 

Kuźnia Nieborowska 

ul. Kasztanowa 
 

LEBOSZOWICE 

2 

plac zabaw wraz  

z siłownią plenerową na 

terenie rekreacyjnym 

Leboszowice 

ul. Smolnicka 
 

NIEBOROWICE 

3 

kort tenisowy wraz  

z siłownią plenerową 

oraz strefą aktywności dla 

młodzieży 

Nieborowice 

ul. Główna 50-52 
 

PILCHOWICE 

4 
plac zabaw na terenie 

Parku Moritza 

Pilchowice 

ul. Strażaków 
 

5 

plac zabaw wraz 

z siłownią plenerową na 

terenie Parku Damrota 

Pilchowice 

ul. Damrota 
 

STANICA 

6 

plac zabaw wraz 

z siłownią plenerową na 

terenie rekreacyjnym 

Stanica 

ul. Sportowa 
 

WILCZA 

7 

plac zabaw wraz 

z siłownią plenerową na 

terenie rekreacyjnym 

 

Wilcza 

ul. Grzonki 
 

ŻERNICA 

8 

plac zabaw wraz 

z siłownią plenerową na 

terenie rekreacyjnym za 

DK w Żernicy 

Żernica 

ul. Szafranka 

utrzymaniem parku zajmuje się GOK 

z uwagi na fakt, iż budynek wraz 

obejściem jest przedmiotem umowy 

użyczenia na rzecz GOK 

 

Gmina Pilchowice posiada również place zabaw przy każdej z jednostek oświatowych. 
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6.8 Gospodarowanie mieniem gminnym 

 

Gospodarowanie mieniem gminnym odbywa się w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

W ramach gospodarowania nieruchomościami gminnymi organ wykonawczy gminy 

uprawniony jest do: 

- wydzierżawiania, wynajmowania, użyczania nieruchomości, 

- oddawania w trwały zarząd, 

- oddawania gruntów w użytkowanie wieczyste, 

- przekształcania prawa użytkowania wieczystego gruntów w prawo własności, 

- zbywania nieruchomości gminnych, 

- nabywania nieruchomości. 

 

 

Dzierżawa gruntów rolnych na cele rolnicze 
 

Według stanu na 31 grudnia 2024 r. Gmina Pilchowice miała zawartych 87 umów dzierżawy 

gruntów rolnych na cele rolnicze.  
 

Zgodnie z obowiązującymi w 2024 r. umowami czynsz dzierżawny netto za rok 2024 za grunty 

rolne użytkowane na cele rolnicze wyniósł: 16 888,83 zł. 
 

Wykaz umów dzierżawy gruntów rolnych na cele rolnicze wg stanu na dzień 31.12.2024r. 

z podziałem na poszczególne sołectwa: 
 

Nazwa sołectwa 

Liczba umów dzierżawy 

gruntów rolnych na cele 

rolnicze obowiązujących 

wg stanu na dzień 

31.12.2024r. 

Łączna powierzchnia gruntów 

wydzierżawionych na cele rolnicze 

na podstawie umów obowiązujących 

wg stanu na dzień 31.12.2024r. 

Kuźnia Nieborowska 5 umów 11,5239 ha 

Leboszowice 9 umów 10,3951 ha 

Nieborowice 6 umów   6,3818 ha 

Pilchowice 29 umów 72,2972 ha 

Stanica 15 umów 37,7543 ha 

Wilcza 12 umów 27,4275 ha 

Żernica 11 umów 15,3804 ha 

 

 

Dzierżawa gruntów rolnych użytkowanych na cele nierolnicze 
 

Według stanu na 31 grudnia 2024 r. Gmina Pilchowice miała zawartą 1 umowę dzierżawy 

gruntów rolnych użytkowanych na cele nierolnicze.  
 

Zgodnie z obowiązującymi w 2024 r. umowami czynsz dzierżawny brutto za rok 2024 

za grunty rolne użytkowane na cele nierolnicze wyniósł:  2 214,00 zł. 
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Wykaz umów dzierżawy gruntów rolnych użytkowanych na cele nierolnicze wg stanu 

na dzień 31.12.2024 r.     

 

Nazwa sołectwa 

Liczba umów dzierżawy 

gruntów rolnych 

użytkowanych na cele 

nierolnicze 

obowiązujących wg stanu 

na dzień 31.12.2024r. 

Łączna powierzchnia 

wydzierżawionych gruntów rolnych 

użytkowanych na cele nierolnicze, 

na podstawie umów 

obowiązujących wg stanu na dzień 

31.12.2024r. 

Kuźnia Nieborowska - - 

Leboszowice - - 

Nieborowice - - 

Pilchowice 1 0,0300 ha 

Stanica - - 

Wilcza - - 

Żernica - - 

 

 

Dzierżawa/ najem gruntów gminnych na cele niezwiązane z działalnością rolniczą 
 

Według stanu na 31 grudnia 2024 r. Gmina Pilchowice miała zawartych 16 umów dzierżawy/ 

najmu gruntów gminnych użytkowanych na cele niezwiązane z działalnością rolniczą.  
 

Zgodnie z obowiązującymi w 2024r. umowami czynsz dzierżawny/najmu brutto za rok 2024 

za grunty gminne użytkowane na cele niezwiązane z działalnością rolniczą wyniósł:                    

35 641,35 zł. 
 

Wykaz umów dzierżawy / najmu gruntów gminnych użytkowanych na cele niezwiązane 

z działalnością rolniczą wg stanu na dzień 31.12.2024 r. z podziałem na poszczególne sołectwa: 
 

Nazwa sołectwa 

Liczba umów dzierżawy 

gruntów gminnych 

użytkowanych na cele 

niezwiązane  

z działalnością rolniczą 

obowiązujących wg stanu 

na dzień 31.12.2024r. 

Łączna powierzchnia 

wydzierżawionych gruntów rolnych 

użytkowanych na cele niezwiązane 

z działalnością rolniczą, na 

podstawie umów dzierżawy 

obowiązujących wg stanu na dzień 

31.12.2024r. 

Kuźnia Nieborowska - - 

Leboszowice 1 0,2300 ha 

Nieborowice 1 0,2270 ha 

Pilchowice 6 0,2385 ha 

Stanica 2 0,0127 ha 

Wilcza 2 0,0039 ha 

Żernica 4 0,1155 ha 
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Najem lokali mieszkalnych  
 

Według stanu na 31 grudnia 2024 r. Gmina Pilchowice miała zawartych 16 umów najmu lokali 

mieszkalnych z 16 osobami fizycznymi. W 2024 r. nie zawarto żadnej nowej umowy najmu 

lokalu mieszkalnego. 
 

Zgodnie z obowiązującymi w 2024 r. umowami czynsz za najem lokali mieszkalnych wyniósł: 

25 142,16 zł. 
 

Wykaz lokali / budynków użytkowych objętych umowami najmu wg stanu na dzień 

31.12.2024 r.: 

 

Nazwa 

sołectwa 

Adres budynku, 

w którym 

mieszczą się 

lokale mieszkalne 

Liczba lokali 

mieszkalnych 

w budynku 

Uwagi 

Pilchowice ul. Rynek 13 

8 

 

2 lokale są 

aktualnie 

niezasiedlone 

6 lokali mieszkalnych jest 

przedmiotem umów najmu zawartych 

przed rokiem sprawozdawczym, 

umowy te są zawarte na czas 

nieoznaczony 

 

2 lokale są niezasiedlone ponieważ nie 

spełniają wymogów określonych 

w rozporządzeniu ministra 

infrastruktury z dnia 12 kwietnia 

2002r. W sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

są przedmiotem umów najmu 

zawartych na czas nieokreślony 

 

Pilchowice ul. Dolna Wieś 64 7 

Wszystkie lokale mieszkalne są 

przedmiotem umów najmu zawartych 

przed rokiem sprawozdawczym, 

umowy te są zawarte na czas 

nieoznaczony 

Pilchowice ul. Strażaków 3 1 

Lokal mieszkalny jest przedmiotem 

umowy najmu zawartej przed rokiem 

sprawozdawczym, umowa ta jest 

zawarta na czas nieoznaczony 

Stanica ul. Dworcowa 1 1 

Lokal mieszkalny jest przedmiotem 

umowy najmu zawartej przed rokiem 

sprawozdawczym, umowa ta jest 

zawarta na czas nieoznaczony 

Żernica ul. Szafranka 7 1 

Lokal mieszkalny jest przedmiotem 

umowy najmu zawartej przed rokiem 

sprawozdawczym, umowa ta jest 

zawarta na czas nieoznaczony 
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Najem/dzierżawa lokali / budynków użytkowych 
 

Według stanu na 31 grudnia 2024 r. Gmina Pilchowice miała zawartych 9 umów najmu 

/dzierżawy lokali/ budynków użytkowych. 
 

Zgodnie z obowiązującymi w 2024 r. umowami czynsz najmu/ dzierżawny brutto za rok 2024 

za najem/ dzierżawę lokali/ budynków użytkowych wyniósł: 101 640,72 zł. 
 

Wykaz lokali / budynków użytkowych objętych umowami najmu/ dzierżawy wg stanu na 

dzień 31.12.2024 r.: 

Lp. Oznaczenie obiektu Adres 
Uwagi 

(dot. Stanu na dzień 31.12.2023 r.) 

PILCHOWICE 

1 
lokal użytkowy w budynku 

przy ul. Rynek 13 

Pilchowice 

ul. Rynek 13 

w budynku wyodrębniony jest 1 lokal 

użytkowy, który objęty jest umową 

najmu 

2 

część lokalu użytkowego 

w budynku przy 

ul. Damrota 5 

Pilchowice 

ul. Damrota 5 

część lokalu użytkowego objęta 

umową najmu 

3 budynek Poczty 
Pilchowice 

ul. Dworcowa 8 

2 lokale użytkowe znajdujące się 

w budynku objęte są umowami 

najmu, 1 lokal użytkowy objęty jest 

umową użyczenia 

4 budynek Ośrodka Zdrowia 
Pilchowice 

ul. Strażaków 5 

budynek objęty jest umową 

dzierżawy 

WILCZA 

5 
budynek Ośrodka Zdrowia 

 

Wilcza 

ul. K. Miarki 123B 

budynek składa się z 2 części, z czego 

1 część jest przedmiotem umowy 

dzierżawy pod ośrodek zdrowia 

6 
lokal użytkowy w budynku 

przy ul. Grzonki 13A 

Wilcza 

ul. Grzonki 13A 
lokal objęty jest umową najmu 

ŻERNICA 

7 budynek Ośrodka Zdrowia 
Żernica 

ul. Olchowa 16C 

budynek objęty jest umową 

dzierżawy 

8 
kiosk handlowy w Żernicy 

przy ul. Górniczej 

Żernica 

ul. Górnicza 35 

budynek objęty jest umową 

dzierżawy 

 

Użyczenie nieruchomości gminnych 
 

Według stanu na 31 grudnia 2024 r. Gmina Pilchowice miała zawarte 27 umów użyczenia 

nieruchomości gminnych. 

Umowy te zostały zawarte z podmiotami realizującymi zadania publiczne z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej, kultury, sportu, zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę, 

upowszechniania historii oraz promocji gminy. 
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Grunty stanowiące własność Gminy Pilchowice oddane w trwały zarząd 
 

Decyzją Wójta Gminy Pilchowice Nr 1/2024 o ustanowieniu trwałego zarządu, po rozpatrzeniu 

wniosku z dn. 29.10.2024r., ustanowiono na rzecz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stanicy 

z siedzibą w Stanicy przy ul. Gliwickiej 18 trwały zarząd nieruchomością położoną w Stanicy 

przy ul. Sportowej 21, oznaczoną w ewidencji gruntów jako dz. ew. nr 1156/115 ark. mapy 2 

obręb Stanica o pow. 0,4336 ha, stanowiącą własność Gminy Pilchowice.  

W konsekwencji powyższego wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. łączna powierzchnia 

gruntów oddanych w trwały zarząd wynosiła: 6,7345 ha. 

 

 

Grunty stanowiące własność Gminy Pilchowice będące w użytkowaniu wieczystym 
 

W 2024 r. Gmina Pilchowice nie oddała w użytkowanie wieczyste żadnego nowego gruntu. 

Przy czym wg stanu na dzień 31.12.2024 r. powierzchnia gruntów gminnych obciążonych 

prawem użytkowania wieczystego wynosiła 2,7852 ha (w wyniku podziału nieruchomości 

oddanej w użytkowanie wieczyste, stanowiącej dz. ew. nr 503/83 i 896/88 obręb Pilchowice, 

nastąpił ubytek jej powierzchni wynoszący 0,0008 ha, w związku z czym dokonano korekty 

powierzchni gruntów obciążonych prawem użytkowania wieczystego). 

Należności z tytułu użytkowania wieczystego w 2024 r. wyniosły 58 185,08 zł  (do zapłaty tych  

należności zobowiązanych było 25 użytkowników wieczystych). 

 

Grunty, w stosunku do których nastąpiło przekształcenie użytkowania wieczystego 

w prawo własności 
 

W 2024 r. w Gminie Pilchowice nie doszło do przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności, ani w trybie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu 

prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 

własności tych gruntów, ani w trybie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o 

przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 

mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. 
 

Niemniej jednak, w związku z przekształceniami prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności, do których doszło w latach wcześniejszych, w roku 2024 wpływy z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności  wyniosły 5 075,60 zł.  
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Sprzedaż nieruchomości gminnych 
 

W okresie od 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r. dokonano zbycia niżej wskazanego mienia 

gminnego. 
 

 

Lp. Miejscowość 
Nr 

działki 

Pow. 

w ha 

Cena zbycia  

w zł [brutto] 

Forma 

zbycia 

Podstawa zbycia 

Oznaczenie  

dokumentu 
Data 

1 Pilchowice 1303/210 0,0801 ha 223 245,00 zł 
tryb 

przetargowy 

akt 

notarialny 

Rep. A 

2058/2024            

10.05.2024r. 

2 Pilchowice 1299/210 0,0800 ha 230 625,00 zł 
tryb 

przetargowy 

akt 

notarialny 

Rep. A 

1135/2024            

10.05.2024r. 

3 Pilchowice 1298/210 0,0800 ha 209 100,00 zł 
tryb 

przetargowy 

akt 

notarialny 

Rep. A 

1128/2024            

10.05.2024r. 

4 Pilchowice 1305/210 0,0801 ha 186 345,00 zł 
tryb 

przetargowy 

akt 

notarialny 

Rep. A 

734/2024            

20.05.2024r. 

 5                                                                                            Nieborowice 1130/73 0,0324 ha 42 238,20 zł 
tryb 

przetargowy 

akt 

notarialny 

Rep. A 

3707/2024            

11.06.2024r. 

6 Pilchowice 

20, 

1117/22, 

1120/21 

0,5709 ha 1 055 955,00 zł 
tryb 

przetargowy 

akt notarialny 

Rep. A 

4226/2024            

08.10.2024r. 

7 Pilchowice 1297/210 0,0817 ha 270 600,00 zł 
tryb 

przetargowy 

akt notarialny 

Rep. A 

7596/2024            

28.11.2024r. 

8 Pilchowice 1314/211 0,0719 ha 177 648,90 zł 
tryb 

przetargowy 

akt notarialny 

Rep. A 

4028/2024 

17.12.2024r. 

9 Pilchowice 1308/211 0,0902 ha 227 340,90 zł 
tryb 

przetargowy 

akt notarialny 

Rep. A 

3650/2024 

18.12.2024r. 

10 Pilchowice 1311/211 0,0779 ha 192 556,50 zł 
tryb 

przetargowy 

akt notarialny 

Rep. A 

5472/2024 

18.12.2024r. 

Razem 1,2452 ha 2 815 654,50 zł      
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Nabycie nieruchomości 
 

W roku 2024 Gmina Pilchowice nabyła nieruchomości o łącznej powierzchni 1,5229 ha. 

Wykaz nieruchomości nabytych w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. zawiera poniższa 

tabela: 

Lp. Miejscowość 
Nr 

działki 

Pow.  

w ha 

Podstawa nabycia 

Oznaczenie dokumentu Data 

1 Żernica 450/149 0,0053 

Decyzja Wojewody Śląskiego 

nr NWXV.7510.1.183.2023 /nabycie  

na podstawie art. 13 ust. 2, 3 i 4 ustawy 

z dn. 19 października 1991r.  

o gospodarowaniu nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa/ 

08.12.2023r. 

2 Wilcza 92 0,3625 

Decyzja Wojewody Śląskiego 

nr NWXVa.7531.99.2023 /nabycie  

na podstawie art. 5 ust. 4 i art. 18 ust. 1 

ustawy z dn. 10 maja 1990r.  

Przepisy wprowadzające ustawę                

o samorządzie terytorialnym i ustawę         

o pracownikach samorządowych/ 

16.02.2024r. 

3 Stanica 514/124 0,0867 

Decyzja Wojewody Śląskiego 

nr NWXV.7510.1.2.2024 /nabycie  

na podstawie art. 13 ust. 2, 3 i 4 ustawy 

z dn. 19 października 1991r.  

o gospodarowaniu nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa/ 

18.04.2024r. 

4 Stanica 521/124 0,0203 

Decyzja Wojewody Śląskiego 

nr NWXV.7510.1.2.2024 /nabycie  

na podstawie art. 13 ust. 2, 3 i 4 ustawy 

z dn. 19 października 1991r.  

o gospodarowaniu nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa/ 

18.04.2024r. 

5 Pilchowice 1446/9 0,0348 

Decyzja Wojewody Śląskiego 

nr NWXV.7510.1.300.2017 /nabycie  

na podstawie art. 13 ust. 2, 3 i 4 ustawy 

z dn. 19 października 1991r.  

o gospodarowaniu nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa/ 

30.04.2024r. 

6 Pilchowice 1448/9 0,1131 

Decyzja Wojewody Śląskiego 

nr NWXV.7510.1.300.2017 /nabycie  

na podstawie art. 13 ust. 2, 3 i 4 ustawy 

z dn. 19 października 1991r.  

o gospodarowaniu nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa/ 

30.04.2024r. 
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Lp. Miejscowość 
Nr 

działki 

Pow.  

w ha 

Podstawa nabycia 

Oznaczenie dokumentu Data 

7 Wilcza 1058/114 0,0051 

Decyzja Wojewody Śląskiego  

nr NWIII.7533.121.2024 

/nabycie z mocy prawa na podst. art. 73 

ust. 1, 3 i 3a, w związku z art. 103 ust. 2 

ustawy z dn. 13 października 1998r. 

Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną/ 

31.05.2024r. 

8 Wilcza 1060/114 0,0050 

Decyzja Wojewody Śląskiego  

nr NWIII.7533.121.2024 

/nabycie z mocy prawa na podst. art. 73 

ust. 1, 3 i 3a, w związku z art. 103 ust. 2 

ustawy z dn. 13 października 1998r. 

Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną/ 

31.05.2024r. 

9 Wilcza 1056/114 0,0065 

Decyzja Wojewody Śląskiego  

nr NWIII.7533.119.2024 

/nabycie z mocy prawa na podst. art. 73 

ust. 1, 3 i 3a, w związku z art. 103 ust. 2 

ustawy z dn. 13 października 1998r. 

Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną/ 

31.05.2024r. 

10 Wilcza 1082/44 0,0049 

Decyzja Wojewody Śląskiego  

nr NWIII.7533.118.2024 

/nabycie z mocy prawa na podst. art. 73 

ust. 1, 3 i 3a, w związku z art. 103 ust. 2 

ustawy z dn. 13 października 1998r. 

Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną/ 

31.05.2024r. 

11 Żernica 1308/62 0,0111 

Decyzja Wojewody Śląskiego  

nr NWIII.7533.106.2024 

/nabycie z mocy prawa na podst. art. 73 

ust. 1, 3 i 3a, w związku z art. 103 ust. 2 

ustawy z dn. 13 października 1998r. 

Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną/ 

31.05.2024r. 

12 Żernica 1429/70 0,0046 

Decyzja Wojewody Śląskiego  

nr NWIII.7533.120.2024 

/nabycie z mocy prawa na podst. art. 73 

ust. 1, 3 i 3a, w związku z art. 103 ust. 2 

ustawy z dn. 13 października 1998r. 

Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną/ 

28.05.2024r. 
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Lp. Miejscowość 
Nr 

działki 

Pow.  

w ha 

Podstawa nabycia 

Oznaczenie dokumentu Data 

13 Pilchowice 1192/48 0,0032 

Decyzja Wojewody Śląskiego  

nr NWIII.7533.117.2024 

/nabycie z mocy prawa na podst. art. 73 

ust. 1, 3 i 3a, w związku z art. 103 ust. 2 

ustawy z dn. 13 października 1998r. 

Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną/ 

28.05.2024r. 

14 Żernica 1305/59 0,0258 

Decyzja Wojewody Śląskiego  

nr NWIII.7533.107.2024 

/nabycie z mocy prawa na podst. art. 73 

ust. 1, 3 i 3a, w związku z art. 103 ust. 2 

ustawy z dn. 13 października 1998r. 

Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną/ 

31.05.2024r. 

15 Żernica 1309/62 0,0006 

Decyzja Wojewody Śląskiego  

nr NWIII.7533.107.2024 

/nabycie z mocy prawa na podst. art. 73 

ust. 1, 3 i 3a, w związku z art. 103 ust. 2 

ustawy z dn. 13 października 1998r. 

Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną/ 

31.05.2024r. 

16 Żernica 715/135 0,2614 

Akt notarialny Rep. A nr 2464/2024 

z dn. 29.08.2024r. /przekazanie na 

własność Gminy Pilchowice 

nieruchomości gruntowych na podstawie 

art. 9021 ust. 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964r. Kodeks cywilny/  

29.08.2024r. 

17 Żernica 709/135 0,0609 

Akt notarialny Rep. A nr 2464/2024 

z dn. 29.08.2024r. /przekazanie na 

własność Gminy Pilchowice 

nieruchomości gruntowych na podstawie 

art. 9021 ust. 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964r. Kodeks cywilny/  

29.08.2024r. 

18 Żernica 705/135 0,0124 

Akt notarialny Rep. A nr 2464/2024 

z dn. 29.08.2024r. /przekazanie na 

własność Gminy Pilchowice 

nieruchomości gruntowych na podstawie 

art. 9021 ust. 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964r. Kodeks cywilny/  

29.08.2024r. 
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Lp. Miejscowość 
Nr 

działki 

Pow.  

w ha 

Podstawa nabycia 

Oznaczenie dokumentu Data 

19 Żernica 693/135 0,0813 

Akt notarialny Rep. A nr 2464/2024 

z dn. 29.08.2024r. /przekazanie na 

własność Gminy Pilchowice 

nieruchomości gruntowych na podstawie 

art. 9021 ust. 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964r. Kodeks cywilny/  

29.08.2024r. 

20 Pilchowice 912/23 0,0694 

Akt notarialny Rep. A nr 3113/2024 

z dn. 05.11.2024r. /nabycie przez Gminę 

Pilchowice prawa własności dz. 912/23 

od osoby fizycznej/ 

05.11.2024r. 

21 Leboszowice 1197/238 0,0087 

Decyzja Wojewody Śląskiego  

nr NWIII.7533.193.2018 

/nabycie z mocy prawa na podst. art. 73 

ust. 1, 3 i 3a, w związku z art. 103 ust. 2 

ustawy z dn. 13 października 1998r. 

Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną/ 

24.10.2024r. 

22 Żernica 1203/152 0,0228 

Decyzja Wojewody Śląskiego  

nr NWIII.7533.315.2019 

/nabycie z mocy prawa na podst. art. 73 

ust. 1, 3 i 3a, w związku z art. 103 ust. 2 

ustawy z dn. 13 października 1998r. 

Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną/ 

29.10.2024r. 

23 Pilchowice 789/123 0,2381 

Postanowienie Sądu Rejonowego  

w Gliwicach II Wydział Cywilny                 

z dn. 17.10.2024r. o stwierdzenie nabycia 

spadku (sygn. akt II Ns 301/22) 

/nabycie przez Gminę Pilchowice prawa 

własności dz. 789/123 w drodze nabycia 

spadku po osobie fizycznej/ 

17.10.2024r. 

24 Żernica 1247/124 0,0747 

Postanowienie Sądu Rejonowego  

w Gliwicach II Wydział Cywilny                 

z dn. 23.03.2021r. o stwierdzenie nabycia 

spadku (sygn. akt II Ns 782/19) oraz 

postanowienie Sądu Rejonowego  

w Gliwicach I Wydział Cywilny                 

z dn. 05.04.2024r. o stwierdzenie nabycia 

spadku (sygn. akt I Ns 70/23) 

/nabycie przez Gminę Pilchowice prawa 

własności dz. 1247/124 w drodze nabycia 

spadku po osobie fizycznej/ 

05.04.2024r. 
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Lp. Miejscowość 
Nr 

działki 

Pow.  

w ha 

Podstawa nabycia 

Oznaczenie dokumentu Data 

25 Żernica 981/116 0,0037 

Postanowienie Sądu Rejonowego  

w Gliwicach II Wydział Cywilny                 

z dn. 23.03.2021r. o stwierdzenie nabycia 

spadku (sygn. akt II Ns 782/19) oraz 

postanowienie Sądu Rejonowego  

w Gliwicach I Wydział Cywilny                 

z dn. 05.04.2024r. o stwierdzenie nabycia 

spadku (sygn. akt I Ns 70/23) 

/nabycie przez Gminę Pilchowice prawa 

własności dz. 1247/124 w drodze nabycia 

spadku po osobie fizycznej/ 

05.04.2024r. 

  RAZEM 1,5229 ha   

 

 

6.9 Ustanawianie ograniczonych praw rzeczowych na nieruchomościach gminnych 

 

Nieruchomości gminne mogą być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi w postaci 

służebności przechodu i przejazdu, służebności przesyłu oraz innych służebności gruntowych. 

W 2024 r. Gmina Pilchowice obciążyła 1 nieruchomość gminną ograniczonym prawem 

rzeczowym w postaci służebności przechodu i przejazdu. 

W 2024 r. Gmina Pilchowice nie obciążyła żadnych nieruchomości gminnych ograniczonymi 

prawami rzeczowymi w postaci służebności przesyłu oraz innych służebności gruntowych. 
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6.10 Ubezpieczenie mienia gminnego 

 

W 2024 r. Gmina Pilchowice miała zawarte umowy ubezpieczeniowe z niżej wskazanymi 

podmiotami: 

 

Lp. 
Rodzaj 

ubezpieczenia 

 Wysokość składki 

ubezpieczeniowej 
Uwagi 

 

1 

 

Ubezpieczenie 

majątkowe 

i Odpowiedzialność 

Cywilna z sumą 

gwarancyjną 

4 000 000 zł 

 

Interrisk 

Towarzystwo 

Ubezpieczeń 

S.A. VIG 

II Oddział 

Katowice 

ul. 

Mickiewicza 

29 

40-085 

Katowice 

 

122 713,93 zł 

 

przedmiotowa składka była 

rozdzielona pomiędzy 

poszczególnych 

ubezpieczonych w następujący 

sposób: 

 

 Urząd Gminy 

               – 63 713,93 zł 

 GOK – 4 000 zł 

 OPS – 2 000 zł 

 ZSP Żernica – 21 000 zł 

 ZSP Wilcza – 7 000 zł 

 ZSP Pilchowice – 10 000zł 

 ZSP Stanica – 6 000 zł 

 Przedszkole Nieborowice 

– 7 000 zł 

 Biblioteka – 2 000 zł 

 

 

umowa 

dotyczyła 

całego mienia 

zarówno tego 

znajdującego 

się w księgach 

inwentarzowych 

Urzędu Gminy, 

jak również 

tego ujętego w 

księgach 

inwentarzowych 

jednostek 

organizacyjnych 

Gminy 

 

2 

 

Ubezpieczenie 

komunikacyjne 

 

Towarzystwo 

Ubezpieczeń 

Wzajemnych 

TUW Biuro 

Regionalne 

w Katowicach 

ul. 

Warszawska 

31 

40-010 

Katowice 

 

23 792 zł 

 

ubezpieczenie 

komunikacyjne 

dotyczy 

wszystkich 

wozów 

bojowych OSP 

 

 

3 

 

Ubezpieczenie 

członków 

Ochotniczej Straży 

Pożarnej 

 

Interrisk 

Towarzystwo 

Ubezpieczeń 

S.A. VIG 

II Oddział 

Katowice 

ul. 

Mickiewicza 

29 

40-085 

Katowice 

 

3 472 zł 
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 7. KOMUNIKACJA PUBLICZNA 

 

W Gminie Pilchowice zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego 

w 2024 r. realizowane były przez: 

1. Zarząd Transportu Metropolitalnego w oparciu o porozumienie: 

 zawarte w dniu 9 października 2018 r. 

pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską 

Metropolią, a Komunikacyjnym 

Związkiem Komunalnym Górnośląskiego 

Okręgu Przemysłowego w Katowicach, 

którego członkiem jest Gmina 

Pilchowice, a od czerwca w oparciu o 

uchwałę Nr VIII/75/19 Rady Gminy 

Pilchowice z dnia 13 czerwca 2019 r. w 

sprawie przekazania Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii zadań z 

zakresu organizowania publicznego 

transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich, 

 zawarte w dniu 3 marca 2022 r. w sprawie powierzenia Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii zadania własnego gmin, tj. pełnienia funkcji 

organizatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach 

pasażerskich. 

2. Gminę Rybnik w oparciu o porozumienie międzygminne zawarte w dniu 3 lutego 

2022 r. w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii 

komunikacyjnej nr 34 w ramach gminnych przewozów pasażerskich, do którego 

zostały zawarte aneksy: Nr 1 z dnia 19 grudnia 2022 r., Nr 2 z dnia 15 maja 2023 r., 

Nr 3 z dnia 15 grudnia 2023 r., Nr 4 z dnia 25 kwietnia 2024 r., Nr 5 z dnia 

20 grudnia 2024 r. 

 

Na terenie Gminy Pilchowice znajdują się 3 centra przesiadkowe, w: Stanicy, Wilczy i Żernicy. 
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Transport publiczny realizowany przez Zarząd Transportu Metropolitalnego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach ZTM na terenie Gminy Pilchowice wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. 

funkcjonowały 4 linie autobusowe: 

 

 metrolinia M104, która kursuje na trasie: Stanica – Pilchowice – Wilcza „Górka” 

– Nieborowice „Mysia Góra” – Gliwice Centrum – Gliwice Żerniki, 

 linia 59, która kursuje na trasie: Żernica – Gliwice Centrum – Gliwice Żerniki, 

 linia 159, która kursuje na trasie: Żernica – Nieborowice – Kuźnia Nieborowska –

Pilchowice – Leboszowice, 

 linia 236, która kursuje na trasie: Knurów – Kuźnia Nieborowska – Knurów 

Szczygłowice – Wilcza – Pilchowice – Leboszowice. 
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W roku 2024 w związku z funkcjonowaniem linii autobusowych obsługiwanych przez ZTM 

Gmina Pilchowice poniosła łączny koszt 1 502 955,00 zł, przy czym kwota ta nie obejmuje 

kosztów funkcjonowania linii M104, bowiem linia ta jest finansowana z budżetu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii, której Gmina Pilchowice jest członkiem.  

 

Przebieg linii autobusowych 59, M104, 159 i 236 wg tras obowiązujących w 2024 r.  

 

Przebieg metrolinii autobusowej nr M104  

relacji Stanica – Pilchowice – Wilcza „Górka” – Nieborowice „Mysia Góra” – Gliwice 

Centrum– Gliwice Żerniki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przebieg linii autobusowej nr 59  

relacji Żernica – Gliwice Centrum – Gliwice Żerniki 
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Przebieg linii autobusowej nr 159  

relacji Żernica – Nieborowice – Kuźnia Nieborowska – Pilchowice – Leboszowice 

 

Przebieg linii autobusowej nr 236  

relacji Knurów – Kuźnia Nieborowska – Knurów Szczygłowice – Wilcza – Pilchowice – 

Leboszowice 
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Transport publiczny realizowany przez Gminę Rybnik 

 

 

 

 

W ramach porozumienia z Gminą Rybnik na terenie Gminy Pilchowice wg stanu na dzień 

31 grudnia 2024 r. funkcjonowała 1 linia autobusowa nr 34, która kursuje na trasie: Wilcza 

(Centrum Przesiadkowe) – Rybnik (Plac Wolności). 

 

W 2024 r. Gmina Pilchowice z tytułu funkcjonowania linii autobusowej nr 34 poniosła koszty 

w wysokości 199 345,44 zł. 

Przebieg linii autobusowej 34 wg trasy obowiązującej w 2024 r. : 
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8. OCHRONA ŚRODOWISKA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              
W 2024 r. Gmina Pilchowice realizowała wiele akcji edukacyjnych, mających na celu promocję działań 

proekologicznych. Wśród nich znalazła się akcja pn. “Nasz Wróg Smog”. Przygotowane przez gminę 

materiały zostały udostępnione w mediach społecznościowych gminy, przekazane do szkół 

podstawowych na terenie gminy, a także znalazły się w dwumiesięczniku “Nasza Gmina”.  

 

8.1 System gospodarki odpadami komunalnymi 

 

System gospodarki odpadami komunalnymi realizowany był w 2024 r. na podstawie umowy, 

jaką w dniu 27 grudnia 2023 r. Gmina Pilchowice zawarła z firmą PreZero Recycling Południe 

Sp. z o.o. na odbiór i zagospodarowanie odpadów. Umowę zawarto na okres od 01.01.2024 r. 

do 31.12.2025 r.  

W 2024 r. na terenie Gminy Pilchowice funkcjonował system gospodarki odpadami 

komunalnymi, zgodny z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w Gminach. Systemem gospodarki odpadami objęte były zarówno nieruchomości zamieszkałe 

jak i niezamieszkałe. 

W ramach zawartej umowy za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 

zamieszkałych Gmina zapewniała 1 pojemnik na odpady ulegające biodegradacji o pojemności 

120 l (dla każdej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej) lub 1 100 l (dla każdej 

nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej). Gmina zapewniała również worki do 

selektywnego zbierania odpadów, dostarczane na nieruchomość w momencie odbioru danego 

rodzaju odpadów.  

 

Koszty poniesione w związku z odbieraniem, transportem, zbieraniem, odzyskiem 

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych 

 

Koszty poniesione za gospodarowanie odpadami w roku 2024 

1 Koszty wywozu odpadów 5 113 945,65 zł 

2 Koszty funkcjonowania PSZOK-u 268 317,14 zł 
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8.2 Program Ograniczenia Niskiej Emisji 

 

W 2024 r. Gmina Pilchowice w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji etap XI udzieliła 

dotacji na realizację następujących zadań: 

 

 

 

8.3 Program usuwania azbestu 
 

Gmina Pilchowice w zakresie demontażu, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest 

w 2024 r. zawarła łącznie 4 umowy dotacji z mieszkańcami Gminy Pilchowice, w ramach 

których udzielono łącznie dofinansowania w wysokości 8 766,00 zł. Łączna ilość usuniętych 

w 2024 r. wyrobów zawierających azbest wynosi  9,780 Mg. 

 

 

8.4 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Pilchowice 

 

W 2024 r. Rada Gminy Pilchowice podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Pilchowice na 2024 r.” Program ten ma zastosowanie do zwierząt domowych, kotów wolno 

żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy. 

Ilość zwierząt, którym zapewniono opiekę na podstawie programu w 2024 r. przedstawia się 

następująco: 

 

 

Usługi 

weterynaryjne 

Schronisko dla 

bezdomnych 

zwierząt 

Wolontariat 

45 (koty) 
10 (psy) 

14 (koty) 
67 (koty) 

 

Gmina wykonywała również zadania wynikające z ustawy o ochronie zwierząt. Koszty tych 

działań w roku 2024 wynosiły: 

 usługi schroniska dla bezdomnych zwierząt: 34 564,50  zł, 

 usługi weterynaryjne: 11 900,00 zł, 

 usługi przyjęcia dzikich zwierząt do ośrodka opiekuńczego (leśne pogotowie): 16 014,60  

zł, 

 odbiór i utylizacja padłych zwierząt: 7 292,00 zł, 

 związanego z zapewnieniem gospodarstwa zastępczego zwierzętom gospodarskim 

czasowo odebranym właścicielom na podstawie decyzji Wójta Gminy Pilchowice: 

1 387,10 zł, 

 zakup karmy dla bezdomnych kotów: 1 500,00 zł. 

 

 

 

Wymiana źródeł ciepła: 41 inwestycji 

Łączna kwota udzielonego dofinansowania: 245 944,00 zł 
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8.5 Eksploatacja oświetlenia ulicznego 

 

W 2024 r. zamontowano 7 szt. dodatkowych opraw oświetlenia ulicznego na istniejących 

słupach energetycznych na podstawie zawartej z TAURON Nowe Technologie S.A. umowy 

eksploatacji oświetlenia ulicznego. Łączna ilość punktów świetlnych w eksploatacji na terenie 

gminy Pilchowice wynosi obecnie 1 201 szt. 

 

8.6 Dofinansowanie do zbiorników na wodę deszczową 

 

 

W 2024 r. Gmina Pilchowice na podstawie Uchwały nr LVIII/413/23 Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej 

na zadania polegające na ochronie zasobów wodnych na terenie Gminy Pilchowice, udzieliła 

mieszkańcom dotacji na zakup i wykonanie/montaż zbiorników do zbierania wody deszczowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilość udzielonych dotacji: 46 inwestycji 

Łączna kwota udzielonego dofinansowania: 108 742,74 zł 

 

 



 

84 
 

8.7 Działania Gminnej Spółki Wodnej 

 

Działając na mocy ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne oraz na podstawie Uchwały 

Rady Gminy Pilchowice w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym  dotacji celowej 

i sposobu jej rozliczania z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie wód  i urządzeń wodnych 

będących w zarządzie spółki oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji w zakresie 

utrzymania urządzeń wodnych na terenie Gminy Pilchowice, Gmina Pilchowice 

przyznała  Gminnej Spółce Wodnej w Pilchowicach dotację w kwocie: 75 000,00 zł. 

 

W ramach otrzymanej dotacji Gminna Spółka Wodna w Pilchowicach realizowała zadania 

z zakresu bieżącego utrzymania wód i urządzeń wodnych, polegające na: 

a) konserwacji rowów melioracyjnych znajdujących się na obszarze działalności Gminnej 

Spółki Wodnej Pilchowice, która obejmowała takie prace jak: 

˗ korytowanie i formowanie skarp rowów, 

˗ likwidację wyrw w skarpach rowu, 

˗ gruntowną konserwację umocnień skarp i koryta rowu (w tym likwidację 

ubytków umocnień wraz z wymianą płyt w znacznym stopniu uszkodzonych), 

˗ usuwanie z koryta rowu namułu oraz innego materiału powodującego 

zatamowania,  

˗ konserwację i naprawę studzienek rewizyjnych znajdujących się na 

zarurowanych odcinkach rowów melioracyjnych, 

˗ koszenie, plantowanie terenu stanowiącego koronę rowu melioracyjnego,  

˗ usuwanie zarośli porastających koronę rowu, 

˗ oczyszczanie wylotów drenarskich,  

˗ czyszczenie przepustów wraz z ich ewentualną naprawą. 

b) naprawie sieci drenarskich znajdujących się na obszarze działalności Gminnej Spółki 

Wodnej Pilchowice, w ramach której dokonano: 

˗ oczyszczenia i udrożnienia istniejących sieci drenarskich,  

˗ wymiany uszkodzonych odcinków istniejących sieci drenarskich, 

˗ konserwacji i naprawy studzienek rewizyjnych znajdujących się na sieci 

drenarskiej. 

 

Informacje o zabezpieczeniu przeciwpowodziowym w ramach Gminnej Spółki Wodnej 

znajdują się na stronie 102. 
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9. REALIZOWANE PROJEKTY 

Projekty z dofinansowaniem zewnętrznym 

 Projekt pn. „Przebudowa dróg gminnych: drogi nr 629 401S – ul. Karola Miarki w 

Wilczy oraz drogi nr 629 305S – ul. Skatowej w Nieborowicach”  

 

 
 

 

 

,,Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”  

 

W 2022 r. Gmina Pilchowice złożyła wniosek o dofinansowanie dla projektu pn. „Przebudowa 

dróg gminnych: drogi nr 629 401S – ul. Karola Miarki w Wilczy oraz drogi nr 629 305S – ul. 

Skatowej w Nieborowicach” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020.  

Cel w ramach PROW na lata 2014-2020: Wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich 

Cel operacji: Poprawa jakości infrastruktury drogowej w dwóch sołectwach Gminy Pilchowice 

poprzez przebudowę 3 odcinków drogowych o łącznej długości 969 mb. 

Umowa z wykonawcą zadania została podpisana w listopadzie 2023 r., natomiast w 2024 r. 

trwały prace związane z przebudową dróg oraz rozliczenie przedmiotowego zadania. 

 Wartość projektu: 2 715 743,92 zł 

 Wartość kosztów kwalifikowalnych: 2 074 336,80 zł 

 Kwota dofinansowania: 1 319 900,00 zł 

 

 Projekt pod nazwą „Modernizacja dwóch boisk sportowych w Gminie Pilchowice” 

 

 
 

W 2022 r. Gmina Pilchowie złożyła do Lokalnej Grupy Działania „Leśna Kraina Górnego 

Śląska” wniosek o dofinansowanie dla projektu pn. ,,Modernizacja dwóch boisk sportowych 

w Gminie Pilchowice” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

Przedsięwzięcie obejmowało modernizację boisk wielofunkcyjnych przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Stanicy oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wilczy, mającą na celu 

poprawę jakości infrastruktury sportowej i zwiększenie dostępności do obiektów rekreacyjnych 

dla mieszkańców. 

Umowa z wykonawcą zadania została podpisana końcem 2023 r., zaś w 2024 r. realizowano 

prace. W ramach realizacji zadania zmodernizowano dwa boiska sportowe w Stanicy i Wilczy, 

dostosowując je do różnych form aktywności fizycznej, takich jak koszykówka, piłka ręczna, 

siatkówka, tenis, piłka nożna, streetball oraz skok w dal. 
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Zakres prac na obu obiektach obejmował wymianę ogrodzenia, naprawę nawierzchni boiska, 

zakup i montaż pojemników do segregacji odpadów oraz doposażenie obiektów w sprzęt 

sportowy, co znacząco podniosło funkcjonalność i estetykę przestrzeni sportowej. 

 Wartość projektu: 484 160,88 zł 

 Koszty kwalifikowalne: 279 759,61 zł 

 Kwota dofinansowania: 164 198,00 zł 

 

 Projekt „Montaż instalacji OZE na budynkach będących własnością Gminy Pilchowice” 

 

 
 

W czerwcu 2024 r. Gmina Pilchowice podpisała umowę na realizację projektu pn. „Montaż 

instalacji OZE na budynkach będących własnością Gminy Pilchowice”. Przedsięwzięcie ma na 

celu zwiększenie efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej oraz 

promowanie postaw proekologicznych wśród mieszkańców. 

Projekt obejmuje trzy kluczowe zadania: 

 Zakup, dostawę i montaż instalacji odnawialnych źródeł energii, w tym systemów 

fotowoltaicznych na ośmiu budynkach użyteczności publicznej, a także instalację 

magazynów energii elektrycznej, kotła na biomasę oraz powietrznej pompy ciepła wraz 

z centralnym systemem zarządzania energią. 

 Przeprowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnych, mających na celu 

kształtowanie świadomości ekologicznej i promowanie postaw proekologicznych w 

szerszym kontekście., skierowanych głównie do dzieci i młodzieży, 

 Realizację działań proekologicznych, wspierających cele środowiskowe określone w 

Europejskim Zielonym Ładzie, poprzez zwiększenie udziału odnawialnych źródeł 

energii i ograniczenie emisji gazów cieplarnianych. 

 

W 2024 r. była realizowana część kampanii edukacyjno-promocyjnej w ramach projektu. 

Ogłoszone zostało również postępowanie przetargowe. Rozstrzygnięcie postępowania oraz 

realizacja pozostałych etapów projektu planowane jest na 2025 r. 

Źródło finansowania: Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST), budżet Państwa 

oraz budżet Gminy Pilchowice 

Wartość całkowita projektu: 2 919 675,88 zł 

Wartość kosztów kwalifikowalne 2 919 675,88 zł, w tym: 

– dofinansowanie z FST: 2 189 756,89 zł 

– dofinansowanie z budżetu Państwa: 291 967,58 zł 

– wkład własny Gminy Pilchowice: 437 951,41 zł 

 

 Cyberbezpieczny Samorząd – Gmina Pilchowice 

 

 

W sierpniu 2024 r. Gmina Pilchowice podpisała umowę na realizację projektu Cyberbezpieczny 

Samorząd – Gmina Pilchowice”. Projekt realizowany w ramach Działania 2.2. Wzmocnienie 
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krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, Priorytetu II Zaawansowane usługi cyfrowe 

programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) dofinansowanego z Unii 

Europejskiej, z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR).  

Projekt „Cyberbezpieczny Samorząd – Gmina Pilchowice” ma na celu wzmocnienie 

cyberbezpieczeństwa w Gminie poprzez działania realizowane w Urzędzie Gminy i Ośrodku 

Pomocy Społecznej. 

W ramach projektu planowane są działania w obszarze organizacyjnym obejmujące doradztwo, 

audyty bezpieczeństwa, oraz opracowanie dokumentacji zgodnej z normą ISO/IEC 27001 w 

zakresie zarządzania bezpieczeństwem informacji. Ponadto przewiduje on szkolenia 

pracowników i kadry kierowniczej z zakresu cyberbezpieczeństwa oraz zarządzania 

bezpieczeństwem informacji. Projekt zakłada także zakup nowego sprzętu IT, serwerów, 

oprogramowania do monitorowania logów oraz zasilania awaryjnego, co pozwoli na poprawę 

infrastruktury i zabezpieczenie danych. 

Realizacja projektu zwiększy ochronę danych, poprawi zarządzanie bezpieczeństwem 

informacji oraz podniesie świadomość pracowników w zakresie cyberzagrożeń. 

W 2024 r. przeprowadzono „Ankietę Dojrzałości Cyberbezpieczeństwa” oraz trwały 

przygotowania do ogłoszenia procedury przetargowej w ramach projektu. 

Zadanie będzie realizowane w latach 2024-2026. 

Wartość całkowita: 845 871,00 zł 

Dofinansowanie: 632 684,02 zł 

w tym: 

– dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej: 531 454,59 zł 

– budżet państwa: 101 229,44 zł 

 

 Dobry start – zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Stanicy 

 

 

 

W 2024 r. rozpoczęła się realizacja projektu „Dobry start – zajęcia dodatkowe dla 

przedszkolaków w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stanicy”. Realizacja przewidziana jest 

na 3 lata szkolne. 

Celem projektu jest zapewnienie lepszego dostępu do dobrej edukacji przedszkolnej w Gminie 

Pilchowice. Projekt jest realizowany przez organizację zajęć dodatkowych, wyposażenie 

przedszkola oraz szkolenia nauczycieli. 

Projekt skierowany jest do dzieci w wieku przedszkolnym oraz nauczycieli. 

Dzięki projektowi około 40 dzieci weźmie udział w zajęciach dodatkowych, co zwiększy ich 

szanse edukacyjne. Wśród nich będzie około 16 dzieci ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi. Program obejmie też 8 nauczycieli, którzy podniosą swoje kwalifikacje 

zawodowe. 

Źródło finansowania: Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) 

 

Główne działania projektu: 

– organizacja zajęć dodatkowych, 
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– doposażenie placówki w sprzęt dydaktyczny, 

– szkolenia dla nauczycieli. 

 Wartość projektu: 275 171.67 zł 

 Dofinansowanie: 247 654.50 zł 

Okres realizacji: 01.09.2024 – 31.07.2027 

 

 Bystrzaki – zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Pilchowicach 

 

 

 

W 2024 r. rozpoczęła się realizacja projektu „Bystrzaki – zajęcia dodatkowe dla 

przedszkolaków w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pilchowicach”. Realizacja przewidziana 

jest na 3 lata szkolne. 

 

Celem projektu jest zapewnienie lepszego dostępu do dobrej edukacji przedszkolnej w Gminie 

Pilchowice. Osiągniemy to poprzez organizację zajęć dodatkowych, wyposażenie przedszkola 

oraz szkolenie nauczycieli. 

Projekt jest skierowany do przedszkolaków oraz nauczycieli. 

Dzięki projektowi około 100 dzieci weźmie udział w zajęciach dodatkowych, co pomoże im w 

edukacyjnym rozwoju. Wśród nich będzie około 20 dzieci ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi. Projekt obejmie również 12 nauczycieli, którzy podniosą swoje kwalifikacje. 

Główne działania projektu: 

– organizacja zajęć dodatkowych, 

– doposażenie placówki w sprzęt dydaktyczny, 

– szkolenia dla nauczycieli. 

Źródło finansowania: Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) 

 

 Wartość projektu: 487 709,17 zł 

 Dofinansowanie: 438 938,25 zł 

Okres realizacji: 01.09.2024 – 31.07.2027 

 

 „Aktywne przedszkolaki – zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Wilczy” 

 

 

W 2024 r. rozpoczęła się realizacja projektu „Aktywne przedszkolaki – zajęcia dodatkowe dla 

przedszkolaków w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wilczy”. Realizacja przewidziana jest 

na 3 lata szkolne. 
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Celem projektu jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w Gminie 

Pilchowice poprzez organizację zajęć dodatkowych, doposażenie przedszkola oraz 

podnoszenie kwalifikacji nauczycieli. 

Grupą docelową są dzieci w wieku przedszkolnym oraz nauczyciele. 

W ramach projektu około 75 dzieci skorzysta z zajęć dodatkowych, które pomogą im w rozwoju 

edukacyjnym. Wśród nich będzie około 12 dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Dodatkowo 12 nauczycieli zdobędzie nowe kwalifikacje lub umiejętności, które będą 

wykorzystywać w pracy dydaktycznej. 

Główne działania projektu to: 

– organizacja zajęć dodatkowych, 

– doposażenie placówki w sprzęt dydaktyczny, 

– podnoszenie kwalifikacji nauczycieli. 

Źródło finansowania: Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) 

 

 Wartość projektu: 576 415,37 zł 

 Dofinansowanie: 518 773,83 zł 

Okres realizacji: 01.09.2024 – 31.07.2027 

 

 „W krainie zabawy – zajęcia dodatkowe dla przedszkolaków w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Żernicy” 

 

 

 

W 2024 r. rozpoczęła się realizacja projektu „W krainie zabawy – zajęcia dodatkowe dla 

przedszkolaków w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żernicy”. Realizacja przewidziana jest 

na 3 lata szkolne. 

 

Celem projektu jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej 

w Gminie Pilchowice. Będzie to możliwe dzięki organizacji zajęć dodatkowych, wyposażeniu 

placówki oraz podnoszeniu kwalifikacji nauczycieli. 

Grupą docelową są dzieci w wieku przedszkolnym oraz nauczyciele. 

Projekt przewiduje, że około 120 dzieci skorzysta z dodatkowych zajęć, które zwiększą ich 

szanse edukacyjne. Wśród nich znajdzie się około 20 dzieci ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi. Dodatkowo, 20 nauczycieli zdobędzie nowe kwalifikacje lub umiejętności, 

które będą wykorzystywać w pracy dydaktycznej. 

Główne działania projektu to: 

– organizacja zajęć dodatkowych, 

– doposażenie placówki w sprzęt dydaktyczny, 

– podnoszenie kwalifikacji nauczycieli. 

Źródło finansowania: Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) 

 

 Wartość projektu: 566 282.82 zł 

 Dofinansowanie: 509 654.53 zł 

Okres realizacji: 01.09.2024 – 31.07.2027 
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 Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” 2022 – 

2029: 

 

 

 

 

 

 

W listopadzie 2023 r. Gmina Pilchowice podpisała z Wojewodą Śląskim umowy na budowę 

klubów dziecięcych w gminie Pilchowice. Inwestycja będzie obejmowała budowę obiektu wraz 

z zagospodarowaniem terenu, w którym zostaną zlokalizowane instytucje opieki nad dziećmi 

do lat 3. Projekt zakłada utworzenie w sumie 60 miejsc opieki. 

W 2024 r. realizowane były prace projektowe związane z przygotowaniem kompleksowej 

dokumentacji projektowo-wykonawczej niezbędnej do wyłonienia wykonawcy prac 

inwestycyjnych przewidzianych w projekcie. 

Planowany termin oddania inwestycji do użytkowania: 06.2026 r. 

 Wartość projektu: 2 646 615,60 zł 

 Dofinansowanie: 2 442 030,06 zł 

 Wkład własny Gminy: 204 585,54 zł 

 

 Projekt pn. „Modernizacja placów zabaw na terenie Gminy Pilchowice”  

 

 

 

W 2022 r. Gmina Pilchowice otrzymała wstępną promesę z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację projektu pn. ,,Modernizacja placów zabaw na 

terenie Gminy Pilchowice”. Projekt ten przewidywał modernizację i doposażenie 10 placów 

zabaw znajdujących się na terenie Gminy Pilchowice w celu stworzenia dla dzieci i młodzieży 

miejsca do aktywnego wypoczynku. 

Umowę z wykonawcą prac podpisano w lipcu 2023 r., prace zostały zakończone we wrześniu 

2024 r. 

Wartość projektu:  11 620 397,33 zł 

Dofinansowanie:     7 200 000,00 zł 

Wkład własny Gminy:   4 420 397,33 zł 
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 Marszałkowski konkurs ,,Inicjatywa sołecka” projekt pn. „Modernizacja Parku Damrota 

w Pilchowicach” 

 

 
W 2024 r. w ramach Konkursu Marszałkowskiego „Inicjatywa Sołecka”  Gmina Pilchowice 

uzyskała wsparcie finansowe na realizację projektu pn. „Modernizacja Parku Damrota w 

Pilchowicach”, w ramach którego wykonano ścieżkę o długości około 200 metrów, łączącą 

wejście od strony targowiska gminnego z nowo powstałym placem zabaw. 

 

Wartość projektu:  111 899,25 zł 

Dofinansowanie:  80 000,00 zł 

Wkład własny Gminy: 31 899,25 zł 

 

 

 Marszałkowski konkurs „Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży 

Pożarnych Województwa Śląskiego w 2024 roku’’ 

 

 
 

Gmina Pilchowice w ramach Konkursu Marszałkowskiego „Zwiększenie potencjału 

ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego w 2024 roku” 

otrzymała wsparcie finansowe w formie dotacji celowej w wysokości 14 400,00 zł. Środki te 

zostały przeznaczone na zakup wyposażenia indywidualnego dla strażaków oraz sprzętu 

strażackiego. 

Wsparcie otrzymały dwie jednostki OSP: 

– Ochotnicza Straż Pożarna w Wilczy 7 200,00 zł, 

– Ochotnicza Straż Pożarna w Pilchowicach 7 200,00 zł. 

 

 Projekt pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Św. Marcina w Stanicy” 

 

 

 
W 2023 r. wniosek o dofinansowanie projektu „Przebudowa drogi gminnej ul. Św. Marcina 

w Stanicy” znalazł się na liście podstawowej zadań gminnych przewidzianych do 
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dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zadanie jest  realizowane 

w formule zaprojektuj-wybuduj.  

W 2024 r. trwały prace projektowe oraz rozpoczęto roboty budowalne. Zakończenie realizacji 

projektu planowane jest na koniec maja 2025 r. 

 

Wartość projektu:  674 401,00 zł 

Dofinansowanie:  337 200,94 zł 

Wkład własny Gminy: 337 200,94 zł 

 

 Projekt pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Spacerowej w Nieborowicach” 

 

 

 
W 2023 r. wniosek o dofinansowanie projektu „Przebudowa drogi gminnej ul. Spacerowej 

w Nieborowicach” znalazł się na liście podstawowej zadań gminnych przewidzianych do 

dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zadanie jest realizowane 

w formule zaprojektuj-wybuduj.  

W 2024 r. trwały prace projektowe. Zakończenie realizacji zadania planowane jest na koniec 

lipca 2025 r. 

 

 

Wartość projektu:  1 602 251,39 zł 

Dofinansowanie:     744 149,92 zł 

Wkład własny Gminy:    858 100,47 zł 

 

 Projekt pn. ,,Budowa mostu w ciągu ul. Spacerowej w Nieborowicach”  

 

 

 

 

 

 

W 2024 r. Gmina Pilchowice realizowała inwestycję pn. ,,Budowa mostu w ciągu 

ul. Spacerowej w Nieborowicach”, na realizację której otrzymała środki z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Inwestycja obejmowała budowę mostu w ciągu drogi gminnej ul. Spacerowej 

w Nieborowicach nad Potokiem Żernickim wraz z jezdnią i ciągiem dla pieszych oraz 

usunięcie pozostałości konstrukcji mostu, który został zniszczony przez powódź w 2016 r. 

Zadanie zostało zrealizowane w 2024 r. 

 

Wartość zadania:  1 341 100,52 zł 

Dofinansowanie:  1 314 278,51 zł 

Wkład własny:       26 822,01 zł 
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 Projekt pn. ,,Przebudowa dróg na terenie gminy Pilchowice”  

 

 

 

 

 

 

W 2024 r. Gmina Pilchowice rozpoczęła realizację zadania pn. ,,Przebudowa dróg na terenie 

gminy Pilchowice”, na realizację której otrzymała środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

Inwestycja przewiduje przebudowę 12 odcinków dróg na terenie gminy Pilchowice.  

Zakończenie realizacji inwestycji przewidziane jest na lipiec 2025 r. 

 

Wartość zadania wg promesy:  5 147 687,15 zł 

Dofinansowanie:                       4 890 302,79 zł 

Wkład własny:                          257 384,36 zł 

 

 Projekt pn. ,,Renowacja i przebudowa zabytkowego budynku przy ul. Damrota 6 

w Pilchowicach – etap I”  

 

 

W 2023 r. Gmina Pilchowice otrzymała wstępną promesę z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Odbudowy Zabytków na zrealizowanie projektu ,,Renowacja i przebudowa 

zabytkowego budynku przy ul. Damrota 6 w Pilchowicach – etap I”. 

W ramach I etapu zaplanowano roboty w zakresie pokrycia dachowego i konstrukcji dachu 

budynku. W 2024 r. trwały prace projektowe oraz rozpoczęto realizację postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego.  

Rozstrzygnięcie postępowania zakupowego oraz realizacja zadania planowana jest na 2025-

2026 r. 

 

Wartość zadania wg promesy:  1 326 530,00 zł 

Dofinansowanie:                      1 299 999,40 zł 

Wkład własny:                          26 530,60 zł 

 

 Fundusz Odporności 

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Pilchowice otrzymała w 2024 r. dofinansowanie na realizację Projektu pn.: 

„Modernizacja placów zabaw na terenie gminy Pilchowice”. Projekt ten został zrealizowany 
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przy pomocy dotacji celowej z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach 

Funduszu Odporności na 2024 r. oraz ze środków z Polskiego Ładu. 

Kwota udzielonej pomocy finansowej:  539 672,00 zł 

 Kierunek GZM 2024 

 

 

 

 

 

 

 

W 2024 r. Gmina Pilchowice uzyskała dofinansowanie na realizację projektu pn. „Spacer 

z Wengerskimi po pilchowickich zakątkach”. Projekt ten został zrealizowany dzięki dotacji 

celowej z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach wsparcia wydarzeń 

organizowanych podczas trzeciej edycji święta „Kierunek GZM”. 

Realizatorem zadania był Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach. 

Kwota udzielonej pomocy finansowej: 3 053,50 zł 

 

 Konkurs „Piękna wieś województwa śląskiego” 

 

 

 
 

W 2024 r. w ramach konkursu ,,Piękna wieś województwa śląskiego” Gmina Pilchowice 

złożyła akcesy w 2 kategoriach (tj. Najlepszy sołtys oraz Najlepsze przedsięwzięcie odnowy 

wsi). Pani Bożena Koprjaniuk – sołtys Kuźni Nieborowskiej zdobyła wyróżnienie w kategorii 

Najlepszy sołtys.  

 

 

 Konkurs „Powiat Przyjazny Środowisku” 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2024 r. projekt „Eko-logiczne Pilchowice” zdobył III miejsce w konkursie „Powiat 

Przyjazny Środowisku”, organizowanym przez Powiat Gliwicki. Wyróżnienie to wiązało się 

z przyznaniem dotacji w wysokości 10 000,00 zł. 
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Projekt był realizowany w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Pilchowice. W ramach 

przedsięwzięcia przeprowadzono szeroko zakrojoną kampanię edukacyjną skierowaną do 

młodego pokolenia mieszkańców gminy. Jej głównym celem było promowanie postaw 

proekologicznych, edukacja w zakresie gospodarowania odpadami oraz popularyzacja 

ekologicznych form transportu. 

W placówkach oświatowych zorganizowano konkursy o tematyce ekologicznej, dostosowane 

do różnych grup wiekowych. Dodatkowo, w ramach zadania zrealizowano akcję sprzątania 

Gminy Pilchowice, w którą zaangażowali się uczniowie. 
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10. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI 
 

Na realizację zadań wynikających z Programu Współpracy Gminy Pilchowice 

z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024 (przyjętego uchwałą Nr LXVI/474/23 Rady 

Gminy Pilchowice z dnia 23 listopada 2023 r.) przeznaczonych było 96 000,00 zł. 

 

Ogłoszono 5 otwartych konkursów ofert oraz rozpatrzono 4 oferty złożone w trybie 

pozakonkursowym. 

Podpisano 14 umów (z czego 10 w ramach konkursu, 4 w trybie pozakonkursowym) na ogólną 

kwotę 82 665,00 zł, z czego 12 100,00 zł przeznaczonych było na realizację zadań w trybie 

pozakonkursowym. 

Organizacje wydatkowały łącznie 82 515,00 zł środków pochodzących z dotacji przyznanych 

przez Gminę Pilchowice. 

Wszystkie umowy zostały zrealizowane i rozliczone. 

Wykaz zadań, na które zostały przyznane dotacje na podstawie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie: 

Nazwa zadania Tytuł zadania Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

Wysokość 

wykorzystanej 

dotacji 

Zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób 

PCK  Pomoc żywnościowa 

ubogim mieszkańcom 

Gminy Pilchowice 

9 000,00 zł  9 000,00 zł 

Zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

LKS "Naprzód" Żernica Organizacja szkolenia w 

piłce nożnej dzieci 

10 000,00 zł 10 000,00 zł 

Stowarzyszenie Zatyrani 

Gratisownia.pl Gmina 

Pilchowice 

Bieg "Wilczy Półmaraton" 9 976,00 zł 9 976,00 zł 

LKS "Orzeł" Stanica Szkolenie sportowe dzieci i 

młodzieży wraz z 

organizacją mini turnieju 

wewnętrznego 

10 000,00 zł 10 000,00 zł 

Stowarzyszenie Tenisa 

Stołowego Żernica 

Turniej tenisa stołowego o 

Puchar Wójta Gminy 

Pilchowice 

2 389,00 zł 2 389,00 zł 

LKS "Victoria" Pilchowice Prowadzenie szkolenia 

sportowego w zakresie piłki 

nożnej dla dzieci i 

młodzieży z Gminy 

Pilchowice 

8 500,00 zł 8 500,00 zł 

LKS "Wilki" Wilcza Popołudnie z piłką i tenisem 9 400,00 zł 9 400,00 zł 
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LKS "Orzeł" Stanica Gminny Turniej Oldbojów 

w piłce nożnej 2024 

6 100,00 zł 6 100,00 zł 

Zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

Stowarzyszenie 

Pilchowiczanie 

Pilchowiczanom 

Pilchowickie lato muzyczne 5 100,00 zł 5 100,00 zł 

Stowarzyszenie 

Pilchowiczanie 

Pilchowiczanom 

Wakacyjne zajęcia taneczne 1 300,00 zł 1 300,00 zł 

Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów Koło 

Pilchowice 

Muzyka po naszemu 4 900,00 zł 4 900,00 zł 

Stowarzyszenie Paramilitarne 

„Prochownia 1910” 

EDD 2024 w Grupie 

Bojowej „Nieborowice” 

1 500,00 zł 1 500,00 zł 

Górnośląskie Stowarzyszenie 

Miłośników Starych  i Maszyn 

Rolniczych Silesia Traktor 

Pokaz zabytkowych maszyn 

rolniczych 

2 000,00 zł 2 000,00 zł 

Stowarzyszenie Hobbystów 

Drobnego Inwentarza z 

siedzibą w Wilczy 

Wystawa tradycyjnych 

zwierząt gospodarskich  

2 500,00 zł  2 350,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia przedstawiają koncert w ramach Pilchowickiego Lata Muzycznego oraz Wilczy Półmaraton. 

Wsparciem dla działalności klubów sportowych były również  środki oferowane na podstawie 

Uchwały Nr XLVIII/419/13 Rady Gminy Pilchowice z dnia 12 listopada 2013 r. w sprawie 

określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie Pilchowice 

(opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z dni. 28.02.2017 r. poz. 

1282), na realizację zadań wynikających z ustawy o sporcie.  

W roku 2024 na udział w rozgrywkach ligowych oraz utrzymanie obiektów sportowych  

kluby sportowe z terenu gminy Pilchowice otrzymały łącznie  418 262,50 zł1.

                                                             
1 W ramach przedstawionych kwot nie uwzględniono:  

1. środków przyznanych klubom sportowym w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  

2. kosztów ponoszonych z budżetu gminy (w ramach inwestycji i zadań realizowanych bezpośrednio przez Urząd Gminy). 
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Wykaz dotacji udzielonych klubom sportowym w 2024 r. na realizację zadań wynikających 

z ustawy o sporcie: 

Nazwa klubu Tytuł zadania 

Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

Wysokość 

wykorzystanej 

dotacji 

STS Żernica „Wspieranie i upowszechnianie tenisa 

stołowego wśród dzieci, młodzieży i 

dorosłych na terenie sołectwa Żernica i 

Nieborowice” 

11 162,50 zł  11 162,50 zł  

LKS „Victoria” 

Pilchowice 

„Prowadzenie rozgrywek piłki nożnej 

klasy B Podokręgu Zabrze, uczestnictwo w 

rozgrywkach rangi krajowej, szkolenie 

dzieci i młodzieży” 

42 500,00 zł  42 500,00 zł  

LKS „Orzeł” Stanica „Organizacja i udział drużyn seniorów A-

klasa i żaków w rozgrywkach ligowych i 

turniejach PZPN” 

37 500,00 zł  37 500,00 zł  

LKS „Wilki” Wilcza „Zadanie bieżące – przygotowanie i udział 

drużyn piłki nożnej i tenisa stołowego do 

rozgrywek ligowych w roku 2024” 

53 700,00 zł  53 700,00 zł  

LKS „Naprzód” 

Żernica 

„Zadania bieżące  -  rozwój sportu 

(przygotowanie i udział w rozgrywkach 

ligowych)” 

63 500,00 zł  63 500,00 zł  

LKS „Orzeł” Stanica „Pokrycie kosztów korzystania z obiektów 

sportowych dla celów szkolenia 

sportowego” 

51 400,00 zł  51 400,00 zł  

LKS „Victoria” 

Pilchowice 

„Utrzymanie obiektu sportowego w 

Pilchowicach przy ul. Szkolnej 1b 

przeznaczonego do prowadzenia 

rozgrywek piłki nożnej klasy B Podokręgu 

Zabrze, uczestnictwa w rozgrywkach rangi 

krajowej, szkolenia dzieci i młodzieży” 

22 500,00 zł  22 500,00 zł  

LKS „Wilki” Wilcza „Zapewnienie ciągłości funkcjonowania 

obiektu LKS „Wilki” Wilcza w 2024 roku” 

41 000,00 zł  38 301,39 zł  

LKS „Naprzód” 

Żernica 

„Zadania bieżące związane z utrzymaniem 

obiektów sportowych” 

46 500,00 zł  46 500,00 zł  

LKS „Victoria” 

Pilchowice   

„Utrzymanie obiektu sportowego w 

Pilchowicach przy ul. Szkolnej 1b 

przeznaczonego do prowadzenia 

rozgrywek piłki nożnej klasy A Podokręgu 

Zabrze, uczestnictwa w rozgrywkach rangi 

krajowej, szkolenia dzieci i młodzieży” 

20 000,00 zł  20 000,00 zł  

LKS „Victoria” 

Pilchowice  

„Zakup kosiarki spalinowej typu traktorek 

niezbędnej do utrzymania boiska 

sportowego w Pilchowicach przy ul. 

Szkolnej 1b” 

20 000,00 zł  20 000,00 zł  

LKS „Wilki” Wilcza „Jesień 2024 – pielęgnacja i utrzymanie 

obiektu sportowego w Wilczy” 

8 500,00 zł  6 997,95 zł  

W 2024 r. Wójt Gminy Pilchowice przyznał 13 osobom (sportowcom) nagrody za szczególne 

osiągnięcia w dziedzinie sportu. 

Łączna wysokość wydatkowanych na ten cel środków wyniosła 14 598,00 zł (brutto). 
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Kluby Sportowe działają w 4 sołectwach gminy Pilchowice, korzystając z obiektów gminnych.  

Są to: LKS “Victoria” Pilchowice, LKS “Orzeł” Stanica, LKS “Wilki” Wilcza, LKS “Naprzód” 

Żernica.  
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11. ZDROWIE 
 

 

 

W 2024 r. kontynuowane były programy zdrowotne: 

- Program edukacji zdrowotnej dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz ich rodziców na terenie 

Gminy Pilchowice (program jest prowadzony od 2016 r.) w 2024 r. W programie uczestniczyło 

502 dzieci. Koszt realizacji programu wyniósł 39 974,81 zł. 

- Program zdrowotny w zakresie przeciwdziałania zakażeniom menigokokowym w Gminie 

Pilchowice w latach 2024-2025 - kontynuacja szczepień przeciw meningokokom typu A,C,W-

135,Y. Z programu skorzystało 65 dzieci (z rocznika 2017 oraz 2023). Koszt realizacji 

programu wyniósł 24 796,62 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na mocy porozumienia zawartego w roku 2024 r. z  NZOZ MED – PROFIL, objęto opieką 

stomatologiczną uczniów szkół podstawowych. Badania profilaktyczne uzębienia oraz leczenie 

stomatologiczne można było przeprowadzać w trzech gabinetach dentystycznych na terenie 

gminy: w Wilczy, Pilchowicach i  Żernicy.  

 

W 2024 r. działalność z zakresu podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej dla 

mieszkańców gminy kontynuowana jest w 3 ośrodkach: Ośrodku Zdrowia w Pilchowicach, 

Ośrodku Zdrowia w Żernicy oraz Ośrodku Zdrowia w Wilczy. 

 

W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii prowadzono profilaktyczne działania 

informacyjne i edukacyjne, inicjowano udział w programach, szkoleniach, warsztatach, 

związanych z profilaktyką uzależnień zarówno od alkoholu, środków psychoaktywnych jak 

i uzależnień behawioralnych. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

kontynuowała działalność punktu konsultacyjnego wraz ze wsparciem psychologa i terapeuty 

uzależnień. Prowadziła działania profilaktyczne w szkołach we współpracy z pedagogami 

szkolnymi. Zajmowała się realizacją programu świetlic opiekuńczo wychowawczych z 

zajęciami rozwijającymi kompetencje emocjonalno-społeczne dla uczniów naszych szkół. 

Wspierano, szkolono i kontrolowano punkty sprzedaży alkoholu na terenie gminy. Prowadzono 

sprawy o zobligowanie do leczenia, rozmowy motywacyjne, dyżury oraz szkolenia komisji. 

GKRPA współorganizowała zajęcia dla dzieci i młodzieży, wyjazdy oraz inne działania 

profilaktyczne. 

Prowadzono również wsparcie w doskonaleniu kompetencji osób pracujących w systemie 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz kontynuowano działania informacyjno-edukacyjne 

dotyczące zjawiska przemocy domowej.  
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12. WSPÓŁPRACA Z POLICJĄ 
 

 

W ramach porozumień z Komendą Miejską Policji w Gliwicach w 2024 r. przekazano środki 

finansowe na realizację dodatkowych służb patrolowych na terenie Gminy Pilchowice. 

Kierowano na nie dwuosobowe patrole w umundurowaniu wraz z wyposażeniem służbowym 

KMP w Gliwicach. Patrole przemieszczały się w oznakowanych pojazdach służbowych Policji. 

Były kierowane do służby w szczególności w dni wolne od pracy w godzinach popołudniowych 

oraz nocnych, kiedy występuje największe zagrożenie wykroczeniami. Podczas 8 patroli, 16 

funkcjonariuszy realizowało zadania dotyczące zapobiegania przestępstwom oraz 

wykroczeniom.  

W ramach ich służby przeprowadzono 18 interwencji, wszystkie w miejscach publicznych. 

Wylegitymowano 38 osób oraz zastosowano represję karno-administracyjną za popełnione 

wykroczenia w postaci 23 pouczeń za wykroczenia przeciwko: obyczajowości publicznej – 6 

pouczeń, urządzeniom użytku publicznego – 3 pouczenia, oraz ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości – 14 pouczeń. Koszt dodatkowych służb wyniósł 6 400,00zł. 

W 2024 r. Gmina Pilchowice przekazała Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach 

środki finansowe w wysokości 20 000,00 zł przeznaczone na zakup samochodu służbowego 

oznakowanego z napędem hybrydowym dla Komisariatu Policji w Knurowie. 

W ramach porozumienia z Komendą Miejską Policji w Gliwicach przekazano środki  

finansowe na nagrody za osiągnięcia w służbie dla funkcjonariuszy KMP w Gliwicach 

pełniących służbę w Komisariacie Policji w Knurowie w wysokości 4 000,00 zł. 

Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach 

dodatkowo, w dniach 10-19.11.2024 r. wykonywali czynności dotyczące kontroli 

przekraczania dopuszczalnej prędkości przez kierujących oraz niestosowania się do ograniczeń 

tonażu na ul.Knurowskiej i ul.Wiejskiej w Gminie Pilchowice. Funkcjonariusze nie ujawnili 

wykroczeń. 

 

 

13. OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 
 

 

 

W Gminie Pilchowice funkcjonuje pięć Ochotniczych 

Straży Pożarnych, z czego trzy jednostki należą do 

KSRG. 

W 2024 r. zakupiono: dwa akumulatory dla OSP 

Żernica, OSP Wilcza i OSP Pilchowice. Zakupiono 

sorbent dla wszystkich jednostek, ładowarki i 

akumulatory do radiotelefonów dla OSP Pilchowice, 

deskę ortopedyczną dla MDP w Wilczy, a także zestaw 

fantomów do nauki udzielania pierwszej pomocy dla 

OSP Stanica.   

 

Poniesiono wydatki na: wypłatę ekwiwalentów za udział w akcjach, bieżące utrzymanie 

samochodów pożarniczych,  przeglądy samochodów oraz gaśnic i zakup paliwa wraz z płynami 

eksploatacyjnymi, badania okresowe strażaków. Całkowita wartość wydatków i zakupów dla 

wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, wyniosła w 2024 r.: 224 962,57 zł. 
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Na ekwiwalent wydano 92 480,00 zł , na paliwo 20 622,80 zł i 55 200,00 zł wydano na dotacje- 

zakup umundurowania specjalistycznego,  dopłatę do zakupu wentylatora oddymiającego, 

zakup szaf strażackich. 

 

14. BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW, 

OBRONA CYWILNA I OCHRONA LUDNOŚCI  
 

W 2024 r. Gmina Pilchowice podejmowała działania w zakresie obrony cywilnej i ochrony 

ludności, mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców. Przeprowadzono 

ćwiczenia z zakresu spraw obronnych „Piast2024”  i reagowania na sytuacje kryzysowe  

„Pilchowice 2024”. W ramach ćwiczeń „Pilchowice  2024” przeprowadzono ewakuację Szkoły 

w Pilchowicach z udziałem Policji i jednostek PSP i OSP. Odbyły się szkolenia dla 

pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych oraz mieszkańców  gminy: „Zasady 

zachowania w sytuacjach kryzysowych” i „Postępowanie na wypadek zagrożeń”. Usprawniono 

system wczesnego ostrzegania i alarmowania poprzez naprawę i wymianę elementów i 

urządzeń systemu alarmowego w budynku UG  i budynkach OSP Żernica i Stanica. Ponadto, 

gmina kontynuowała współpracę z jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 

Kwalifikacje wojskowe 

 

W dniach 05.02.2024 r. - 07.02.2024 r.  oraz w dniach 27.02.2024 r. - 28.02.2024 r. odbyła się 

kwalifikacja wojskowa z terenu Gminy Pilchowice. Lista osób do kwalifikacji wojskowej 

zawierała 63 nazwiska. Natomiast przed Powiatową Komisją Lekarską stanęły 62 osoby.  

 

Zabezpieczenie przeciwpowodziowe 

 

W 2024 r. gmina Pilchowice kontynuowała działania związane z ochroną przeciwpowodziową, 

koncentrując się na utrzymaniu istniejącej infrastruktury. W ramach Gminnej Spółki Wodnej, 

ze znacznym udziałem finansowym oraz merytorycznym Gminy Pilchowice, przeprowadzono 

prace konserwacyjne oraz oczyszczono koryta  potoków i rowów melioracyjnych, co 

zwiększyło ich przepustowość oraz zmniejszyło ryzyko podtopień. 

 

 Leboszowice 

 

1. Wykonano konserwację rowu melioracyjnego znajdującego się w Leboszowicach przy 

ul. Gajowej i Wiejskiej (rów na odcinku od posesji przy ul. Gajowej 4 aż do ujścia w 

rzece Bierawka – rów biegnący obok OSP Leboszowice) na odcinku ok. 350 mb, w 

ramach prac wykoszono i odmulono koryto rowu, dokonano wycinki zarośli i krzewów 

oraz wykonano formowanie skarp rowu, udrożniono wyloty drenarskie, urobek (namuł 

usunięty z koryta rowu) powstały w czasie prac rozplantowano na terenie przyległym 

do rowu, 

lokalizacja: Leboszowice ul. Gajowa i Wiejska (rów na odcinku od posesji przy ul. 

Gajowej 4 aż do ujścia w rzece Bierawka – rów biegnący obok OSP Leboszowice). 
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 Nieborowice 

 

1. Naprawiono i udrożniono system drenarski znajdujący się na gruntach rolnych 

położonych w Nieborowicach w rejonie ul. Mysia Góra i Graniczna, oczyszczono 

wyloty drenarskie oraz naprawiono studzienkę rewizyjną znajdującą się na sieci 

drenarskiej, obszar oddziaływania uszkodzonej drenarki ok. 10 ha lokalizacja: 

Nieborowice, w rejonie ul. Mysia Góra i Graniczna, naprawiono i udrożniono system 

drenarski znajdujący się na gruntach rolnych położonych między ul. Leśną w Żernicy a 

ul. Zalesie w Nieborowicach – grunty znajdujące się przed posesją nr 41 przy ul. Leśnej 

w Żernicy, obszar oddziaływania uszkodzonej drenarki ok. 7 ha 

lokalizacja: Nieborowice, grunty rolne położone między ul. Leśną w Żernicy a ul. 

Zalesie w  Nieborowicach. 

 Pilchowice 
 

1. Wykonano konserwację rowu melioracyjnego znajdującego się w Pilchowicach w 

rejonie ul. Złotej na odcinku ok. 30 mb, w ramach prac wykoszono i odmulono koryto 

rowu, dokonano wycinki zarośli oraz wykonano formowanie skarp rowu, udrożniono 

wyloty drenarskie, lokalizacja: Pilchowice rejon ul. Złotej. 

2. Naprawiono i udrożniono system drenarski mający ujście w rowie melioracyjnym przy 

ul. Złotej w Pilchowicach oraz oczyszczono wyloty drenarskie obszar oddziaływania 

uszkodzonej drenarki ok. 1 ha lokalizacja: Pilchowice, rejon ul. Złotej. 

3. Naprawiono i udrożniono system drenarski na gruntach rolnych położonych w 

Pilchowicach za posesją przy ul. Gliwickiej 52 oraz oczyszczono wyloty drenarskie 

obszar oddziaływania uszkodzonej drenarki ok. 3 ÷ 5 ha, lokalizacja: Pilchowice, grunty 

rolne położone za posesją przy ul. Gliwickiej 52, 

4. Naprawiono i udrożniono system drenarski na gruntach rolnych położonych w 

Pilchowicach w rejonie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 921 (ul. Gliwicka) z drogą 

krajową nr 78 (grunty położone po południowo zachodniej stronie skrzyżowania na 

Łużach) oraz oczyszczono wyloty drenarskie obszar oddziaływania uszkodzonej 

drenarki ok. 5 ÷ 6 ha, lokalizacja: Pilchowice, grunty rolne położone w rejonie 

skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 921 (ul. Gliwicka) z drogą krajową nr 78 (grunty 

położone po południowo zachodniej stronie skrzyżowania na Łużach. 

5. Naprawiono i udrożniono system drenarski na gruntach rolnych położonych w 

Pilchowicach w rejonie ul. Sadowej, tj. między ul. Sadową a rowem melioracyjnym 

obszar oddziaływania uszkodzonej drenarki ok. 5 ÷ 6 ha, lokalizacja: Pilchowice, grunty 

rolne położone w rejonie ul. Sadowej. 

6. Wykonano konserwację rowu melioracyjnego znajdującego się w centralnej części 

sołectwa Pilchowice w rejonie ul. Dworcowej i ul. Szkolnej (rów na odcinku od drogi 

wojewódzkiej nr 921 przez ul. Szkolną do posesji położonej przy ul. Leboszowskiej 7) 

na odcinku ok. 350 mb, w ramach prac wykoszono i odmulono koryto rowu, dokonano 

wycinki zarośli i krzewów oraz wykonano formowanie skarp rowu, udrożniono wyloty 

drenarskie, urobek (namuł usunięty z koryta rowu) powstały w czasie prac częściowo 

rozplantowano na terenie przyległym do rowu, a częściowo – wywieziono, lokalizacja: 

Pilchowice centralna części sołectwa w rejonie ul. Dworcowej i ul. Szkolnej (rów na 

odcinku od drogi wojewódzkiej nr 921 przez ul. Szkolną do posesji położonej przy ul. 

Leboszowskiej 7). 

7. Wykonano gruntowną konserwację rowu melioracyjnego zlokalizowanego w centralnej 

części sołectwa Pilchowice (rejon ul. Dworcowej i ul. Dolnej Wsi) w częściach 

obejmujących dwa niżej wskazane odcinki: 
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a) odcinek rowu o długości ok. 50 mb od zabytkowego przepustu kolejki wąskotorowej w 

kierunku centrum miejscowości (tzw. odcinek za Pocztą) – zakres prac obejmował 

gruntowną konserwację umocnień skarp i koryta rowu, w ramach której zlikwidowano 

ubytki umocnień oraz wymieniono płyty w znacznym stopniu uszkodzone, usunięto z 

koryta rowu namuł oraz inny materiał powodujący zatamowania, wykoszono koryto i 

wyplantowano teren stanowiący koronę rowu, usunięto zarośla porastające koronę 

rowu, oczyszczono wyloty drenarskie; 

b) odcinek rowu o długości ok. 450 mb od cukierni Surdel do posesji przy ul. Dworcowej 

2 – zakres prac obejmował koszenie i odmulanie koryta rowu, wycinkę zarośli i 

krzewów, dokonano formowanie skarp rowu, udrożniono wyloty drenarskie, 

rozplantowano na terenie przyległym do rowu urobek (namuł usunięty z koryta rowu) 

powstały w czasie prac; lokalizacja: Pilchowice, rów melioracyjny znajdujący się w 

centralnej części sołectwa Pilchowice (rejon ul. Dworcowej i ul. Dolnej Wsi), 

prace dodatkowe związane z realizacja zadania: załadowano, przetransportowano i 

rozładowano płyty betonowe do umocnień skarp rowów melioracyjnych znajdujące się 

w Pilchowicach w rejonie ul. Leboszowskiej do miejsca docelowego tj. na teren 

przyległy do rowu melioracyjnego znajdującego się w Pilchowicach przy ul. 

Dworcowej 8 wykonano gruntowną konserwację rowu melioracyjnego znajdującego się 

w Pilchowicach po wschodniej stronie ul. Złotej na odcinku ok. 155 mb, w ramach 

której wykonano korytowanie i formowanie skarp rowu, zlikwidowano wyrwy w 

skarpach, udrożniono wyloty drenarskie, wykoszono teren bezpośrednio przyległy do 

korony rowu, wycięto zarośla porastające skarpy i koronę rowu, usunięto zatory i 

nanosy z koryta rowu, lokalizacja: Pilchowice wschodnia strona ul. Złotej. 

 

 Stanica 
 

1. Wykonano konserwację rowu melioracyjnego znajdującego się w Stanicy przy ul. 

Lipowej (na działce nr 334/9) na odcinku 33 mb (długość rowu otwartego poddanego 

konserwacji) oraz naprawiono studzienkę rewizyjną znajdującą się na zarurowanej 

części rowu (dz. nr 429/9) 

lokalizacja: Stanica, grunty rolne położone w przy ul. Lipowej (naprzeciw posesji nr 7). 

 

2. Wykonano gruntowną konserwację rowu melioracyjnego znajdującego się w Stanicy 

pomiędzy ul. Kolejową a ul. Dworcową (znajdującego ujście w Potoku Rudka) na 

odcinku ok. 325 mb, w ramach której wykonano korytowanie i formowanie skarp rowu, 

zlikwidowano wyrwy w skarpach, wykoszono teren bezpośrednio przyległy do korony 

rowu, wycięto zarośla porastające skarpy i koronę rowu, usunięto zatory i nanosy z 

koryta rowu, naprawiono przepust o długości 5 mi średnicy Ø 400 mm,  

lokalizacja: Stanica rejon ul. Kolejowej i ul. Dworcowej. 

 

 Wilcza 

 

1. Gruntowna konserwacja rowu melioracyjnego na odcinku ok. 1 085 mb w sołectwie 

Wilcza (rejon ul. Polnej oraz ul. Nieborowickiej i ul. Karola Miarki), 

Prace konserwacyjne obejmowały: 

a) korytowanie i uformowanie skarp rowu wraz z likwidacją wyrw w skarpach, na 

odcinkach rowu, na których brak jest umocnień skarp, 

b) konserwację umocnień skarp i koryta rowu, 

c) usuwanie z koryta rowu namułu oraz innego materiału powodującego zatamowania,  

d) koszenie, plantowanie terenu stanowiącego koronę rowu melioracyjnego,  
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e) usuwanie zarośli porastających koronę rowu, 

f) oczyszczenie wylotów drenarskich,  

g) czyszczenie przepustów wraz z ich naprawą, 

lokalizacja: Wilcza rejon ul. Polnej oraz ul. Nieborowickiej i ul. Karola Miarki - działki 

geodezyjne znajdujące się  na arkuszu mapy 3, oznaczone numerami: 990/2, 654/2, 37, 

981/2, 680/47, 769/46. 

2. Naprawiono i udrożniono system drenarski na gruntach rolnych położonych w Wilczy 

w rejonie ul. Stawowej oraz oczyszczono wyloty drenarskie obszar oddziaływania 

uszkodzonej drenarki ok. 5 ha lokalizacja: Wilcza, grunty rolne położone w rejonie ul. 

Stawowej. 

3. Naprawiono i udrożniono system drenarski znajdujący się na gruntach rolnych 

położonych  

w Wilczy po zachodniej stronie drogi transportu rolnego w kierunku na tzw. „Lasoki”, 

w rejonie rowu melioracyjnego obszar oddziaływania uszkodzonej drenarki ok. 10 ÷ 15 

ha, lokalizacja: Wilcza, grunty rolne położone po zachodniej stronie drogi transportu 

rolnego w kierunku na tzw. „Lasoki”, w rejonie rowu melioracyjnego. 

4. Naprawiono i udrożniono system drenarski znajdujący się na gruntach rolnych 

położonych  

w Wilczy po południowo-zachodniej stronie drogi transportu rolnego w kierunku na 

tzw. „Zidlongi”, w rejonie rowu melioracyjnego, obszar oddziaływania uszkodzonej 

drenarki ok. 6 ha. lokalizacja: Wilcza, grunty rolne położone południowo-zachodniej 

stronie drogi transportu rolnego w kierunku na tzw. „Zidlongi”, w rejonie rowu 

melioracyjnego. 

5. Naprawiono i udrożniono główny zbieracz systemu drenarskiego Ø 200 mm znajdujący 

się na gruntach rolnych położonych w Wilczy w rejonie ul. Diamentowa i Stawowa, 

obszar oddziaływania uszkodzonej drenarki ok. 10 ha, lokalizacja: Wilcza, grunty rolne 

położone w rejonie ul. Diamentowa i Stawowa. 

6. Naprawiono i udrożniono system drenarski znajdujący się na gruntach rolnych 

położonych w Wilczy przy ul. Stawowej – pola zlokalizowane na południowy zachód 

od posesji nr 6A przy ul. Stawowej, obszar oddziaływania uszkodzonej drenarki ok. 7 

ha, lokalizacja: Wilcza, grunty rolne zlokalizowane na południowy zachód od posesji 

nr 6A przy ul. Stawowej. 

7. Naprawiono i udrożniono system drenarski znajdujący się na gruntach rolnych 

położonych  

w Wilczy przy ul. Stawowej – pola zlokalizowane między posesjami nr 18F i nr 20 przy 

ul. Stawowej, obejmujące obszar od ul. Stawowej w kierunku południowo-zachodnim, 

obszar oddziaływania uszkodzonej drenarki ok. 10 ha. Lokalizacja: Wilcza, grunty rolne 

położone między posesjami nr 18F i nr 20 przy ul. Stawowej, obejmujące obszar od ul. 

Stawowej w kierunku południowo-zachodnim. 

8. Wykonano gruntowną konserwację rowu melioracyjnego znajdującego się w Wilczy za 

posesją przy ul. Nieborowickiej 3 (znajdującego ujście w zbiorniku wodnym „Zalane”) 

na odcinku ok. 70 mb, w ramach której dokonano gruntownej konserwacji umocnień 

skarp i koryta rowu, wykoszono teren bezpośrednio przyległy do korony rowu, wycięto 

zarośla porastające skarpy i koronę rowu, wykonano formowanie skarp rowu, usunięto 

zatory i nanosy z koryta rowu, naprawiono przepust o średnicy Ø 500 mm, nadto w 

ramach prac naprawiono i udrożniono system drenarski znajdujący ujście w 

przedmiotowym rowie, tj. zlokalizowany na polach położonych przy ul. 

Nieborowickiej, lokalizacja: Wilcza rejon ul. Nieborowickiej odcinek rowu 

objęty pracami: 70 mb wraz z naprawą przepustu obszar oddziaływania uszkodzonej 

drenarki ok. 10 ha. 
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 Żernica 

 

1. Naprawiono i udrożniono system drenarski na gruntach położonych w Żernicy w rejonie 

posesji przy ul. Powstańców Śląskich 94 oraz oczyszczono wyloty drenarskie obszar 

oddziaływania uszkodzonej drenarki ok. 2 ÷ 3 ha, lokalizacja: Żernica, grunty położone w 

rejonie posesji przy ul. Powstańców Śląskich 94. 

2. Naprawiono i udrożniono system drenarski na gruntach położonych w Żernicy w rejonie 

posesji przy ul. Powstańców Śląskich 19 oraz oczyszczono wyloty drenarskie obszar 

oddziaływania uszkodzonej drenarki ok. 2 ha, lokalizacja: Żernica, grunty położone w 

rejonie posesji przy ul. Powstańców Śląskich 19. 

3. Wykonano konserwację rowu melioracyjnego znajdującego się w Żernicy przy 

ul. Olchowej (rejon posesji nr 28A, dopływ Potoku Żernickiego) na odcinku ok. 250 mb, 

w ramach prac wykoszono i odmulono koryto rowu, dokonano wycinki zarośli i krzewów 

oraz wykonano formowanie skarp rowu, udrożniono wyloty drenarskie, urobek (namuł 

usunięty z koryta rowu) powstały w czasie prac rozplantowano na terenie przyległym do 

rowu, lokalizacja: Żernica ul. Olchowa (rejon posesji nr 28A, dopływ Potoku Żernickiego). 

4. Wykonano konserwację rowu melioracyjnego znajdującego się w Żernicy przy ul. 1 Maja 

73 na odcinku ok. 140 mb, w ramach prac wykoszono i odmulono koryto rowu, dokonano 

wycinki zarośli krzewów oraz wykonano formowanie skarp rowu, udrożniono wyloty 

drenarskie, a także oczyszczono i udrożniono wylot rurociągu na odcinku obejmującym 

łączenie rowu otwartego z rowem zarurowanym, urobek (namuł usunięty z koryta rowu) 

powstały w czasie prac rozplantowano na terenie przyległym do rowu, lokalizacja: Żernica 

w rejonie ul. 1 Maja 73. 

5. Naprawiono i udrożniono system drenarski znajdujący się na gruntach rolnych położonych 

między ul. Brzozową a ul. 1 Maja w Żernicy, przynależnych do gospodarstwa rolnego 

zlokalizowanego w Żernicy przy ul. 1 Maja 73,obszar oddziaływania uszkodzonej drenarki 

ok. 2 ha, lokalizacja: Żernica, grunty rolne w rejonie ul. 1 Maja 73. 

6. Naprawiono i udrożniono system drenarski znajdujący się na gruntach rolnych położonych  

w Żernicy na polach zlokalizowanych na północ od ul. Wrzosowej (w rejonie terenów 

leśnych), obszar oddziaływania uszkodzonej drenarki ok. 5 ha, lokalizacja: Żernica, grunty 

rolne zlokalizowane na północ od ul. Wrzosowej (w rejonie terenów leśnych). 

7. Wykonano gruntowną konserwację rowu melioracyjnego znajdującego się w centralnej 

części sołectwa Żernica na odcinku od ul. Ogrodowej w kierunku ul. Powstańców Śl. aż do 

ujścia w Potoku Żernickim, tj. na odcinku 130 mb (rów przepływający między posesją nr 2 

i nr 4 przy ul. Powstańców Śl.), w ramach prac wykoszono koryto rowu, udrożniono je 

poprzez usunięcie z rowu wszelkich zatorów i nanosów utrudniających swobodny przepływ 

wody; lokalizacja: Żernica centralna części sołectwa dopływ Potoku Żernickiego od ul. 

Ogrodowej w kierunku ul. Powstańców Śl. 
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15. EDUKACJA 
 

 

Gmina Pilchowice jako jednostka samorządu terytorialnego w roku 2024 była organem 

prowadzącym dla następujących jednostek oświatowych:  

 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pilchowicach, w którego skład wchodziły:  

  

 Publiczne Przedszkole,  

 Szkoła Podstawowa; 

 

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stanicy, w którego skład wchodziły:  

 

 Publiczne Przedszkole, 

 Szkoła Podstawowa; 

 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wilczy, w którego skład wchodziły:  

 

 Publiczne Przedszkole,  

 Szkoła Podstawowa; 

 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żernicy, w którego skład wchodziły: 

 

 Publiczne Przedszkole, 

 Szkoła Podstawowa; 

 

5. Publiczne Przedszkole z Oddziałem Integracyjnym w Nieborowicach. 
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Na terenie Gminy Pilchowice funkcjonuje również niepubliczny Punkt Przedszkolny 

„JESTEM” w Nieborowicach, którego organem prowadzącym jest Fundacja Królestwo 

z Knurowa. 

 

Do placówek oświatowych działających na terenie Gminy Pilchowice uczęszczało łącznie  

w roku szkolnym 2023/2024 - 1637 dzieci, w tym: 

 do przedszkoli – 525 dzieci, 

 do szkół podstawowych – 1112 uczniów. 

 

Natomiast w roku szkolnym 2024/2025 uczęszcza łącznie 1734 dzieci w tym: 

 do przedszkoli – 514 dzieci, 

 do szkół podstawowych – 1220 uczniów. 

 
 

Stan organizacji przedszkoli 
 

Lp. Nazwa przedszkola 

Rok szkolny 2023/2024 

(stan na dzień 30.09.2023r.) 

Rok szkolny 2024/2025 

(stan na dzień 30.09.2024r.) 

Liczba 

oddziałów 
Liczba dzieci  

Liczba 

oddziałów 
Liczba dzieci 

1 

Publiczne Przedszkole 

w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym 

w Pilchowicach 

6 143 6 139 

2 

Publiczne Przedszkole 

w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Stanicy 

3 53 3 59 

3 

Publiczne Przedszkole 

w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Wilczy 

4 100 4 99 

4 

Publiczne Przedszkole 

w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Żernicy 

8 172 8 165 

5 

Publiczne Przedszkole 

z Oddziałem Integracyjnym 

w Nieborowicach 

2 48 2 40 

6 

Niepubliczny Punkt 

Przedszkolny ”Jestem” 

w Nieborowicach 

1 9 1 12 

OGÓŁEM 
24 525 24 514 

 

 

Stan organizacji szkół podstawowych 
 

 

Nazwa szkoły 

Rok szkolny 2023/2024 

(stan na dzień 30.09.2023r.) 

Rok szkolny 2024/2025 

(stan na dzień 30.09.2024r.) 

Liczba 

oddziałów 
Liczba uczniów 

Liczba 

oddziałów 
Liczba uczniów 

Szkoła Podstawowa 

w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym w Żernicy 

23 463 25 509 
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Szkoła Podstawowa 

w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym 

w Pilchowicach 

16 317 17 333 

Szkoła Podstawowa 

w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym 

w Wilczy 

10 177 12 210 

Szkoła Podstawowa 

w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym 

w Stanicy 

10 155 10 168 

 

OGÓŁEM 

 
59 1112 64 1220 

 

Baza lokalowa jednostek oświatowych 

 

lp Nazwa placówki 

Pomieszczenia 

Sale 

lekcyjne 

Sale 

komputerowe 

Sale 

gimnastyczne 
Biblioteka Świetlice Stołówka 

1 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny  

w  Pilchowicach 

24 1 2 1 1 1 

2 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny  

w  Żernicy 

27 1 2 1 0* 1 

3 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny  

w  Stanicy 

9 1 1 1 0* 1 

4 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny  

w  Wilczy 

16 1 1 1 1** 

5 

Publiczne Przedszkole 

z Oddziałem 

Integracyjnym  

w  Nieborowicach 

3 0 0 0 0 0 

 OGÓŁEM 79 4 6 4 2 3 

*szkoła nie posiada odrębnego pomieszczenia świetlicy, na świetlicę zaadoptowane są sale 

lekcyjne po zakończonych w nich lekcjach 

**świetlica połączona ze stołówką 

 

Zatrudnienie w jednostkach oświatowych  

 

1. Zestawienie etatów kadry pedagogicznej 

 

Lp. Nazwa placówki 

Liczba etatów nauczycielskich  

w roku szkolnym 2023/2024 

(stan na dzień 30.09.2023r.) 

Liczba etatów nauczycielskich  

w roku szkolnym 2024/2025 

(stan na dzień 30.09.2024r.) 

1 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

w  Pilchowicach 

44,13 44 

2 
Zespół Szkolno-

Przedszkolny w  Żernicy 
65,86 72,26 

3 
Zespół Szkolno-

Przedszkolny w  Wilczy 
29,05 34,39 
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2. Zatrudnienie pracowników administracji i obsługi  

W roku szkolnym 2023/2024 w placówkach oświatowych wymiar etatów wynosi (stan na dzień 

30.09.2023r.): 

 Pracowników administracji   18,625 etatu 

 Pracowników obsługi  77,5 etatu 

 

Natomiast w roku szkolnym 2024/2025 w placówkach oświatowych wymiar etatów wynosi 

(stan na dzień 30.09.2024 r.): 

 Pracowników administracji   22,375 etatu 

 Pracowników obsługi  78,875 etatu 

 

3. Awans zawodowy nauczycieli 

Zgodnie z art. 9d ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, uwzględniając 

wnioski nauczycieli kontraktowych, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Pilchowice, Wójt Gminy Pilchowice przeprowadził postępowania egzaminacyjne, w wyniku 

których do egzaminów przystąpiło 11 nauczycieli. Wszyscy zdali egzamin i uzyskali stopień 

awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 

Stopień nauczyciela mianowanego uzyskało:  

 4 nauczycieli z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilczy, 

 3 nauczycieli z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żernicy, 

 3 nauczycieli z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pilchowicach, 

 1 nauczycieli z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stanicy. 

 

Postępowania egzaminacyjne przeprowadzone zostały z udziałem ekspertów z listy Ministra 

Edukacji Narodowej oraz przedstawiciela Kuratorium Oświaty w Katowicach. 

Nauczanie i kształcenie specjalne 

 

1. Edukacja uczniów niepełnosprawnych 

Wszystkie placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Pilchowice są ogólnodostępne, 

jednak w ramach swojej działalności prowadzą również kształcenie specjalne skierowane dla 

uczniów niepełnosprawnych, zagrożonych niedostosowaniem społecznym, wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy.   

Gmina przeznaczyła środki na realizacje zadań związanych z organizacją kształcenia 

specjalnego oraz na organizację zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, które mogły być 

4 
Zespół Szkolno-

Przedszkolny w  Stanicy 
22,38 26,77 

5 

Publiczne Przedszkole 

z Oddziałem 

Integracyjnym  

w  Nieborowicach 

5,24 5,12 

 OGÓŁEM 166,66 182,54 
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wykorzystane wyłącznie na realizację zadań wynikających z zaleceń zawartych w orzeczeniach 

o potrzebie kształcenia specjalnego, orzeczeniach o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych i indywidualnych programach edukacyjno-terapeutycznych.  

 

Do publicznych przedszkoli i szkół podstawowych uczęszczało: 

 

2. Dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka to zajęcia edukacyjno-rehabilitacyjne. Program 

dotyczy dzieci posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania. Realizowany jest od 

chwili wykrycia niepełnosprawności do momentu rozpoczęcia nauki w szkole. 

W przedszkolach w roku szkolnym 2023/2024 objęto wczesnym wspomaganiem  

7 dzieci z terenu Gminy Pilchowice, którym poradnia psychologiczno-pedagogiczna bądź 

specjalistyczna, w drodze opinii zaleciła zastosowanie takiej formy terapii. W roku szkolnym 

2024/2025 9 dzieci zostało objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju.  

Dzieci objęte wczesnym wspomaganiem korzystały z zajęć logopedycznych, rewalidacyjnych, 

korekcyjno-kompensacyjnych, integracji sensorycznej, terapii pedagogicznej oraz  

z pomocy wyspecjalizowanych specjalistów: psychologów, pedagogów, logopedów itp. 

 

3. Uczniowie z Ukrainy 

Od marca 2022 r. szkoły i  przedszkola Gminy Pilchowice przyjmowały dzieci, które przybyły 

z Ukrainy w związku z działaniami zbrojnymi prowadzonymi na terenie tego państwa. W roku 

szkolnym 2023/2024 uczęszczało do szkół 25 uczniów, a do przedszkoli 6 dzieci. Natomiast w 

roku szkolnym 2024/2025 (wg stanu na dzień 30 września) do szkół uczęszcza 16 uczniów,  a 

do przedszkoli 2 dzieci. 

 

 

Stypendia dla uzdolnionych uczniów 

 

 

Nagrody za bardzo dobre wyniki w nauce oraz za wybitne osiągnięcia naukowe  

dla uczniów szkół podstawowych przyznawane były zgodnie z Uchwałą Nr LXIX/501/24 Rady 

Gminy Pilchowice z dnia 11 stycznia 2024 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania 

stypendiów dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na 

terenie Gminy Pilchowice. Wójt Gminy Pilchowice w roku szkolnym 2023/2024 zweryfikował 

Nazwa placówki 

Ilość uczniów ze specjalnymi potrzebami 

w roku szkolnym 

2023/2024 

w roku szkolnym 

2024/2025 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Pilchowicach 
12 18 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Żernicy 
31 40 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Stanicy 
11 14 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Wilczy 
17 22 

Publiczne Przedszkole 

z Oddziałem Integracyjnym 

w Nieborowicach 

2 9 

Razem 73 103 
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53 wnioski, a przyznał 49 stypendiów dla uzdolnionych uczniów na łączną kwotę 20.300,00 

zł. 

Stypendia otrzymało ogółem 49 uczniów, w tym z: 

1. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stanicy      1 uczeń 

2. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilczy  18 uczniów 

3. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żernicy   20 uczniów 

4. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pilchowicach 10 uczniów  

Stypendium otrzymali uczniowie, którzy spełnili warunek uzyskując średnią ocen minimum 

5,5. Stypendium wynosiło 400,00 zł dla uczniów klas IV-VI oraz 500,00 zł dla uczniów klas 

VII-VIII. 

 

Organizacja dowozu uczniów do placówek oświatowych 

 

Z ustawy Prawo oświatowe wynika również obowiązek zapewnienia dowozu do szkół dzieci, 

których odległość zamieszkania od najbliższej placówki przekracza 3 km. W związku z tym 

Dyrektor Zespołu Szkolno–Przedszkolnego w Żernicy organizował dowóz uczniów autobusem 

szkolnym. 

 

Gmina Pilchowice zapewniła również dzieciom niepełnosprawnym zamieszkałym na terenie 

gminy bezpłatny transport oraz bezpłatną opiekę w czasie przewozu do szkół specjalnych oraz 

ośrodków na terenie Knurowa i Gliwic. Część rodziców zdecydowała się na dowożenie dzieci 

prywatnym samochodem, w związku z czym zostały podpisane stosowne umowy, zgodnie z 

którymi Gmina zwracała koszty dowozu. 

 

Z transportu skorzystało: 

Przewóz dzieci do placówek oświatowych: 
W roku szkolnym 

2023/2024 

W roku szkolnym 

2024/2025 

Transportem zorganizowanym przez Gminę Pilchowice 

do Knurowa 
11 11 

Transportem zorganizowanym przez Gminę Pilchowice 

do Gliwic 
11 11 

Transportem zorganizowanym przez Gminę Knurów do 

Czerwionki Leszczyn (porozumienie Gminy 

Pilchowice z Gminą Knurów) 

2 3 

Indywidualnie przez rodziców 10 12 

 

 

Dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników młodocianych 

 

 

W roku 2024 z tytułu przygotowania zawodowego młodocianych w ramach nauki zawodu 

wypłacono pracodawcom kwotę w wysokości 50.505,53 zł. O dofinansowanie ubiegało się 

6 pracodawców dla 5 młodocianych pracowników. Dofinansowanie kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników jest finansowane z Funduszu Pracy.  
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16. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA 

I PROMOCYJNA 
 

Działalność kulturalna Gminy Pilchowice w 2024 r. prowadzona była przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Pilchowicach oraz Gminną Bibliotekę Publiczną. W aktywny sposób włączali się 

sołtysi, członkowie rad sołeckich, stowarzyszeń i kół z terenu gminy. Dużą rolę w działaniach 

kulturalno – promocyjnych odgrywa wydawany przez gminę informator „Nasza Gmina”, który 

w 2024 r. w sześciu wydaniach trafił do mieszkańców.  

 

 

16.1 Gminna Biblioteka Publiczna 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach z siedzibą 

w Pilchowicach przy ul. Szkolnej 1 jest samorządową instytucją kultury 

posiadającą osobowość prawną.  

Filie biblioteki znajdują się w Nieborowicach, Żernicy i Wilczy. 

 

Stan zatrudnienia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pilchowicach 

na dzień 31.12.2024 r. wynosił 7 osób, w tym: 

- 6 osób - zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, 1 osoba na umowę 

zlecenie. 

 

Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilchowicach w 2024 r. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach oferuje 

czytelnikom bogaty księgozbiór, który w 2024 r. liczył 40 

705 egzemplarzy. Użytkownicy odwiedzili placówki 

biblioteczne 10 285 razy, wypożyczając 21 343 książki. 

Zorganizowano 109 różnego typu zajęć czytelniczych, 

spotkań, imprez i warsztatów, w których wzięło udział 

łącznie 2 635 osób. 2024 to rok intensywnych zajęć 

czytelniczych, warsztatów i lekcji bibliotecznych 

realizowanych w ramach współpracy z placówkami 

oświatowymi gminy Pilchowice. 

     

Zajęcia dostosowane były do poszczególnych grup 

wiekowych, wprowadzane były metody 

aktywizujące, innowacyjne działania i pomysły. 

Poprzez zabawę powiązaną z wiedzą i książką 

realizowano takie tematy jak: ekologia, recykling, 

dbanie o środowisko, ale również: relacje, 

tolerancja, emocje, bezpieczeństwo, asertywność.  

Warsztaty i zajęcia nawiązywały również do 

aktualnych świąt i uroczystości. Na zajęciach dzieci 

wykonywały prezenty dla rodziców i dziadków z 

okazji ich święta, maski karnawałowe, maski św. 

Mikołaja, kartki świąteczne dla podopiecznych 

Domów Pomocy Społecznej.  
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Biblioteka kontynuowała cykliczne przedsięwzięcia takie jak: wizyty „Śnieżki” w 

przedszkolach i klasach 1-3 oraz „Tydzień po Śląsku”, realizowany dzięki współpracy z 

Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Wilczy oraz przy wsparciu mieszkańców sołectwa 

Wilcza. Atrakcje dla dzieci to również biblioteczne bale karnawałowe i Andrzejki.    

Biblioteka współpracowała z placówkami oświatowymi w ramach realizowanych przez szkoły 

projektów: „Czytanie łączy”, „Ratownicy czytelnictwa”, „Czytamy Muminki”. 

Dzięki współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Pilchowicach, na cotygodniowych 

zajęciach w ramach Pracowni Działań Twórczych, bibliotekarki prezentowały utwory literackie 

powiązane z tematem prowadzonych warsztatów.  

Biblioteka brała udział w takich akcjach jak: Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy, obchody Gminnego Dnia 

Dziecka, Kartka dla podopiecznych Domu Pomocy 

Społecznej w Pilchowicach i Kuźni Nieborowskiej, Zaświeć 

gwiazdko dla Polaków na Kresach.  

Dzięki porozumieniu z Biblioteką w Toszku grupa dzieci 

skorzystała z atrakcji zorganizowanych w ramach projektu 

„Czytam! Nowocześnie!”, w ramach, którego, odbył się 

konkurs „Moja baśniowa czytanka – filcowanka”, spotkanie 

autorskie z Wiesławem Drabikiem, warsztaty animacji 

poklatkowej oraz wycieczka z atrakcjami na zamku w 

Toszku.   

Kolejny już rok realizowano projekt „Mała Książka Wielki Człowiek”, skierowany do dzieci 

przedszkolnych, a koordynowany przez Instytut Książki. 

 

 Nowy kierunek działania to projekt Magic  

Time, realizowany przez aktywną i 

zaangażowaną w sprawy społeczne 

młodzież. Na jego wykonanie biblioteka 

otrzymała dotację ze środków Polsko-

Amerykańskiej Fundacji Wolności w 

ramach Programu Równać Szanse 

prowadzonego przez Fundację Civis 

Polonus, w kwocie 12 000,00 zł. Pod 

czujnym okiem koordynatorki projektu 

młodzież w pełni zaangażowała się w jego 

realizację. Włączała się w sołeckie i 

gminne inicjatywy, realizowała swoje 

autorskie przedsięwzięcia, sama planowała  

i wykonywała działania, ze swoimi  

animacjami odwiedziła dzieci w szpitalach. 

 

 

Biblioteka przystąpiła do Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 

Priorytet 1. Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny 

dostęp do nowości wydawniczych, z którego otrzymała 3 000,00 zł.  
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Dzięki wsparciu czytelników biblioteka 

otrzymała darmowy pakiet książek z 

wydawnictwa Magia Słów. Rywalizacja 

polegała na wskazaniu biblioteki i  

uzasadnieniu, dlaczego właśnie wybrana 

placówka powinna otrzymać książki. Dzięki 

pozytywnym komentarzom przesłanym przez 

czytelników do wydawnictwa Magia Słów, 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach 

zwyciężyła i otrzymała darmowy pakiet 

książek, który wzbogacił zbiory filii w Wilczy. 

We współpracy ze Stowarzyszeniem 

Pilchowiczanie Pilchowiczanom 

zorganizowano Narodowe Czytanie oraz 

spotkanie autorskie dla osób dorosłych z 

Wojciechem Wolnickim. 

 

Od kilku lat w strukturach biblioteki prężnie działa Dyskusyjny Klub Książki. Członkowie 

Klubu promują czytelnictwo, a na comiesięcznych spotkaniach dyskutują o nowościach 

wydawniczych oraz analizują trendy w literaturze.   

Bibliotekę można było odwiedzić również w soboty, była czynna 26 sobót w roku. 

Pracownicy biblioteki przez cały rok podnosili swoje umiejętności biorąc udział  

w licznych, darmowych, szkoleniach i webinariach on-line w łącznej ilości 86 godzin.  

Biblioteka posiada stronę internetową www.biblioteka.pilchowice.pl oraz Facebook, na których 

prowadzone są liczne działania on-line promujące czytelnictwo oraz prezentowane są nowości 

wydawnicze nabywane przez biblioteką, propozycje, oferty i aktywności w ramach wyżej 

wymienionych wydarzeń. 

Biblioteka korzysta z elektronicznego systemu bibliotecznego MAK+ i umożliwia 

czytelnikom, przez całą dobę, dostęp do bazy posiadanych książek. Użytkownicy mogą również 

korzystać ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej, przy pomocy terminala, który znajduje 

się w filii w Wilczy. Mają dostęp do Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji Naukowych Biblioteki 

Narodowej – ACADEMIKA. 

W 2024 r. zakupiono 542 książki. Jako dary otrzymano 770 książek. Zatem zbiory biblioteki 

powiększyły się o 1 312 książek.  

Liczba czytelników w 2024 r. wyniosła 1 404 osoby.  

W roku 2024 na przychody dotyczące działalności bieżącej złożyły się przychody 

z budżetu gminy Pilchowice dotyczące statutowej działalności biblioteki w kwocie  

482 998,51 zł, które stanowią 95,56 % wszystkich przychodów.  

Na pozostałe przychody składają się:  

- dotacja celowa udzielona przez Bibliotekę Narodową  pn. „Poprawa oferty bibliotek 

publicznych Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” w 

kwocie  3 000,00,00 zł, 

- dotacja ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach Programu Równać 

Szanse 2024 w kwocie 12 000,00 zł, 

- pozostałe przychody operacyjne w kwocie 5 604,54 zł, 

- oraz darowizny (książki) w kwocie 1 832,00 zł. 

 

Plan kosztów związanych z działalnością statutową biblioteki wykonano na kwotę 505.435,05 

zł, co stanowi 99,99 % wykonania planu. 
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16.2 Gminny Ośrodek Kultury 

 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach z siedzibą w Wilczy przy 

ul. K. Miarki 123 jest samorządową instytucją kultury posiadającą 

osobowość prawną. 

Ośrodek prowadzi działalność w pięciu lokalizacjach jednocześnie:  

w  budynku siedziby w Wilczy, w Pilchowicach w Sali Damrota 5,  

w Klubie w Nieborowicach, w budynku Domu Kultury w Żernicy oraz 

w Sali w Stanicy. 

Gminny Ośrodek Kultury w 2024 r. zatrudniał 12 osób na podstawie 

umowy o pracę (9 pracowników merytorycznych i 3 pracowników obsługi) oraz instruktorów 

i pracowników gospodarczych na podstawie umów zlecenia. 

W roku 2024 na przychody dotyczące działalności bieżącej złożyły się przychody z budżetu 

gminy Pilchowice dotyczące statutowej działalności Gminnego Ośrodka Kultury 

w Pilchowicach w kwocie 1.980.000,00 zł, które stanowią 70,93 % wszystkich przychodów 

instytucji kultury. 

Na przychody Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach składają się następujące grupy: 

- dotacja podmiotowa (rozdział 92109): 1.980.000,00 zł 

- dotacja celowa z budżetu Gminy na prowadzenie warsztatów artystycznych dla dzieci  

i młodzieży (GKRPA): 37.164,84 zł 

- dotacja celowa z budżetu Gminy (organizacja spotkań społeczno-kulturalnych dla 

mieszkańców sołectw w ramach funduszu sołeckiego): 270.534,21 zł 

- dotacja celowa z budżetu Gminy na realizację zadania - Projekt profilaktycznego cyklu 

wycieczek dla dzieci, młodzieży i ich rodziców „Sobota z Rodziną” (GKRPA): 18.313,00 zł 

-dotacja celowa z budżetu Gminy na realizację zadania pn. „Projekt współorganizacji 

profilaktycznych działań „Targi wolnego czasu – czas przeciw uzależnieniom” dla 

mieszkańców Gminy Pilchowice (GKRPA) – 67.901,12 

- dotacja celowa z budżetu Gminy na realizację zadania – Projekt profilaktycznych zajęć 

lekkoatletycznych dla dzieci z Gminy Pilchowice (GKRPA): 7.500,00 zł 

- dotacja celowa z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Spacer z Wengerskimi  

po pilchowickich zakątkach”: 3.053,50 zł 

- przychody z własnej działalności w kwocie: 373.806,48 zł, na co składają się: 

+ przychody za zajęcia/warsztaty: 55.075,00 zł 

+ przychody z tytułu najmu pomieszczeń: 57.245,51 zł 

+ przychody z tytułu wpłat za wynajęcia sali: 50.447,33 zł 

+ przychody z tytułu wpłat za bilety na koncerty/spektakle i inne: 3.842,59 zł 

+ przychody z tytułu wpłaty za półkolonie: 117.410,00 zł 

+ przychody z tytułu wpłat za zniszczenia/stłuczki: 451,23 zł 

+ przychody z tytułu reklam w kwartalniku i sprzedaży wydawnictw: 5.159,75 zł 

+ przychody z tytułu wpłat za pozostałą działalność: 84.175,07 zł 

- pozostałe przychody operacyjne: 10.277,16 zł 

- darowizny pieniężne: 22.900,00 zł 

Przychody razem: 2.791.450,31 zł. 

 

Plan kosztów związanych z działalnością statutową instytucji wykonano na kwotę 2.788.834,39 

zł, co stanowi 98,97 % wykonania planu. 

 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach zorganizował różnorodne wydarzenia 

kulturalne i edukacyjne, które spotkały się z dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców 

gminy. Wśród najważniejszych wydarzeń wymienić należy: 
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 Koncerty i wydarzenia – Szczególnym wydarzeniem była organizacja Dożynek Gminy 

Pilchowice, które przyciągnęły liczną publiczność. Do największych należał Gminny Dzień 

Dziecka oraz 13. Bieg ks. Damrota. 

   

 Warsztaty artystyczne i rękodzielnicze – GOK zorganizował cykliczne warsztaty 

rękodzielnicze, które obejmowały zajęcia z malarstwa oraz zajęcia plastyczne dla dzieci. 

Warsztaty te miały na celu rozwój kreatywności oraz umożliwienie uczestnikom nabycia 

nowych umiejętności artystycznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Wystawy – W przestrzeni GOK odbyły się liczne wystawy prac artystycznych  

Grupy Malarskiej OSSIAN ART, a także zaproszonych artystów. Na szczególną uwagę 

zasługują wystawy poświęcone historii lokalnej. 

 

 Spektakle teatralne – W ramach współpracy z grupami teatralnymi z regionu, GOK 

zorganizował kilka spektakli teatralnych, które były skierowane do dzieci, młodzieży i 

dorosłych. (m.in. „Jasełka po śląsku”, „Bajka o lodowej górze  

i królewnie Marysi”, „Zimowe Igrzyska Bałwanka i Tygryska”, „Romeo i Julia po śląsku”) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zajęcia stałe oraz organizacja półkolonii zimowych i letnich – tradycyjnie cieszyły się 

ogromnym zainteresowaniem. Dzięki aplikacji w internecie, usprawniono rejestrację i 

rozliczenia finansowe. 
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Aktywność społeczna i integracja   

 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Kultury kontynuował swoje działania na rzecz integracji 

mieszkańców gminy. W tym celu organizowane były: 

 Spotkania tematyczne – Regularne spotkania i wykłady z zakresu zdrowia, historii regionu 

oraz ekologii. Zajęcia te miały na celu edukację i integrację społeczności lokalnej. 

 Imprezy plenerowe – W okresie letnim GOK zorganizował cykl imprez plenerowych, 

takich jak w formie festynów rodzinnych przy ścisłej współpracy  

z sołtysami i radami sołeckimi. Nasi młodzi wolontariusze dbali o atrakcje dla dzieci, gry 

i zabawy. 

 Zajęcia dla seniorów – Ośrodek Kultury umożliwia i organizuje cykliczne spotkania, zajęcia 

skierowane do osób starszych, a także specjalne wydarzenia takie jak Dni Seniora. 

 

Współpraca z innymi instytucjami  

 

GOK w Pilchowicach współpracował w 2024 r. z wieloma instytucjami kulturalnymi, 

edukacyjnymi oraz organizacjami pozarządowymi, zarówno na szczeblu lokalnym, jak 

i  egionalnym. Ważną formą współpracy były: 

 Wspólne projekty z biblioteką – GOK współpracował z Biblioteką Publiczną  

w Pilchowicach przy organizacji wydarzeń. 

   

 Partnerstwa z organizacjami pozarządowymi – Wspólna organizacja projektów 

edukacyjnych, kulturalnych i sportowych z organizacjami działającymi na rzecz młodzieży, 

osób starszych oraz osób z niepełnosprawnościami. 
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 Współpraca z sołtysami i radami sołeckimi – współorganizacja wydarzeń  w każdym 

sołectwie gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inwestycje i rozwój infrastruktury   

 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Kultury przeprowadził prace modernizacyjne  

w swoich obiektach, mające na celu poprawę jakości świadczonych usług kulturalnych. 

Zrealizowane inwestycje obejmowały: 

 Renowacja sal widowiskowych – w ramach modernizacji przeprowadzono wymianę 

oświetlenia oraz poprawę akustyki sal. 

 Doposażenie nowej Sali w Stanicy. 
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Wykaz ważniejszych wydarzeń: 

 

32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  

 

Półkolonie zimowe dla dzieci  

 

Koncerty z cyklu „MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU” 

 

Wielkanocna Procesja Konna – Żernica – Nieborowice 

 

13. BIEG IM. KS. KONSTANTEGO DAMROTA    

Park w Pilchowicach 

 

GMINNY DZIEŃ DZIECKA – Park w Pilchowicach 

 

SZTAFETA CHARYTATYWNA 

 

KIERUNEK GZM – SPACER W WENGERSKYMI  

 

Półkolonie letnie dla dzieci i młodzieży 

 

„RODZINNE SPOTKANIA POD CHMURKĄ” 

 

Festiwal Piany i Baniek Mydlanych 

 

Festiwal Kolorów i Magii 

 

„SOBOTA Z RODZINĄ” – cykl rodzinnych wyjazdów  

 

WILCZAŃSKI PIKNIK OGÓRKOWY – Boisko LKS 

„Wilki” Wilcza 

 

LETNI BAL PRZEBIERAŃCÓW – Boisko LKS 

„Orzeł” Stanica 

 

FESTYN W LEBOSZOWICACH – Młynówka 

 

FESTYN  W KUŹNI NIEBOROWSKIEJ – Boisko sportowe  

 

FESTYN W ŻERNICY – Plac przy Domu Kultury, 

ul. Szafranka 9 

 

FESTYN W PILCHOWICACH – Park Damrota 

w Pilchowicach 

 

FESTYN W NIEBOROWICACH –  Plac za przedszkolem 

ul. Główna 50 

 

FESTYN W STANICY – Boisko LKS „Orzeł” Stanica 
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DOŻYNKI GMINY PILCHOWICE – Boisko 

LKS „Wilki” Wilcza 

 

WYPRZEDAŻ GARAŻOWA – Targowisko Gminne 

 

UPIORNY WIECZÓR RODZINNY – Dom Kultury 

w Żernicy 

 

FESTIWAL GIER RETRO I PLANSZÓWEK – Dom 

Kultury w Wilczy 

 

KONCERT MŁODYCH TALENTÓW – Dom Kultury 

w Żernicy 

 

TURNIEJ FIFA – Dom Kultury w Wilczy 

 

OBCHODY 11 LISTOPADA 

 

DNI SENIORA 

 

Festiwal Ślonski Godki Powiatu Gliwickiego – gospodarz 

finału 

 

SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM 
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Poza wyżej wymienionymi wydarzeniami, Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach w  

2024 r. zajmował się edukacją kulturalną i wsparciem dla grup i inicjatyw społecznych, do 

których można zaliczyć: 

 

 Pracownia Działań Twórczych (Wilcza, Żernica, Stanica) 

 Studio Tańca i Ruchu EFFORTE 

 Zajęcia umuzykalniające dla dzieci AGUGU 

 Warsztaty robotyki LEGO Bricks 4 Kidz 

 Kurs języka angielskiego dla dzieci English House 

 Grupa malarska OSSIANART 

 Zajęcia z jogi – YOGISIOWO  

 Zajęcia gitarowe 

 Szachy dla dzieci 

 Teatr Młodych Castello 

 Studio musicalowe The Chance 

 Zespół przy parafii w Wilczy 

 Zespół „Wilczanki” 

 Młodzieżowa grupa wolontariuszy 

 Grupa Biegaczy z Gminy Pilchowice ZATYRANI 

 

Ważniejsze zadania i programy: 

 

1. Kwartalnik "Informacje Historyczne i Kulturalne z Gminy Pilchowice" w 2024 r. 

ukazały się cztery kolejne numery naszego bezpłatnego kwartalnika. Dzięki ogromnej pracy 

redaktorów oraz obecności kwartalnika w internecie, do Pilchowic zawitali potomkowie rodu 

Wengerskych, którzy natrafili na artykuły o dawnych właścicielach majoratu. W tym miejscu 

należy podkreślić bardzo ważną rolę Stowarzyszenia Pilchowiczanie Pilchowiczanom, które 

stworzyło kwartalnik i systematycznie działa przy jego tworzeniu. 
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2. Po raz pierwszy GOK wziął udział w święcie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

„KIERUNEK GZM”. Wycieczka po centrum Pilchowic wraz z Wengerskymi cieszyła się 

ogromnym zainteresowaniem. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Grupa młodych wolontariuszy utworzyła się przy okazji realizacji projektów w programie 

Równać Szanse Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Młodzież w ramach tych 

projektów nie tylko uczy się odpowiedzialności, planowania, współpracy i różnego rodzaju 

działań animacyjnych.  

 

4. Dzięki wsparciu finansowemu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, w GOKU działa Teatr Muzyczny Castello i Studio Musicalowe The Chance, 

pod kierownictwem Tomasza Białka i Anny Jakiesz-Błasiak. Ponad 60 młodych artystów 

uczestniczy w cotygodniowych próbach, przygotowując spektakle i musicale. Dzięki tej 

działalności możemy uatrakcyjniać artystycznie inne wydarzenia w gminie.  

 

5. Zajęcia umuzykalniające pn. AGUGU, które 

prowadzą wykwalifikowane instruktorki. Cieszą się 

one wielką popularnością, co wskazuje, że 

odpowiedzieliśmy na realną potrzebę mieszkańców. 

Od momentu rozwoju pandemii zajęcia zostały 

zawieszone, ale utworzenie pracowni plastycznej 

uwzględniło zakup instrumentów, dywanów i siedzisk 

dla rodziców i dzieci.  

 

6. Cały czas dbamy o system komunikacji z 

mieszkańcami, rozwijamy profile na portalach 

społecznościowych oraz na kanale YouTube. Pandemia 

ukazała, że nasze wieloletnie działania na polu filmowym, przynoszą wymierne efekty, czego 

dowodzą wyniki wyświetleń i subskrypcji kanału Youtube.  

 

7. GOK koordynuje współpracę partnerską pomiędzy Górnikiem Zabrze S.A. a Gminą 

Pilchowice, a także wspiera organizacyjnie grupę biegową „Zatyrani – Biegacze z Gminy 

Pilchowice” 

 

8. Dzięki wsparciu GKRPA mogliśmy kontynuować projekt pn. „Sobotą z rodziną”. To 

wycieczki weekendowe dla całych rodzin. Podczas wypraw było z nami blisko 200 osób. 
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Podsumowanie i wnioski   

 

Rok 2024 był dla Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach rokiem pełnym sukcesów i 

dynamicznego rozwoju. Ośrodek zrealizował szereg wydarzeń kulturalnych, które zyskały 

uznanie mieszkańców gminy. Działania na rzecz integracji społecznej, edukacji kulturalnej 

oraz wspierania talentów artystycznych miały ogromny wpływ na rozwój kultury w regionie. 

Przeprowadzone inwestycje w infrastrukturę oraz współpraca z lokalnymi instytucjami 

stanowiły fundament dalszego rozwoju GOK. W nadchodzących latach ośrodek planuje 

kontynuować te działania, wprowadzając innowacyjne formy wsparcia kultury i społeczności 

lokalnej. 
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17. POMOC SPOŁECZNA 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilchowicach z siedzibą w Nieborowicach to jednostka 

organizacyjna Gminy Pilchowice, w której w 2024 r. zatrudnionych było 12 pracowników, co 

stanowiło 11,5 etatu. 

 

Budżetu OPS na 2024 r. przedstawiał się następująco: 

Źródła finansowania 

Wysokość wykorzystanych środków 

finansowych 

(w zł) 

Wysokość wykorzystanych 

środków finansowych (w 

%) 

budżet państwa 3 537 674,41 63,40 

Fundusz Pracy 11 021,24 0,20 

Fundusz Pomocy 

Ukraina 
8 752,62 0,15 

Fundusz Covid 7 993,90 0,14 

Budżet gminy 2 008 086,23 35,99 

środki z PUP - 

refundacja 
6 878,16 0,12 

Razem 5 580 406,56 100 

 

 

Realizacja zadań z zakresu  pomocy społecznej 

 
Informacja o liczbie rodzin objętych pomocą społeczną 

 

Lp. Wyszczególnienie 2024 rok 

1 Liczba rodzin objętych pomocą 165 

2 Liczba rodzin objętych pomocą finansową  59 

3 Liczba rodzin objętych pracą socjalną 106 

 

 
Powody ubiegania się o świadczenia z pomocy społecznej 

 

Lp. Powody przyznania pomocy 
Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

1 Ubóstwo 33 46 

2 Bezdomność 6 6 

3 Potrzeba ochrony macierzyństwa, w tym: 15 59 

 -   wielodzietność 3 16 

4 Bezrobocie 23 42 

5 Niepełnosprawność 30 46 

6 Długotrwała lub ciężka choroba 40 60 

7 
Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, 

w tym: 
32 54 

 -   rodziny niepełne 6 18 

 -   rodziny wielodzietne 1 5 

8 Alkoholizm 5 8 

9 
Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu  

z zakładu karnego 
3 6 

10 Sieroctwo 0 0 

11 Przemoc domowa 1 4 
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12 Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 

13 Sytuacja kryzysowa 0 1 

14 Klęska ekologiczna 0 0 

15 Zdarzenie losowe 0 0 

 
Informacja o udzielonych świadczeniach  

 

 

Formy pomocy 

Kwota wypłaconych 

świadczeń 

w złotych 

Liczba osób  

korzystających 

ze świadczeń 

Wynagrodzenie należne opiekunowi lub kuratorowi 

z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd 
48 284,48 12 

Zasiłki stałe 96 486,47 12 

Składki zdrowotne od zasiłków stałych 8 683,91 12 

Zasiłki okresowe 84 750,44 58 

Zdarzenie losowe 0 0 

Zasiłek celowy specjalny 0 0 

Schronienie 47 965,05 2 

Zasiłek celowy – lekarstwa, odzież, opał, ZK 10 900,00 29 

Świadczenie pieniężne na zakup posiłku 136 200,00 94 

Posiłki w szkole, w tym bez decyzji 3 227,00 6 

Sprawienie pogrzebu 1 326,00 1 

Odpłatność gminy za pobyt w domu pomocy 

społecznej 
510 795,49 11 

Praca socjalna, w tym: 

-  praca socjalna bez przyznawania 

świadczeń 

165 

106 

338 

224 

 

 

Aktywne formy wsparcia to prace społecznie użyteczne wykonywane w 2024 r. przez 

4 klientów Ośrodka. Prace wykonywane były w jednostkach oświatowych od 01.03.2024 r. do 

26.11.2024 r. 

 
Informacja o realizacji pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym 

 

W dniu 09 maja 2024 r. Gmina Pilchowice zawarła umowę z Wojewodą Śląskim                              

o udzielenie dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów                             

o charakterze socjalnym. Kwota dotacji stanowi 80% realizacji w/w zadania 20%, to wymagany 

udział własny gminy.  

W 2024 r. nie został złożony ani jeden wniosek o przyznanie stypendium szkolnego lub zasiłku 

szkolnego. 

 

Wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej 

 

W Ośrodku Pomocy Społecznej w Pilchowicach w 2024 r. zatrudniony był asystent rodziny na 

1/2 etatu. Ze wsparcia asystenta rodziny korzystało 8 rodzin, w  których przebywało 15 dzieci. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem z uwzględnieniem 

zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego, a także w niektórych rodzinach zgodnie 

z postanowieniem sądu. 
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Liczba dzieci objętych pomocą asystenta rodziny w 2024 r. w poszczególnych przedziałach wiekowych 

 

Wyszczególnienie Liczba dzieci 

 0 - 3 lat pozostające w domu pod opieką 3 

 4 - 6 lat wiek przedszkolny  3 

 7 - 15 lat szkoła podstawowa  9 

16 - 18 lat młodzież realizująca obowiązek nauki 0 

 

Realizacja świadczeń rodzinnych 

 
Wydatki na świadczenia rodzinne, liczba świadczeń oraz liczba rodzin/osób korzystających 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba 

świadczeń 
Kwota 

Liczba 

rodzin/osób 

korzystających 

zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 

1 zasiłki rodzinne 691 82 215,00 91 

2 dodatek z tytułu urodzenia dziecka 3 3 000,00 3 

3 

dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w 

okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 

0 0 0 

4 
dodatek z tytułu samotnego 

wychowywania dziecka 
52 10 036,00 6 

5 
dodatek z tytułu kształcenia i 

rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 
42 4 620,00 8 

6 
dodatek z tytułu rozpoczęcia roku 

szkolnego 
48 4 800,00 48 

7 

dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko 

nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania 

92 6 348,00 13 

8 
dodatek z tytułu wychowywania 

w rodzinie wielodzietnej 
99 9 405,00 16 

świadczenia opiekuńcze 

9 zasiłki pielęgnacyjne 3233 697 810,72 296 

10 świadczenie pielęgnacyjne 513 1 529 188,30 46 

11 składki na ubezpieczenie społeczne 223 190 681,06 20 

12 składki na ubezpieczenia zdrowotne 89 25 135,38 8 

świadczenia rodzicielskie 

13 świadczenia rodzicielskie 91 84 960,30 16 

świadczenia jednorazowe 

14 
jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka 
17 17 000,00 17 

15 Jednorazowe świadczenie „za życiem” 3 12 000,00 3 
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Realizacja świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

 

Fundusz alimentacyjny 2024 rok 

Liczba dzieci 23 

Liczba świadczeń 192 

Kwota świadczeń 81 650,08 zł 

 

Prowadzono postępowania wobec 47 dłużników alimentacyjnych. Na skutek podjętych działań 

dłużnicy alimentacyjni dokonali zwrotu z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego na łączna kwotę 83 882,54 zł. 

 

 Dodatki mieszkaniowe 
 

W 2024 r. z budżetu Gminy Pilchowice wypłacono dodatki mieszkaniowe w łącznej kwocie 

5 848,15 zł.  

Dodatki mieszkaniowe, wypłacono w oparciu o wydane decyzje administracyjne dla 2 rodzin, 

które złożyły stosowne wnioski i spełniały kryteria określone w ustawie z dnia  

21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

28 grudnia 2001 r.w sprawie dodatków mieszkaniowych. 

Refundacja podatku VAT tzw. dodatki gazowe 

 

Dodatek gazowy stanowił kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, mający 

zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności w 2024r. Zgodnie z przepisami  

przysługiwał gospodarstwu domowemu: 

 -  którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie 

jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. Chodzi o dochód 

w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,  

-  które jako główne źródło ogrzewania wykorzystuje kocioł na paliwa gazowe, źródło 

ogrzewania zostało wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków 

CEEB.  

Zwrot VAT od gazu przysługiwał na podstawie opłaconych faktur dokumentujących 

dostarczenie paliw gazowych od dnia 01.01.2024 r. do 30.06.2024 r.  

Aby ubiegać się o refundację podatku VAT należało złożyć dwa odrębne wnioski (za 2023 r. 

oraz za 2024 r.) w dowolnym czasie do dnia 30 września 2024 r. lub  - jeżeli fakturę otrzymało 

się po 30 września 2024 r. - w terminie 30 dni od jej otrzymania. 
 

Ogólna liczba złożonych wniosków wyniosła 18, wydano 2 decyzje odmowne, wysłano 16 

informacji o przyznaniu refundacji podatku VAT odbiorcom paliw gazowych. 
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Dane dotyczące przyznanej refundacji podatku VAT odbiorcom paliw gazowych w 2024r. 

Wyszczególnienie 

Liczba 

złożonych 

wniosków 

Wartość 

Złożone wnioski 18 11 392,20 

Wnioski wypłacone 16  7 837,16 

Wnioski odrzucone – decyzje odmowne 2  3 555,05 

Wnioski pozostałe do wypłaty 0 0 

Przekazana kwota dotacji w 2023 r. - 7 993,90 

Koszty gminy związane z wypłatą z refundacją podatku VAT – 

koszty obsługi 2% od wypłaconych środków 

-   156,74 

 

Bezrobocie 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy z terenu Gminy 

Pilchowice wg stanu na dzień 31.12.2024 r. wyniosła 107 osób (11 osób więcej niż w roku 

ubiegłym), w tym 52 kobiet; z prawem do zasiłku 25 osób, w tym 15 kobiet.  

 

Przemoc domowa  

 

W 2024 r. założono 14 procedur „ Niebieskie Karty”. 

Do rozpatrywania procedur „Niebieskie Karty” powołanych zostało 21 grup diagnostyczno-

pomocowych składających się z pracownika socjalnego, dzielnicowego oraz osób, które miały 

wpływ na rozwiązanie problemu przemocy domowej m. in. pedagodzy, kuratorzy lub asystent 

rodziny. Osoby te brały udział w posiedzeniach, w miarę potrzeb, ze sprawcą przemocy oraz 

osobą, wobec której przemoc była stosowana. Przeprowadzano także wyjazdy do miejsca 

zamieszkania osób wymienionych w NK. 

W 2024 r. odbyło się dziesięć posiedzeń zespołu interdyscyplinarnego, na których omawiano 

aktualne niebieskie karty i przeprowadzanie monitoringu w zakończonych procedurach NK. 

      

Karta Dużej Rodziny 

W 2024 r. złożono 39 wniosków i wydano 107 kart.  

Pomoc dla obywateli Ukrainy 

W okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. złożony został 1 wniosek o świadczenie 

jednorazowe w wysokości 300,00 zł. Pomoc w ww. formie otrzymała 1 osoba na kwotę 300,00 

zł.  

Wypłacano zasiłki stałe dla obywateli Ukrainy z tytułu niezdolności do pracy z powodu wieku 

lub całkowitej niezdolności do pracy dla 2 osób uprawnionych na kwotę 3 684,84 zł wraz 

z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne dla 2 osób uprawnionych na kwotę 324,08 

zł. 
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Pomoc żywnościowa w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 

2021-2027 

 

Program jest realizowany w Gminie Pilchowice we współpracy z PCK Oddział w Knurowie. 

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilchowicach wydają skierowania osobom 

zakwalifikowanym do pomocy w tym zakresie, czyli osobom, które zgłoszą się do Ośrodka, 

a których dochód nie przekracza 265% kryterium dochodowego w pomocy społecznej, czyli 

kwoty 1 590,00 zł na osobę w rodzinie lub kwoty 2 056,40 zł w przypadku osób samotnych. 

W 2024 r. wydano 42 skierowania dla 82 osób w rodzinach – klientów Ośrodka. 

Realizacja Podprogramu 2024 rozpoczęła się w lipcu 2024 r., a zakończyła w październiku 

2024 r.  

 

 

Program „Czyste powietrze” 

 

Program „Czyste powietrze” daje możliwość ubiegania się o większe środki finansowe czyli 

podwyższony poziom finansowania. Osoba fizyczna musi posiadać zaświadczenie o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego. Zadanie to realizuje Ośrodek. W 2024 r. złożono 67 wniosków i wystawiono 63 

zaświadczenia.  
 

Program Opieka Wytchnieniowa 

 

W styczniu 2024 r. rozpoczęliśmy realizację resortowego programu „Opieka wytchnieniowa” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 ogłoszonego przez Ministra Rodziny    

i Polityki Społecznej. Program był finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego.    Ze 

wsparcia skorzystało 10 osób, które codziennie opiekują się osobą niepełnosprawną                        

w znacznym stopniu lub dzieckiem z orzeczeniem o niepełnosprawności                                               

z niepełnosprawnościami sprzężonymi. W ramach programu w 2024 r. przyznano 9 osobom 

240 godzin opieki wytchnieniowej (średnio 20 godzin/miesiąc). Koszt 1 godziny opłaconej                  

z programu wynosił 50,00 zł brutto oraz 1 osobie w ramach pobytu całodobowego 14 dób – 

koszt 1 doby to kwota 800,00 zł. Całkowita liczba godzin zrealizowanych w programie 

wyniosła 2 160, a całkowity koszt usług opieki wytchnieniowej dziennej wyniósł 107 034,20 

zł, natomiast całkowity koszt usług opieki wytchnieniowej całodobowej wyniósł 11 200,00 zł.  

Koszty obsługi programu w sumie wyniosły 2 364,68 zł - wykorzystano je na zakup materiałów 

biurowych. 
 

  

Bon energetyczny 

Bon energetyczny stanowił kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, była to 

rekompensata za częściowe odmrożenie cen prądu po 1 lipca 2024 r. Bon energetyczny był 

przewidziany w ustawie z 23 maja 2024 r. ustawa o bonie energetycznym oraz o zmianie 

niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła 

systemowego. Ustawa ta weszła  w życie 13 czerwca 2024 r. Zgodnie z zaproponowanymi 

przepisami bon energetyczny przysługiwał gospodarstwu domowemu, którego przeciętne 

miesięczne dochody nie przekraczały 2500,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym, albo 

1700,00 zł na osobę  w gospodarstwie wieloosobowym. Chodziło o dochód w rozumieniu art. 
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3 pkt 1 ustawy  z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. Bon energetyczny 

można było składać od 1 sierpnia 2024r. do 30 września 2024r. Wypłata nastąpiła jednorazowo 

do 31 grudnia 2024r. 

Wysokości dopłat w skali roku w ramach bonu energetycznego: 

 - jednoosobowe gospodarstwo domowe mogło otrzymać 300,00 zł lub 600,00 zł*, 

-  gospodarstwo 2-3 osobowe mogło otrzymać 400,00 zł lub 800,00 zł*, 

-  gospodarstwo 4-5 osobowe mogło otrzymać 500,00 zł lub 1 000,00 zł*, 

-  gospodarstwo 6 i więcej osobowe mogło otrzymać 600,00 zł lub 1 200,00 zł*  
(*podwyższenie kwoty dofinansowania było uzależnione od źródła ogrzewania od tego czy źródło 
ogrzewania jest wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 

1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 

ewidencji emisyjności budynków). 

 

W przypadku bonu energetycznego obowiązywała tzw. zasada złotówka za złotówkę. 

Oznaczało to, że bon energetyczny był przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium 

dochodowego, a kwota bonu była pomniejszana o kwotę przekroczenia. W przypadku gdy 

ustalona wysokość bonu energetycznego była niższa niż 20 zł bon nie przysługiwał. 

Ogólna liczba złożonych wniosków wyniosła 306, wydano 56 decyzji odmownych, 

wystawiono 250 informacji o przyznaniu bonu energetycznego. 
 

Dane dotyczące przyznanych bonów energetycznych w 2024 r. 

Wyszczególnienie Liczba 

gosp. 

domowych 

Kwota bonów 

energetycznych 

1. Bon energetyczny określony w art. 2 ust. 7 – razem 

(podstawowa kwota dofinansowania) 

217 81 743,28 

- jednoosobowego 93 27 900,00 

- składającego z 2 do 3 osób 51 19 236,43 

- składającego z 4 do 5 osób 66 30 584,58 

- składającego się z co najmniej 6 osób 7   4 022,27 

2.  Bon energetyczny określony w art. 2 ust. 8 – razem 

(podwyższona kwota dofinansowania) 

33 22 892,87 

- jednoosobowego 9   5 033,74 

- składającego z 2 do 3 osób 7  5 600,00 

- składającego z 4 do 5 osób 16 11  295,78 

- składającego się z co najmniej 6 osób 1      963,35 

3. Ogółem (1+2) 250 104 636,15 
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Dodatki osłonowe 

Dodatek osłonowy stanowił kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, mający 

zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności. Zgodnie z zaproponowanymi przepisami  

przysługiwał gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie 

przekraczały 2100,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym, albo 1500,00 zł na osobę                         

w gospodarstwie wieloosobowym. Chodziło o dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy                  

z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. Dodatek osłonowy przysługiwał za 

okres od 1 stycznia 2024r. do 30 czerwca 2024r. Wypłata nastąpiła jednorazowo  do 30 czerwca 

2024r. 

Wysokości dopłat w skali roku w ramach dodatku osłonowego: 
 - jednoosobowe gospodarstwo domowe mogło otrzymać 228,80 zł lub 286,00 zł*, 

-  gospodarstwo 2-3 osobowe mogło otrzymać 343,20 zł lub 429,00 zł*, 

-  gospodarstwo 4-5 osobowe mogło otrzymać 486,20 zł lub 607,75 zł*, 

-  gospodarstwo 6 i więcej osobowe mogło otrzymać 657,80 zł lub 822,25 zł*  

(*podwyższenie kwoty dofinansowania było uzależnione od źródła ogrzewania od tego czy 

źródło ogrzewania jest wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której 

mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i 

remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków). 

 

W przypadku dodatku osłonowego obowiązywała tzw. zasada złotówka za złotówkę. 

Oznaczało to, że dodatek był przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a 

kwota dodatku była pomniejszana o kwotę przekroczenia. W przypadku gdy ustalona wysokość 

dodatku osłonowego była niższa niż 20 zł dodatek nie przysługiwał. 

Ogólna liczba złożonych wniosków wyniosła 164, wydano 16 decyzji odmownych, 

wystawiono 147 informacji o przyznaniu dodatku osłonowego, 1 wniosek pozostawiono 

bez rozpatrzenia. 
 

Dane dotyczące przyznanych dodatków osłonowych w 2024 r. 

Wyszczególnienie Liczba 

gosp. 

domowych 

Kwota dodatków 

osłonowych 

1. Dodatek osłonowy określony w art. 2 ust. 5 – razem 

(podstawowa kwota dofinansowania) 

18 5 607,40 

- jednoosobowego 6 1  372,80 

- składającego z 2 do 3 osób 8 2 638,07 

- składającego z 4 do 5 osób 4 1 596,53 

- składającego się z co najmniej 6 osób 0       0,00 

2.  Dodatek osłonowy określony w art. 2 ust. 6 – razem 

(podwyższona kwota dofinansowania) 

129 51 222,89 

- jednoosobowego 53 15 158,00 

- składającego z 2 do 3 osób 36 14 459,45 
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- składającego z 4 do 5 osób 38 19 960,94 

- składającego się z co najmniej 6 osób 2  1 644,50 

3. Ogółem (1+2) 147 56 830,29 
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18. DZIAŁALNOŚĆ PILCHOWICKIEGO 

PRZEDSIĘBIORSTWA KOMUNALNEGO SP. Z.O.O 
 

 

Charakterystyka Spółki 

 

Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne w 

Pilchowicach funkcjonuje od 1 stycznia 2009 r., 

jako Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 

100% udziałem Gminy na bazie 

przekształconego zakładu budżetowego. Stan 

zatrudnienia na dzień 31.12.2024 r. wynosił 

23 pracowników, z tego 21 osób zatrudnionych 

było w pełnym wymiarze czasu pracy, jedna 

osoba na 4/5 etatu i jedna na 1/2 etatu. 

 

Władze Spółki: 

1. Zgromadzenie Wspólników w osobie Wójta Gminy Pilchowice: 

Maciej Gogulla 

2. Rada Nadzorcza: 

Maciej Biskupski-  Przewodniczący 

Zdzisław Lisowski – Wiceprzewodniczący  

Katarzyna  Sosada – Sekretarz 

3. Zarząd: 

Agata Mosiądz-Kramorz– Prezes Zarządu od 01.09.2021 r. 

 

Zmiany w kapitale zakładowym Spółki 

 

Na dzień 31.12.2024 r. kapitał zakładowy Spółki wynosił 25 570 600,00 zł i dzielił się na  

255 706 udziałów o wartości nominalnej 100 zł każdy. Wszystkie udziały należą do Gminy 

Pilchowice, z czego na 7 004 udziałach ustanowiony jest zastaw rejestrowy na rzecz Banku 

Spółdzielczego z siedzibą w Gliwicach. 

 

Działalność gospodarcza Spółki  

 

Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. jest przedsiębiorstwem użyteczności 

publicznej, którego głównym zadaniem jest zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 

ścieków na terenie Gminy Pilchowice.  

W roku 2024 Spółka prowadziła działalność gospodarczą w zakresie: 

 

1. Poboru, uzdatniania i dostarczania wody 

2. Odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych 

3. Odbioru i oczyszczania nieczystości płynnych wozem asenizacyjnym 

4. Zimowego utrzymania dróg gminnych 

5. Projektowania przyłączy wodnych i kanalizacyjnych. 

6. Budowy sieci i przyłączy do budynków. 

 

Woda dostarczana odbiorcom pochodzi z produkcji własnej z ujęcia wód podziemnych 

zlokalizowanych na terenie sołectw Nieborowice i Leboszowice. Spółka eksploatuje 4 studnie 
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głębinowe, a wydobytą wodę poddaje się procesowi uzdatniania na Stacji Uzdatniania Wody 

w Nieborowicach. Woda podawana odbiorcom jest systematycznie kontrolowana przez 

Powiatwową Stacje Sanitarno - Epidemiologiczną w Gliwicach, która przedstawiła raport 

o jakości wody podawanej do sieci przez PPK sp. zo.o. i jest on pozytywny.  

Ścieki odbierane są na oczyszczalniach. Główna oczyszczalnia PPK Sp z o.o. dla aglomeracji  

Żernica znajduje się w Żernicy na ul. Górniczej. Obsługuje ona całe sołectwo Żernica oraz 

część sołectwa Nieborowice.  

W Pilchowicach funkcjonuje oczyszczalnia "Piaski" na ul. Barbórki jako główna dla 

aglomeracji Pilchowice - Wilcza. Obsługuje ona: Osiedle Piaski oraz ul. Górnicza, Szkolna, 

Majowa, Piaskowa, Damrota, szpital oraz zabudowania wzdłuż ul. Dolnej Wsi i przyległych 

oraz Karola Miarki do ul Rybnickiej. Ścieki z części gminy nieskanalizowanej są odbierane 

wozem asenizacyjnym. Spółka na koniec 2024 r. miała zawarte: 3954 umowy na dostawę wody 

i 1372 umowy na odbiór ścieków (w tym 108 kontrahentów posiadających umowy tylko na 

wywóz ścieków, korzystających z  własnych ujęć wody ze studni). W raportowanym okresie 

wzrosła ilość umów o 86 na wodzie i 38  na ściekach w stosunku do 2023 r.  

Spółka w roku 2024 r. sprzedała 405 790,00 m3   wody odbiorcom z Gminy Pilchowice, 

odebrała w systemie zbiorczej kanalizacji sanitarnej, oczyściła i zafakturowała 130 832 m3  

ścieków. Odebrała wozem asenizacyjnym i oczyściła 10 950,50 m3 ścieków, wykonano 1750 

kursów. 

 

W terminie od stycznia do kwietnia 2024 r. przeprowadzono łącznie 6 akcji zimowego 

utrzymania dróg gminnych na podstawie zawartej umowy; dodatkowo w listopadzie i grudniu 

2024 r. Spółka zrealizowała 1 akcję utrzymania zimowego dróg gminnych w ramach umowy 

na zimowe utrzymanie dróg w sezonie zimowym 2024/2025.  

 

Rozpatrzono łącznie 139 wniosków o wydanie warunków oraz aktualizację dotyczących 

dostaw wody oraz odbioru ścieków, a także zrealizowano 73 uzgodnienia tras urządzeń, 

projektów przyłączy i sieci, zarówno wodociągowych jak i kanalizacyjnych.  

Spółka nadzorowała budowę 86 przyłączy wodociągowych oraz 35 przyłączy kanalizacji 

sanitarnej. 

 

Liczba awarii na sieci wodociągowej: 16 

Liczba awarii na sieci kanalizacyjnej (zatory, postoje pomp): 18. 

 

 

Dopłaty z budżetu gminy do ceny 1m3 wody i do ceny 1 m3 ścieków 

 

Zgodnie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy Pilchowice podjęła uchwały o dopłacie do 

ceny 1m3 ścieków. W związku z powyższym, celem zmniejszenia obciążeń dla odbiorców 

usług z terenu Gminy Pilchowice w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w roku 2024 

obowiązywały w tym zakresie dwie uchwały Rady Gminy, tj: 

 

1. Uchwała nr LVIII/419/23, która  od 01.04.2023 r. ustanowiła wysokość dopłaty do ceny 1m3 

ścieków na kwotę 2,96 zł netto, 3,20 zł brutto dla odbiorców z Gminy Pilchowice. Wskazana 

dopłata obowiązywała do 31.05.2024 r. 

 

2. Uchwała nr II/12/24 Rady Gminy Pilchowice z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie dopłat  

z budżetu gminy do ceny 1 m3 ścieków dla wszystkich taryfowych grup odbiorców, która 

zaczęła obowiązywać od 01.06.2024r., wraz z wejściem w życie nowej taryfy. Zgodnie z w/w 

uchwałą dopłata do 1 m3 ścieków została utrzymana w kwocie 2,96 zł netto czyli 3,20 zł brutto. 
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Koszty poniesione w 2024 r. z budżetu gminy Pilchowice na zadanie pn. „Dofinansowanie 

do 1m3 ścieków” dla mieszkańców wynosiły 418 243,74 zł brutto. 

 
 

Działalność inwestycyjna 

 

 

Lp. 
Tab. 1 Nazwa zadania związanego z 

zaopatrzeniem w wodę 

Realizacja 

zadania w 

% 

Rzeczywiste 

koszty 

realizacji w 

złotych w 

roku 2024 

(netto) 

UWAGI 

(wyjaśnienia pod  

tabelą) 

1 

Wymiana sieci wodociągowej wraz z 

przyłączami (materiał: stal) Pilchowice 

Osiedle Piaski -sieć wodociągowa (w 

roku 2021 ul. Gwarków 7,9,11,13) 

30% 0,00 

Jest projekt i 

pozwolenie, zadanie 

przeniesione na lata 

2025-2030. 

2 

Budowa sieci wodociągowej w Wilczy, 

przy ul. Nieborowickiej, dz. 92 - 

209,00mb 
30% 0,00 

Jest projekt i 

pozwolenie, zadanie na 

2026 r. 

3 

Wymiana tranzytowej sieci 

wodociągowej 

 Ø 300 mm stal o wysokiej awaryjności 

tranzytowej Pilchowice - Osiedle Piaski 

5% 0,00 

Realizacja dalszych 

etapów planowana na 

lata 2025-2030. 

4 

Projekt i budowa sieci wodociągowej - 

Wielopole od stacji podnoszenia 

ciśnienia L=600 m 
5% 0,00 

Projekt w trakcie 

realizacji. Budowa 

planowana na lata 

2025-2026. 

5 

Projekt i budowa dwustronnego zasilania 

sołectwa Żernica- sieć tranzytowa  Ø 

250, ok. L= 2100  
5% 0,00 

Budowa planowana na  

lata 2025-2026. 

Uzależniona od 

uzyskania porozumienia 

z jednostkami 

zewnętrznymi. 

6 

Przejęcie sieci zbudowanych przez 

prywatnych inwestorów 100% 71 428,64 

Rozpatrzono całkowicie 

1 wniosek, spłacono 

wcześniejsze 

zobowiązania. 

7 

Przejęcie sieci zbudowanych przez 

prywatnych inwestorów (Domy nad 

Stawami) 
55,43% 27 714,64 

Spłata zgodnie 

z umową. 
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8 

Przejęcie sieci zbudowanych przez 

prywatnych inwestorów - ul. Szachowa 

Nieborowice 
5% 0,00 

Wnioskodawca 

zdecydował się na drogę 

sadową. 

 

SUMA: 
 99 143,28  

Lp 
Tab.2. Nazwa zadania związanego z 

kanalizacją sanitarną 

Realizacja 

w % 

Rzeczywiste 

koszty 

realizacji w 

złotych w roku 

2024 (netto) 

UWAGI 

(wyjaśnienia pod  tabelą 

1 
Projekt kanalizacji sanitarnej dla części 

sołectwa Wilcza 
40% 75 000,00 

Zakończono etap I prac 

projektowych 

(koncepcja). 

2 

 

Agregat przenośny prądotwórczy do 

przepompowni ścieków 5% 0,00 

Rozeznanie rynku, 

Zakup przeniesiono na 

2026 r. 

3 

Budowa sieci kanalizacyjnej Żernica, 

ul.1-go Maja, (sięgacze) 100% 74 673,77 Zrealizowano w 2024 r. 

4 

Budowa sieci kanalizacyjnej Żernica,   

ul. Ogrodowa 35% 0,00 

Realizacja przeniesiona 

na lata 2028-2030. 

Wykonano projekt, 

kosztorys i przedmiar 

robot. 

5 

Budowa kanalizacji sanitarnej 570 m  

w Pilchowicach na ul. Spokojnej 100% 618 692,50 Zrealizowano w 2024 r. 

6 

przejęcie sieci zbudowanych przez 

prywatnych inwestorów (Domy nad 

Stawami) 
55,43% 27 714,64 

Spłata zgodnie 

z umową. 

7 

przejęcie sieci zbudowanych przez 

prywatnych inwestorów - ul. Szachowa 

Nieborowice 
35% 50 000,00 Zawarto umowę. 

SUMA: 
 846 080,91  

Tab. 3. Inwestycje inne    

1 
Zakup agregatu hydraulicznego z 

pompą 
5% 0,00 

Realizacja przeniesiona 

na 2025 r. 

 SUMA OGÓŁEM:  945 224,19,12  

 

Wyjaśnienia dla zadań inwestycyjnych związanych z zaopatrzeniem w wodę - Tab.1. 
 

Lp.1. Projekt został sporządzony w roku 2021, inwestycja przesunięta na lata 2025-2030.  

Lp.2. Jest sporządzony projekt, realizacja jest uzależniona od powstającej zabudowy. 
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Lp.3. Sukcesywnie spółka wymienia sieć wodociągową stalową Ø300 na nową sieć 

wodociągową z PE. 

Lp.4. Dokumentacja techniczna w trakcie opracowania. Budowa przewidziana na lata 2025-

2026. 

Lp.5. W związku z brakiem uzyskania porozumienia w zakresie własności i przebiegu, spółka 

analizuje alternatywne możliwości dodatkowego źródła wody pitnej.  

Lp.6. Rozpatrzono pozytywnie jeden wniosek i rozpoczęto płatności zgodnie z zapisami umów, 

a także uregulowano też należności wynikające z wcześniej zawartych umów. Ponadto zostały 

złożone kolejne wnioski, w przypadku których trwają czynności formalne (sprawdzenie 

kompletności itp.). Dodatkowo podpisano 5 umów i porozumień przyłączeniowych dla budowy 

sieci wodociągowych, które po zrealizowaniu będą podlegały procedurze przejęcia sieci.   

Lp.7. W 2022 r. zawarto umowę przejęcia sieci wodociągowej, w której szczegółowo określono 

zasady płatności m.in. uzależniając ją od ilości sprzedanych lub wybudowanych domów. Na 

podstawie zapisów tej umowy przedsiębiorstwo uregulowało kolejną ratę płatności.  

Lp.8. Przeprowadzono czynności formalne, w efekcie których Przedsiębiorstwo zajęło 

stanowisko, że przedmiot wniosku może stać się własnością gminy Pilchowice w wyniku  

postępowania spadkowego. Wobec wyżej wspomnianych ustaleń przejęcie przedmiotowej sieci 

w chwili obecnej jest ekonomicznie nieuzasadnione. W odpowiedzi na to stanowisko 

wnioskodawca zdecydował się na drogę sądową - proces nadal jest w trakcie. 

 

Wyjaśnienia dla zadań inwestycyjnych związanych z kanalizacją sanitarną - Tab.2. 

Lp.1. Zakończono etap I prac projektowych - wykonanie koncepcji. 

Lp.2. Zakup przesunięty na rok 2026. 

Lp.3. Inwestycja zrealizowana w roku 2024. 

Lp.4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Żernicy na ul. Ogrodowej została przeniesiona na 

lata 2028-2030 ze względu na konieczność pozyskania środków. 

Lp.5. Inwestycja zrealizowana w roku 2024. 

Lp.6. W 2022 r. zawarto umowę przejęcia sieci kanalizacji sanitarnej, w której szczegółowo 

określono zasady płatności m.in. uzależniając ją od ilości sprzedanych lub wybudowanych 

domów. Na podstawie zapisów tej umowy przedsiębiorstwo uregulowało kolejną ratę płatności. 

Lp.7. Przedsiębiorstwo, po analizie formalno-prawnej, zdecydowało się zawrzeć umowę 

przejęcia sieci kanalizacyjnej i do 31.12.2024 r. spłaciło pierwszą ratę. Spłata kolejnych jest 

uzależniona od wykonania przez przekazującego zobowiązań umownych.  

 

 

Wyjaśnienia dla zadań inwestycyjnych innych - Tab.3. 
Lp.1. Zakup agregatu hydraulicznego z pompą. Przygotowano specyfikację, zakup został 

przeniesiony na rok 2025.  

 

Łączna kwota nakładów inwestycyjnych poniesionych przez Spółkę w roku 2024: 

1 005 318,68 zł natomiast całkowita wartość netto środków trwałych przyjętych do 

użytkowania w 2024 r. wyniosła 896 129,22 zł. 

 

 

Gospodarka wodociągowa 

 

Na obszarze Gminy Pilchowice sieć wodociągowa obejmuje swym zasięgiem siedem sołectw. 

System poboru, uzdatniania i dystybucji wody jest i zarzadzany i  eksploatowany przez 

Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. Składa się na niego ujęcie wód 

głębinowych (4 studnie), wodociąg wody surowej, Stacja Uzdatniania Wody w Nieborowicach 

na ul. Spacerowej oraz sieć wodociągowa. Długość sieci wodociagowej na dzień 31 grudnia 
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2024 r. wyniosła 110,094  km. Liczba przyłączy wodociągowych na dzień 31 grudnia 2024 

roku wyniosła 4089 szt. 

Obecnie prowadzona jest sprzedaż wody do 3920 budynków mieszkalnych i zbiorowego 

zamieszkania. 

Woda dostarczana jest przez PPK Sp. z o.o. dla mieszkańców sołectw: Leboszowice, 

Pilchowice, Stanica, Nieborowice, Wilcza, Żernica oraz częściowo Kuźnia Nieborowska 

(ul.  Kasztanowa). Dla pozostałej części sołectwa Kuźnia Nieborowska i części sołectwa 

Nieborowice (ul. Krywałdzka) wodę dostarcza PWiK Sp. z o.o. w Knurowie. 

Wydajność instalacji uzdatniania wody wynosi:    

 średnia ilość wody podawanej do sieci    1300 m3/d, 

 maksymalna ilość wody podawanej do sieci   2400 m3/d, 

 maksymalna godzinowa ilość wody podawanej do sieci   165 m3/d. 

 

Hydranty 

 

Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. obecnie utrzymuje hydranty na podstawie 

umowy nr 1/HYDRANTY/2024  zawartej z Gminą Pilchowice dnia 31.05.2024 r. (do końca 

maja obowiązywała wcześniejsza umowa nr 1/Pilchowice/2021 z dnia 10.06.2021 r., aneks nr1 

z dnia 14.04.2023 r.). W trakcie obowiązywania umowy zabudowano w 2024 r. 1 nowy hydrant 

oraz wymieniono, naprawiono lub nadzorowano wymianę 15 szt. Łączna liczba aktualnie 

utrzymywanych hydrantów to 556 szt.  

 

Gospodarka ściekowa 

 

Przedsiębiorstwo zajmuje się utrzymaniem i eksploatacją sieci kanalizacyjnej obejmującej 

zasięgiem większą część sołectwa Żernica, w sołectwie Pilchowice: Osiedle Piaski; szkołę 

i przedszkole oraz część budynków jednorodzinnych w rejonie ul. Szkolnej, Piaskowej, 

ul. Majowej i Górniczej; budynki na ul. Sadowej, ul. Dolna Wieś, ul. Dworcowej, ul. Damrota  

i ul. Rynek a także w sołectwie Wilcza częściowo ul. Gliwickiej i Karola Miarki z ulicami 

przyległymi. Łączna długość kanalizacji wynosi 40,68 km sieci. 

Aktualnie eksploatowane są oczyszczalnie ścieków: w Pilchowicach na Osiedlu Piaski oraz 

w Żernicy przy ul. Górniczej.  

Łączna liczba przyłączy kanalizacyjnych do budynków na dzień 31.12.2024 r. wyniosła 1272 

szt. 

Mieszkańcy Gminy niepodłączeni do sieci kanalizacyjnej korzystają z szamb bezodpływowych 

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków.  

W 2021 r. zostało zakończone kluczowe zadanie polegające na modernizacji oczyszczalni 

ścieków na Osiedlu Piaski w Pilchowicach.  Zmodernizowana oczyszczalnia ścieków „Piaski” 

została ostatecznie oddana do użytkowania w sierpniu 2021 r., natomiast kanalizacja sanitarna 

budowana w sołectwie Pilchowice etap I i II została oddana do użytkowania w grudniu 2021r. 

Zakończenie realizacji tych zadań spowodowało nie tylko znaczącą poprawę pracy 

modernizowanego obiektu, ale umożliwiło dodatkowo likwidację dwóch wyeksploatowanych 

oczyszczalni: Szkolna oraz Dworcowa. Ścieki dopływające do tych oczyszczalni są obecnie 

doprowadzane do zmodernizowanego obiektu na Osiedlu Piaski w Pilchowicach poprzez 

wybudowaną sieć kanalizacji sanitarnej. Powstanie tego systemu odprowadzania 

i oczyszczania ścieków otwiera znaczące możliwości poprawy gospodarki ściekowej dla 

obszaru Pilchowic i Wilczy. W styczniu roku 2024 podpisano umowę z firmą Hydrosan na 

wykonanie koncepcji budowy kanalizacji sanitarnej w sołectwie Wilcza oraz wykonanie 

projektu sieci kanalizacji sanitarnej Wilcza etap I.  
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